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ÚVODOM 

Literárno-archívne oddelenie Matice slovenskej postupne sprís- 

tupňuje (elektronicky sprístupňuje Archív Matice slovenskej) bádateľskej 

verejnosti fondy zachovaných rukopisov príspevkov do matičných 

časopisov. Inventár týchto fondov je rozvrhnutý do troch zväzkov: 

1. zväzok: Slovenské pohľady 1922-1952 

2. zväzok: Matičné kultúrno-osvetové časopisy 

3. zväzok: Časopisy vedeckých odborov MS 

Po prvom zväzku, vydanom roku 1975, vydávame teraz in- 

ventárne súpisy rukopisov príspevkov do kultúrno-osvetových 

časopisov Matice slovenskej. Pripojili sme k nim aj zachova- 

né rukopisy pôvodných slovenských a preložených divadelných 

hier. 

Časopisy, z redakcií ktorých pochádzajú rukopisy zahrnu- 

té do tohto zväzku, vydávala Matica slovenská zväčša v období, 

keď sa menila jej existenčná podstata (zo spolkovej ustanovizne 

stávala sa kultúrnou ustanovizňou socialistického štátu). V pro- 

cese začleňovania do systému ustanovizní, organizácií a zaria- 

dení socialistickej kultúry menila sa aj jej pracovná náplň, vzni- 

kali nové vedecké, osvetové, umelecké a vydavateľské ústavy 

a podniky a čiastočne alebo úplne preberali niektoré druhy čin- 

nosti, ktoré dovtedy vykonávala Matica slovenská. Naša inštitú- 

cia sa na konci štyridsiatych a na začiatku päťdesiatych rokov 

postupne menila na ľudovýchovný ústav s príslušným komplexom 

odborných pracovísk, s adekvátnou publikačnou a vydavateľskou 

činnosťou. V súlade s týmto procesom menila sa kultúrno-po- 

litická orientácia i obsah jej starších časopisov (napr. Naše di- 

vadlo, Slovensko), vznikali nové časopisy, ktoré boli často iba 

dva-tri roky „pod jej strechou" a potom alebo zanikali, alebo ich 

preberali nástupnícke osvetové a vydavateľské organizácie. 

Tento fakt, okrem iného, vysvetľuje rozdiely vo veľkosti 

fondov zachovaných príspevkov do jednotlivých časopisov, kto- 

rých súpisy sme zaradili do tohto zväzku. Vysvetlenie, prečo 

ide   o  súpisy  len zachovaných  rukopisov príspevkov, uvedené 
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v prvom zväzku, platí aj v tomto prípade: zachovaniu a doku- 

mentárnemu spracovaniu materiálov tohto druhu sa v našej in- 

štitúcii v minulosti nevenovala dostatočná a sústavná starostli- 

vosť. 

Zaradenie prohibitných autorov alebo príspevkov je v záuj- 

me kompletnosti súpisu zachovaných fondov, ktorý nie je propa- 

gačným prostriedkom, ale orientačnou pomôckou pre internú po- 

trebu vedeckých pracovísk a bádateľov. A vedecko-výskumná 

práca nemôže ani v oblasti kultúrnej histórie obchádzať negatív- 

ne javy, ale má ich skúmať a vykladať z marxisticko-lenin- 

ských pozícií. 

Pri stanovení poradia súpisov rukopisov z jednotlivých ča- 

sopisov vychádzali sme - pokiaľ sa dalo - z druhovej príbuz- 

nosti časopisov a v rámci každého časopisu sme si zvolili abe- 

cedné usporiadanie príspevkov podľa autorov, vrátane dešifrova- 

ných pseudonymov a značiek, ktoré sme zaradili vo forme odka- 

zov. Jednotlivé príspevky sme kvôli ľahšej orientácii používate- 

teľov súpisu očíslovali priebežne v rámci celého zväzku. Inven- 

tárne súpisy príspevkov do jednotlivých časopisov sú oddelené 

titulmi príslušných časopisov (so skratkou v zátvorke); pod ti- 

tulmi je rozsah súpisu, vyjadrený poradovým číslom prvého a 

posledného príspevku v súpise. 

Pre lepšiu informovanosť používateľov nášho inventára pri- 

pájame poradie časopisov so stručnou charakteristikou ich dru- 

hu, obsahu, periodicity, s uvedením časového rozpätia, v ktorom 

vychádzali v Matici, s poznámkami ku kvantitatívnej a kvalitatív- 

nej stránke zachovaného fondu príspevkov. 

Mesačník Naše divadlo vydávalo Ústredie slovenských ochot- 

níckych divadiel (ÚSOD) pre potreby ochotníckych divadelných, 

neskoršie aj bábkárskych súborov, pod patronátom a nákladom 

Matice slovenskej. Vychádzal od roku 1928 do roku 1951 a bol 

približne dvadsať rokov jediným divadelným časopisom na Slo- 

vensku, takže sa v ňom odráža aj činnosť a problémy slovenské- 

ho profesionálneho divadla. Jeho predchodcom bol vestník ÚSOD 

Slovenský ochotník (1925-1927), nástupcom sa stal časopis Ľu- 

dová tvorivosť, ktorý vznikol 1. 9. 1951 zlúčením časopisu Naše 

divadlo a časopisu Hudba, spev, tanec. 
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Okrem vzdelávacej, metodickej, organizačnej a propagač- 

nej funkcie plnilo Naše divadlo aj funkciu tlačového orgánu 

ÚSOD. Počas svojej existencie účinne podporovalo orientáciu 

slovenského ochotníckeho divadelníctva na realistickú dramatic- 

kú tvorbu a realistické inscenačné postupy, napomáhalo odbor- 

ný rast slovenského ochotníctva, jeho organizovanosť v ÚSOD, 

nekompromisne bojovalo proti literárnemu braku. Pokroková de- 

mokratická línia ÚSOD a Matice slovenskej počas klérofašistic- 

kého slovenského štátu prejavila sa na stránkach Nášho divadla, 

okrem iného, v početných článkoch o divadelnej problematike 

z pera ruských a sovietskych divadelných odborníkov, v propa- 

govaní umeleckých hodnôt sovietskeho divadla. Archívnymi ma- 

teriálmi z nášho fondu môžeme doložiť aj druhú stránku tejto 

tendencie redakcie Nášho divadla (redaktor Ivan Turzo): igno- 

rovanie a neuverejňovanie materiálov nacistickej agentúry 

Büro-Europa-Sonder-Dienst, ktoré propagovali tendenčne zveli- 

čené úspechy v divadelnom živote nacistického Nemecka alebo 

kamuflovanú starostlivosť nacistov o rozvoj kultúrneho života 

na okupovaných územiach, najmä na obsadených častiach ZSSR. 

V našom súpise sú to materiály č. 87, 88, 115, 423, 480 (Marián 

Dafčík: Divadelné školy v Nemecku a Taliansku, Ochotnícke di- 

vadlo v Nemecku; E. J. Heymann: Premiérový týždeň v Lipsku 

uprostred vojny; G. Müller: Divadelná kultúra na Východe. Sna- 

hy Nemecka; -P-: Z obsadených východných krajov: Rozvoj 

divadelného života vo Vilne.) 

Prvé tri ročníky Nášho divadla (1928, 1929, 1930) vychádzali 

v zošitoch, ktoré neboli číslované, preto aj v údajoch o uverej- 

není rukopisov v týchto ročníkoch uvádzame miesto čísla zoši- 

tu číslo strany. Okrem toho treba upozorniť na dve ďalšie zvlášt- 

nosti. V prvých dvoch ročníkoch časopisu bola príloha Divadiel- 

ko, prinášajúca krátke dramatické útvary; v 12. ročníku venovala 

redakcia osobitnú rubriku problematike zborového spevu a čin- 

nosti speváckych zborov. 

Vo fonde zachovaných rukopisov sú príspevky k dejinám di- 

vadla na Slovensku; dokumentárne materiály o činnosti ÚSOD, 

o činnosti a problémoch slovenských ochotníckych a profesionál- 
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nych divadelných súborov; o okresných, oblastných a celoslo- 

venských ochotníckych divadelných pretekoch; spomienky na osob- 

nosti a významné udalosti ochotníckeho života; skeče, výstupy, 

jednoaktovky; recenzie pôvodných a preložených divadelných 

hier a iné. Medzi autormi zachovaných pôvodných príspevkov 

nájdeme významné osobnosti literárneho, divadelného a vôbec 

kultúrneho života, napr. A. Bagara, V. K. Blahníka. J. Borodáča, 

Š. Hozu, V. K. Hurbana ( VHV), Š. Krčméryho, J. Martáka, A. Mrá- 

za, Š. Pasiara, Z. Rampáka, I. Turzu-Nosického, F. Urbánka, 

A. Vrbackého; na rukopisoch prekladov je najfrekventovanejšie 

meno K. Izakovič ( Podolinský) a A. Vrbacký. 

Fond zachovaných rukopisov príspevkov, najväčší v tomto 

zväzku, pochádza zo 17 ročníkov časopisu. Podrobnejšiu infor- 

máciu o jeho skladbe z chronologického hľadiska podáva pripoje- 

ný chronologický prehľad na konci zväzku. 

Hoci bol Československý ochotník časopisom ústredného vý- 

boru čsl. ochotníctva, zahrnuli sme ho do tohto zväzku, lebo roz- 

hodujúci podiel na utvorení celoštátnej organizácie divadelných 

ochotníkov i na vydávaní tohto časopisu malo ÚSOD. Rukopisy 

zachovaných príspevkov sú z nevydaného štvorčísla II. ročníka, 

ktorý mal vyjsť roku 1948. 

Problematikou činnosti ochotníckych hudobných, speváckych 

a tanečných súborov rozličných žánrov zaoberal sa mesačník 

Hudba, spev, tanec v období, keď sa Matica slovenská menila 

na ľudovýchovný ústav. Po dvoch ročníkoch (1949-50, 1950-51) 

prestal vychádzať a jeho úlohy, ako aj úlohy časopisu Naše di- 

vadlo, prevzal univerzálny mesačník pre súbory ľudovej ume- 

leckej tvorivosti, Ľudová tvorivosť. Zachované rukopisy prís- 

pevkov pochádzajú, okrem jedného, z 9. čísla prvého a zo 4. 

čísla druhého ročníka. 

Časopis Ľudová tvorivosť vydávala Matica slovenská krát- 

ky čas. Z prvého ročníka (1951) vydala 4 čísla, nasledujúci roč- 

ník kompletný, z tretieho ročníka len prvé číslo; od druhého čís- 

la vychádzal tento časopis vo vydavateľstve Osveta. Z pätnás- 

tich čísiel, ktoré vyšli v Matici, máme rukopisy príspevkov do 

1. čísla, ročník 2, 1952. 
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K časopisom, ktoré vplývali na ľudovú umeleckú tvorivosť, 

patril aj repertoárový mesačník Naša práca, ktorý uverejňoval 

príležitostné básne, literárne pásma a montáže, kratšie drama- 

tické útvary na estrádne programy, bábkové hry, repertoárový 

materiál pre hudobné, spevácke a tanečné súbory, námety a tex- 

ty na besedy, návrhy scény na akadémie a slávnostné schôdze 

k rozličným výročiam. Preto je i fond zachovaných príspevkov 

rôznorodý; obsahuje literárne rukopisy, hudobné rukopisy i kó- 

pie partitúr, výtvarné materiály (kresby). Príspevky pochádza- 

jú - s výnimkou niekoľkých - z jednotlivých čísel prvého a dru- 

hého ročníka (1951, 1952) vydaného spolu s 1. číslom tretieho roč- 

níka v Matici slovenskej; potom vychádzala Naša práca vo vyda- 

vateľstve Osveta. (Informácie o pôvode zachovaných príspevkov 

poskytuje príslušný chronologický register.) 

V ďalšej časti nášho zväzku sú inventáre príspevkov spä- 

tých úplne alebo prevažne so vzdelávacou činnosťou. Relatívne 

najväčšiu časť z nich tvoria príspevky do časopisu Slovensko, 

menším počtom zachovaných príspevkov sú zastúpené časopisy 

Ľudovýchova, Osvetová práca a Pracovné námety; príspevky do 

časopisu Matičné čítanie (1946-1953) sa nezachovali. 

Slovensko vychádzalo v Matici slovenskej od roku 1934 

do roku 1951, najprv ako mesačník pre kultúru, od 15. ročníka 

(1950) ako časopis pre popularizáciu spoločenských vied; tema- 

tický okruh popularizácie v 16. ročníku (1951) sa rozšíril na celú 

oblasť vied. Od 1. apríla 1952 dostal časopis nové meno - Príro- 

da a spoločnosť. (Zachované príspevky do tohto časopisu doku- 

mentuje Inventár príspevkov do časopisov vedeckých odborov 

MS.) Príspevky do Slovenska v tomto inventári pochádzajú z 8., 

9.,  11.,   13.,   14.,   a  16. ročníka   (pozri   chronologický  prehľad). 

Riešenie teoretických otázok ľudovýchovnej práce mal 

v programe časopis Ľudovýchova. Roku 1949 (1. ročník) vychá- 

dzal ako štvrťročník, nasledujúce dva roky ako dvojmesačník; 

z posledného, 4. ročníka (1952) vydala Matica iba prvé číslo. 

Časopis potom zanikol. Niekoľko zachovaných príspevkov sme 

zaradili do tohto zväzku preto, lebo Ľudovýchova vcelku i za- 

chované  príspevky  mali  prevažne   metodicko-inštruktážny ráz. 
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Dvojtýždenník Osvetová práca bol určený osvetovým pracov- 

níkom a uverejňoval podnety, námety pre prácu osvetových za- 

riadení, skúsenosti z osvetovej práce, metodicko-inštruktážne 

materiály. Mal aj prílohu Hovorí miestny rozhlas, z ktorej sa ne- 

skoršie stal osobitný týždenník pre rozhlasové krúžky - Miest- 

ny rozhlas. Dva ročníky Osvetovej práce (prvý ročník roku 1951, 

druhý ročník roku 1952) a prvé dve čísla tretieho ročníka vyšli 

v Matici  slovenskej,  potom  ju vydávalo vydavateľstvo Osveta. 

V rokoch 1947-1949 vydala Matica slovenská 25 čísiel nepe- 

riodickej publikácie Pracovné námety, určenej miestnym odbo- 

rom MS, vtedajším okresným a miestnym osvetovým radám i 

školám, ktorým poskytovala materiály k významným štátno-po- 

litickým a kultúrnym výročiam. Z príspevkov do tohto časopisu, 

podobne ako aj do predchádzajúcich dvoch, zachovalo sa nám po- 

merne málo pôvodných rukopisov. 

Napokon sme do tohto zväzku zaradili inventár rukopisov di- 

vadelnej literatúry, ktoré sa zachovali z agendy ÚSOD. Hoci 

ide o materiály odlišné svojím rozsahom i spôsobom rozširova- 

nia od príspevkov do časopisov, rozhodli sme sa takto jednak 

pre ich súvislosť s činnosťou ÚSOD a jednak preto, že vydanie 

osobitného súpisu bolo by so zreteľom na malý fond rukopisov 

divadelnej literatúry neúnosné. 

V tomto fonde sú rukopisy a originálne strojopisy pôvod- 

ných slovenských hier a preložených hier, ktoré vydávalo ÚSOD 

nákladom Matice slovenskej v edícii Divadelná knižnica a v edí- 

cii Javisko. Z pôvodnej slovenskej dramatickej literatúry sú to 

napr. diela J. Barča-Ivana, Š. Králika, J. Palárika (Dobrodruž- 

stvo pri obžinkoch v úprave J. Borodáča), I. Stodolu, J. Zábor- 

ského (Najdúch v úprave J. Borodáča); z iných literatúr prekla- 

dy hier Gribojedova, Gogoľa, Čechova, Ostrovského, Suchovo- 

Kobylina, Ibsena, B. Johnsona, Shakespeara, Moliéra a iných. 

Sú tu aj originálne strojopisy prekladov divadelných príručiek 

N. Jevreinova Čo je divadlo? a I. Rapoporta Práca herca. 

Okrem rukopisov a strojopisov vydaných diel sú v súpise 

hry, pochádzajúce z rukopisného archívu ÚSOD, Slovenského ná- 

rodného  divadla, Slovenského spevokolu v Martine, medzi nimi 
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aj hry, jednoaktovky a výstupy nižšej ideovej a umeleckej úrov- 

ne. Do osobitnej skupiny „Varia" sme zaradili hlavne exempláre 

hier v pôvodnej reči, pochádzajúce z českých literárnych a di- 

vadelných zastupiteľstiev Alfa a Centrum, zo zastupiteľstva Al- 

bini Matice chorvátskych divadelných ochotníkov. Do archívu 

ÚSOD sa dostali akiste preto, že sa uvažovalo o ich preklade a 

vydaní pre ochotnícke súbory. 

Náš druhý zväzok inventárneho súpisu má pri porovnaní 

s prvým (príspevky do Slovenských pohľadov) niektoré odliš- 

nosti. Okrem základného usporiadania, determinovaného faktom, 

že zahŕňa inventáre príspevkov do viacerých časopisov, je tu i 

odlišná štruktúra signatúry jednotlivých príspevkov: signatúry 

v tomto zväzku sú smerodajné len pre hľadanie rukopisov v skla- 

de. Dáta o uverejnení príspevkov sú zo signatúr vyčlenené, za- 

radené na koniec popisu a obsahujú: skratku názvu časopisu, 

číslo ročníka, rok, číslo v príslušnom ročníku. Ak príspevok ne- 

bol uverejnený, alebo sme pre iné príčiny nemohli zistiť dáta 

o jeho uverejnení, uviedli sme miesto nich adekvátnu poznámku. 

Keď je v súpise viac príspevkov od jedného autora, uvádza- 

me jeho meno len raz a jeho príspevky nasledujú v abecednom 

poradí podľa svojho názvu. Neidentifikované alebo redakčné 

príspevky, ktoré v záhlaví nemajú poznámku Nezistený autor 

alebo Redakcia, sme na odlíšenie od viacerých príspevkov jed- 

ného autora označili tak, že sme ich poradové číslo podčiarkli. 

V popise príspevkov sú okrem bežných údajov (autor, názov 

príspevku, druh písomného záznamu, rozsah) len najnutnejšie 

iné údaje. Tak napríklad druh literárneho príspevku uvádzame 

iba v prípade, že ide o recenziu - kvôli rozlíšeniu autorstva po- 

sudku a posudzovaného diela. Poznámky v zátvorke za titulom 

príspevku pomáhajú používateľovi súpisu hľadať ho v časopise, 

informovať o úplnosti príspevku, o doplnkoch k nemu, napríklad 

poznámky: o rubrike, v ktorej bol príspevok v časopise uverej- 

nený; o záhlaví, pod ktorým bol uverejnený spolu s iným prís- 

pevkom; o zmene názvu príspevku v časopise; o pripojenej úvod- 

nej alebo metodickej poznámke; o pôvode prevzatého príspevku, 

ak sme zistili, z ktorej publikácie pochádza atď. 
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K označeniu druhu písomného záznamu príspevkov treba do- 

dať, že časti niektorých z nich sú písané rukou, časti strojom, 

niekedy je zložkou príspevku perokresba, hudobný záznam pies- 

ne ap. V takýchto prípadoch sme v popise použili napr. označe- 

nie: Rkp., 2 s, perokresba, 2 ks. V prípade, keď sa nám zacho- 

vali dva druhy písomného záznamu príspevku (napríklad rukopis 

a strojopis, rukopis a stránková či stĺpcová korektúra), použí- 

vame označenie: Rkp., 12 s + Stroj., 8 s alebo: Rkp., 7 s + Tlač, 

2 s. Znamienkom - spájame aj údaje o rozsahu príspevku, kto- 

rý sa zachoval v originále a v preklade. 

Pripojené registre dopĺňajú informácie inventárov. Sú to 

najprv chronologické prehľady zachovaných príspevkov z časo- 

pisov Naše divadlo, Naša práca, Slovensko. Fondy zachovaných 

príspevkov z ostatných časopisov sú jednak pomerne malé na oso- 

bitné registre a jednak pochádzajú často iba z niekoľkých čísiel 

jednotlivých časopisov (informácie o tom sú v charakteristikách 

týchto časopisov). V chronologických prehľadoch sú zachované 

príspevky - označené poradovými číslami, ktoré majú v súpisoch 

- usporiadané postupne podľa ročníkov a čísiel, v ktorých boli 

uverejnené. Osobitne sú vyčlenené „Varia" a neuverejnené prís- 

pevky. 

V ďalšom registri - v registri prekladateľov - a v posled- 

nom, v registri upravovateľov (divadelných hier, básní, textov 

a hudby piesní), sú za menami autorov poradové čísla príspev- 

kov, ktoré títo preložili a upravili. 

Ivan Geguš 
 



NAŠE DIVADLO (ND) 

č. l- 809 



-ab. pozri VRBACKÝ, Andrej 

ADY, Endre 

1. Grand-Guignol. Prel. T.D. Štítnický. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 7. S 6 H - I/1 

AKUĽŠIN, R, 

2. Divadelná hra pre deti má byť veselá. Prel. Karol Izakovič 

Podolinský (K.P.) Rkp., 2 s. ND, roč. 9, 1936, č. 1-2. 

S 6 H - I/2 

(am) pozri MRÁZ, Andrej 

3. Anketa o divadelníctve. Odpoveď Div. ochotn. krúžku v Hliní- 

ku nad Hronom. Rkp., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - III/51 

A.O.P. (Nezistený autor) 

4. Valča. Stroj., 1 s. (Neuverejnené v ND). 

S 6 H - IX/19 

(ap.) (Nezistený autor) 

5. Okresné divadelné preteky v Dobšinej. (Uverejnené spolu 

s informáciami o iných okres. divad. závodoch pod spoloč- 

ným záhlavím Naše divadelné závody.) Stroj., 2 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 7. S 6 H - VI/35 

- asch-  (Nezistený autor) 

6. Marína Havranová v Brezne nad Hronom. Stroj. 2 s. (Neuve- 

rejnené v ND.) S 6 H - IX/94 c 

A.T. pozri TURZOVÁ, Anna 

a.v. pozri VRBACKÝ, Andrej 

B. pozri BARTEK, Henrich 
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BABILONSKÝ, K. 

7. Divadlo v službách ľudovýchovy. (V rubrike Z listov redak- 

cii došlých.) Stroj., 7 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - I/5 

BAGAR, Andrej 

8. Na okraj 18. celoslovenských divadelných závodov. Stroj., 2 s. 

ND, roč. 15, 1942-1943, č. 4-5.                     S 6 H - I/8 

9. Štúdium divadelných úloh. Stroj., 6 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 1. S 6 H - I/9 

10. Vaše divadlo  a obecenstvo.   Stroj., 5 s. ND,  roč. 15, 1942- 

1943, č. 9-10. S 6 H - I/7 

BACHTIN, N. 

11. Detské divadlo v SSSR. Prel. dr. Fedor Jesenský. Stroj. pre- 

kladu, 7s + Rkp. orig. v ruštine, 22 s. ND, roč. 6, 1933, č. 10. 

S 6 H - I/6 

BARÁT, Jozef 

12. Štúrovci    v divadle. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 9- 

10. S 6 H   - I/10 

BARČ-IVAN, Július 

13. Namiesto úvodu k hre "Tritisíc ľudí". Rkp., 1 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 2. S 6 H - I / 1 1  

14. Stretnutie. Stroj. orig., 3 s + Stroj. odpisu, 3 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 3. S 6 H - I/13 

BARTEK, Henrich 

15. Autorské práva a ochotníci. Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 8. 

S 6 H - I/20 

16. Banská Bystrica. (Uverejnené v rubrike Zprávy.) Stroj., 1 s. 

ND, roč. 3, 1930, s. 124. S 6 H - IX/122 
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17. Jozef Vydra. Nauka o kroji. Dr. Adolf Chaloupka: Ochotnic- 

ká dramaturgie. (Uverejnené pod titulom Referáty o nových 

knihách.) Stroj., 3 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H - IX/16 

18. Kupujte   divadelné   hry. Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 9-10. 

S 6 H - I/15 

19. Nedemokratické spôsoby. (Uverejnené v rubrike Zprávy. 

Zo   sveta. Došlé knihy.)   Stroj., 1 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H - IX/95b 

20. Nezabúdajte na herecký dorast! Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, 

č. 5-6. S 6 H - V/124 

21. O výslovnosti hlások. Stĺpcová korektúra, 4 s. ND, roč. 6, 

1933, č. 4. S 6 H - X/l 

22. Po bansko-bystrických divadelných závodoch. Stroj., 7 s. 

ND, roč. 4, 1931, č. 3. 

S 6 H - I/17 

23. Po prešovských závodoch. Stroj., 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - I/18 

24. Pred divadelnými závodmi v Banskej Bystrici. Stroj., 1 s., 

ND, roč. 3, 1930, s. 73. S 6 H - I/14 

25. Slovenské národné divadlo na zlej ceste. Stroj., 2 s. ND, roč. 

4, 1931, č. 7. S 6 H- I/16 

26. Valné zhromaždenie ÚSOD. (Materiál obsahuje: otvárací pre- 

jav M.O. Horváthovej na 10. VZ ÚSOD, zápisnicu z 9. VZ 

ÚSOD, správu tajomníka o činnosti ÚSOD za rok 1931.) Rkp., 

5 s + Stroj., 11 s. ND, roč. 5, 1932, č. 8-10. 

S 6 H - I/21 
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27. Vetný   a  slovný  prízvuk.   Stroj.,   3 s.   ND,   roč. 4,   1931, č. 4. 

S 6 H - I/19 

BARTEK, Henrich, HOFFMANN, Ferdinand 

28. Ochotnícky repertoár. Informácia o hrách: VHV: Záveje; 

A.P. Čechov: Jubileum; Alexander Fredro: Dámy a husári. 

Rkp., stroj., 4 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - II/18 

BEDNÁR, Alfonz 

29. Scénické problémy. Stroj., 12 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 1. 

S 6 H - I/22 

BEŇADIK, J.K. 

30. Nedožery. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Rkp., 2 s + Stroj., 1 s. ND, roč. 6, 1933, č. 5. 

S 6 H- IX/95 f 

BESKYDOV, J. pozri PALÁRIK, Ján 

BILIBIN, V. V. 

31. Mlčanie. Stroj., 7 s. ND, roč. 1, 1928, príloha "Divadielko", 

s. 16 (v prílohe). S 6 H - I/24 

BLAHNÍK, Vojtěch Kristian 

32. Ako sme študovali Záveje. (Neúplný príspevok. Z prekladu 

chýba prvá časť, uverejnená v 3. čísle ND, z originálu chýba 

prvá a druhá časť.) Stroj. prekladu, 17 s + Stroj. a rkp. ori- 

ginálu, 10 s + 2 obťahy fotogr. snímok. ND, roč. 6, 1933, č. 

4, 5. S 6 H - I/31 

33. Divadelný   význam  J.W. Goetheho.   Stroj.  prekladu,   4  s.  + 

Stroj. originálu, 4 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H - I/29 
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34. Dodatečné úvahy o posledních martinských závodech. Stroj. 

orig., 10 s + Torzo stroj. prekladu, 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 

1, 2. S 6 H - I/25 

35. Druhé nitrianske závody. Stroj. prekladu, 14 s. + Stroj. ori- 

ginálu, 13 s. ND, roč. 6, 1933, č. 6. 

S 6 H - I/34 

36. Jaký by měl býti divadelní ředitel? Stroj., 7 s. ND, roč. 4, 

1931, č. 8. S 6 H - I/26 

37. Kouzlo divadelního umění. Stroj., 7 s. ND, roč. 5, 1932, č. 3. 

S 6 H - I/40 

38. Martinské závody 1932. Stroj. prekladu, 34 s + Stroj. orig., 

27 s + 10 obrázkov zo súť. vystúpení. ND, roč. 5, 1932, č. 8- 

10. S 6 H - I/28 

39. Martinské závody 1933. Stroj. prekladu, 23 s. + Stroj. a rkp. 

orig., 23 s. ND, roč. 6, 1933, č. 10; roč. 7, 1934, č. 1,2. 

S 6 H - I/33 

40. O divadelnej réžii. Rkp. prekladu, 59 s + Stroj. orig. 38 s. 

ND, roč. 8, 1935, č. 2, 3-4, 5-6. 

S 6 H - I/37 

41. O divadelných závodoch. (Uverejnené pod titulom O ôsmych 

divadelných závodoch.) Stroj. prekladu, 21 s + Stroj. orig., 

torzo, 8 s. ND, roč. 4, 1931, č. 9-10. 

S 6 H - I/38 

42. Rožňavské závody. Stroj. prekladu, 8s+ Stroj. orig., 8 s. 

ND, roč. 6, 1933, č. 8. 

S 6 H - I/42 
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43. Slovenské divadlo v Čechách. Stroj., 7 s. ND, roč. 5, 1932, 

č. 8-10. S 6 H - I/30 

44. Tvorivý proces divadelného umelca... Umením nemožno na- 

zvať... Proti týmto doznaniam... (Dva citáty myšlienok o di- 

vadelnom umení.) Rkp., 3 s (písmo I. Turzu). ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 4; roč.15, 1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - I/39 

BOGATYREV, Peter 

45. O bábkovom divadle. (Dva úryvky z knihy Lidové divadlo 

české a slovenské. Uverejnené v rubrike Bábkové divadlo.) 

Stroj., 4 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 8,9-10. 

S 6 H - I/43 

BORIŠEK, Rudolf 

46. Slovenské divadlo v Maďarsku. Rkp., 3 s. (Neuverejnené 

v ND). S 6 H - I/63 

BORODÁČ, Janko 

47. Aké sú to príznaky? Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - I/53 

48. Bez čistej lásky - klameš! Rkp., 5 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 3. S 6 H - I/51 

49. Činohra  v novom živote. Stroj., 3 s.  (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - I/54 

50. Ferko Urbánek - poeta ľudovej krásy. Rkp., 9 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 10. S 6 H - I/45 

51. Prežívať a či pretvárať sa? (Z prednášok na Dramatickej 

akademii v Bratislave.) Rkp., torzo, 8 s. ND, roč. 9, 1936, č. 

1-2, 3-4. S 6 H - I/48 
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52. Scénické formy. (Z prednášok na Dramatickej akademii 

v Bratislave.)   Rkp., 22 s. ND, roč.10, 1937, č. 1-2, 3-4, 5-6. 

S 6 H - I/46 

53. Sezóna 1940-1941 v SND. Stroj., 3 s. ND, roč.13, 1940-1941, 

č. 2. S 6 H - I/55 

54. Začíname. Rkp., 6 s., ND, roč. 14, 1941-1942, č. l. 

S 6 H - I/50 

BORODIN, A. 

55. Ako treba písať divadelnú hru. (Chýba časť druhej a tretej 

kapitoly.) Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Podolin- 

ský.) Rkp. prekladu, 59 s. ND, roč. 5, 1932, č. 7, 8-10; roč. 6, 

1933, č. 1-2, 9, 10; roč. 7, 1934, č. 1,2,3,4. 

S 6 H - I/56 

BORSKÝ, Miloš 

56. Niečo o divadelnej činnosti na inkorporovanej Orave. (Uve- 

rejnené v rubrike Zprávy. Odkazy.) Rkp., 4 s. + Stroj., 3 s. 

ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - I/64 

BRIEDA, Fr. 

57. Slovenská pieseň. Stroj., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - I/65 

BUČIČ, G. 

58. Divadelný odbor "Orla" v Lamači... (Uverejnené v rubrike 

Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Rkp., 2 s. ND, roč. 6, 1933, 

č. 9. S 6 H - I/66 

BUCHANAN, Alice, KATES, Herbert S. 

59. Edmont Rostand (1869-1918). Prel. Ľudovít Kočiš. Stroj., 

2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - I/67 
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BÚĽOVSKÝ, Miloš 

60. Z divadelnej stariny. Stroj., 3 s., ND, roč. 13, 1940-1941, č. 

9-10. S 6 H - II/14 

61. Zo spomienok starého režiséra. Stroj., 5 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 5-6. S 6 H - II/13 

BYSTRIČAN (Nezistený autor) 

62. Jozef Hobl sa lúči. Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 3. 

S 6 H - I/68 

Bz. pozri BZDÚCH, Ján 

BZDÚCH, Ján 

63. F. Šamberk: Blázinec na prvom poschodí. M. Morozov: Uče- 

ná hlúpa. L. Luknár: Profesor Ragan. (Stručné informácie 

o hrách, uverejnené v rubrike O knihách.) Stroj., 1 s., ND, 

roč. 15, 1942-1943, č. 2. S 6 H - V/130 

64. J.G. Tajovský: Ženský zákon. A.P. Čechov: Medveď. (Uve- 

rejnené v rubrike O knihách.)   Stroj., 2 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 3. S 6 H- I/72 

- c pozri CHOVANEC, Valentin 

- c. (Nezistený autor) 

65. Nitr. Sučany. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Doš- 

lé knihy.) Stroj., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - IX/106 c 

66. Celoslovenské divadelné závody. Stroj., 1 s. (Neuverejne- 

né.) S 6 H - IX/69 

67. Celoslovenské divadelné závody v Turč. Sv. Martine. Rkp., 

torzo, 2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 8-9. 

S 6 H - I/83 
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CÍFERSKÝ, Ján pozri VAREČKA, Oto 

CINCÍK, Jozef 

68. Myšlienka domu slovenského ochotníctva. Stroj., 3 s. ND, 

roč. 14, 1941-1942, č. 4. S 6 H - I/80 

69. Osvetlenie javiska. (Neúplný príspevok.) Rkp., stroj., 19 s. 

ND, roč. 7, 1934, č. 3,4,5,6. S 6 H - I/76 

70. Prvá divadelná výstava na Slovensku. Stroj., 7 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 1. S 6 H - I/77 

71. Scénujeme Svätopluka. Stroj., 8 s, 4 výkresy pôdorysu scény 

+ 2 obťahy pôdorysu scény. ND, roč. 6, 1933, č.5,6. 

S 6 H - I/81 

72. Citát myšlienky F.J. Kaverina o vzťahu k divadelnej práci. 

(Uverejnený za rubrikou Bábkové divadlo.) Rkp., 1 s. ND, 

roč. 13, 1940-1941, č. 1. S 6 H - IX/77b 

73. Citáty (z Jacka Londona a Národných novín o divad. umení). 

Stroj., 1 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 7,8. 

S 6 H - I/84 

74. Citáty (z M. Rutteho). Stroj., 1 s. ND, roč.14, 1941-1942, č. 

8-9. S 6 H- VII/41 

ČAPLOVIČ, Ján 

75. Minulosezónna činnosť SKD. Stroj., 2 s. (Neuverejnené 

v ND.) S 6 H - I/85 

ČEČETKA, Ján ml. 

76. Fraňo Sloboda: Zdravovedné scénky. Recenzia. Stroj., 1 s. 

(Neuverejnené v ND.) S 6 H - I/86 

ČERŇAN, J. 

77. Na okraj prvého divadelného predstavenia na novom javisku 
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Kultúrneho domu v Račištorfe. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 10. S 6 H - I / 8 7  

78. Počúvli sme volanie času. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 6. S 6 H - I/88 

ČERVEŇ, Ján 

79. Shakespeare. Rkp., 18 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 1, 2, 3, 4, 

5-6, 8, 9-10. S 6 H - I/89 

- čok. pozri KUPČOK, Ľubomír 

ČULÍK, Ervín 

80. Okresné divadelné závody a divadelná činnosť v Novej Bani. 

(Príspevok bol prepracovaný a uverejnený pod titulom Naše 

divadelné závody.) Stroj., 2 s + Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 8. S 6 H - I/92 

D - a. pozri DUDA, Eugen 

DAFČÍK, Bernard 

81. Aktualizácia dramatickej literatúry revolučných čias. Stroj., 

2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 6-7. 

S 6 H - II/4 

82. Hodnota divadla v revolučných časoch. Stroj., 2 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 9-10. S 6 H - II/1 

83. Koruna  snaženia. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - II/2 

84. Popularizácia divadla. Stroj., 3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 

8-9. S 6 H - II/3 

 

85. Slovo ochotníka. (Uverejnené v rubrike Slovo ochotníkov.) 

Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 8. 

S 6 H - II/5 
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DAFČÍK, Ján 

86. Výchovný význam divadla. Stroj., 3 s. ND, roč. 4, 1931, č. 1. 

S 6 H - II/6 

DAFČÍK, Marián 

87. Divadelné školy v Nemecku a Taliansku. Stroj., 2 s. (Ne- 

uverejnené v ND.) S 6 H - II/7 

88. Ochotnícke divadlo v Nemecku. Podľa A. Kutschera, prof. di- 

vadelnej   vedy,   Mníchov. Stroj., 3 s.  (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H- II/8 

DETVANEC   (Nezistený autor) 

89. Ide   o   záľubu.   Stroj.,   2   s.   ND,   roč. 15,   1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - II/9 

90. Za Jožkom Korbačkom. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 9-10. S 6 H - II/10 

91. Divadelný  poriadok.   Stroj.,   20   s.   ND,  roč. 6,   1933, č. 1-2. 

S 6 H - III/17 

DOSTOJEVSKIJ, Fiodor Michailovič 

92. Divadelné prestavenie. (Úryvok z románu Zápisky z mŕtveho 

domu.) Prel. Peter Tvrdý. Stroj. prekladu, 14 s. ND, roč. 

16, 1943-1944, č. 9-10. S 6 H- II/11 

Dram. (Nezistený autor) 

93. Prešov. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - IX/106 a 

94. Drobničky z archívu ÚSOD. Stroj., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - II/21 

DUBEC, Michal pozri HOFFMANN, Ferdinand 
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DUDA, Eugen 

95.Kultúrny spolok "Rimavan" v Rimavskej Sobote... Stroj., 

1 s. ND, roč. 8, 1935, č. 3-4. S 6 H - IX/89 

DULICKÝ, Miloš pozri BÚĽOVSKÝ, Miloš 

DULIČAN, M. pozri BÚĽOVSKÝ, Miloš 

EL. (Nezistený autor) 

96. Senec. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Stroj., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - IX/106 

FABIAN, Pavel 

97. Kultúrny a divadelný život v Čechách. Rkp., 2 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 8. S 6 H- II/22 

FAGUĽA, L.G. 

98. Prípad v športovom dome. (Časť divad. hry.) Rkp., 13 s. 

ND, roč. 12, 1939-1940, č. 4-5. S 6 H - II/23 

- ff - pozri HOFFMANN, Ferdinand 

F.H. pozri HOFFMANN, Ferdinand 

FRLIČKA, Ján 

99. Dr. Henrich Bartek: Správna výslovnosť slovenská. (Uverej- 

nené v rubrike O knihách.) Recenzia. Stroj., 4 s. ND, roč. 

16, 1943-1944, č. 9-10. S 6 H  - II/24 

FRZON, Ľudo 

100. Ochotníci  "Rimavana"   pred  mikrofónom.   Stroj.,   2 s. ND, 

roč. 9, 1936, č. 3-4. S 6 H - II/25 

- fta. pozri KROFTA, Václav 
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FYRSTENBERG, W. 

101. Strindbergove drámy na svetových scénach. (Úryvok z kni- 

hy "Svenskt allahanda".) Prel. Ivan Vl. Roy. Stroj., 2 s. (Ne- 

uverejnené v ND.) S 6 H - II/26 

G. (Nezistený autor) 

102. Návšteva v berlínskej hereckej škole. Stroj., 4 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 1. S 6 H - II/36 

GALLO, Ivan 

103. Odpoveď k divadelnej ankete. (Pod spoločným titulom K di- 

vadelnej ankete.) Rkp., 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - II/28 

GARAJ, Ján Karol 

104. Tajovského "Ďurko Langsfeld" pre ochotníkov. Rkp., 5 s. 

ND, roč. 8, 1935, č. 5-6. S 6 H - II/29 

GAVORNÍKOVÁ, Mária 

105. Divadelný život v Modre. (Uverejnené pod titulom Modra 

v   rubrike   Zo   sveta.)    Rkp.,  4  s.  ND,  roč. 1, 1928, s. 88. 

S 6 H - II/30 

GRÁF, Štefan 

106. "Cigánska láska" roku 1934. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 9-10. S 6 H   - II/32 

107. Lesk a bieda operety. Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, 

č. 3. S 6 H - II/33 

108. Druhé výročie slovenskej samostatnosti. Stroj., 1 s. ND, 

roč. 13, 1940-1941, č. 7. S 6 H - VIII/26 

109. II. okresné divadelné závody v Banskej Štiavnici. Stroj., 3 s. 

ND, roč. 12, 1939-1940, č. 10. S 6 H - II/31 
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110. Za Pavlom Socháňom. Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 

5-6. S 6 H - VIII/25 

GRÍČ, Bohuš 

111. Dramatický krúžok divadelných ochotníkov "Čapek" v Nitre. 

(Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Stroj., 

2 s. ND, roč. 5, 1932, č. 8-10. S 6 H - IX/50a 

112. Ludanice. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Stroj., 1 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H- IX/95 b 

GRÜDGENS, Gustáv 

113. O umeleckom zážitku herca. Stroj., 6 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 7. S 6 H - II/35 

GT pozri TKÁČ, Gejza 

GT. pozri TKÁČ, Gejza 

H.B. pozri BARTEK, Henrich 

H.B. a F.H. pozri BARTEK, Henrich a HOFFMANN, Ferdinand 

HEIN, Jarka 

114. Ešte k oblastným divadelným závodom v Trnave. Stroj., 8 s. 

ND, roč. 4, 1931, č. 7. S 6 H - II/38 

HEYMANN, Erich Joachim 

115. Premiérový týždeň v Lipsku uprostred vojny. Stroj., 5 s. 

(Neuverejnené v ND.) S 6 H - II/39 

HIRNER, Alexander 

116. Sociologická poznámka o divadle. Stroj., 8 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 6-7. S 6 H - II/40 
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HOBL,   J. 

117. Divadlo  v Banskej  Bystrici po prievrate. Stroj. prekladu, 

3 s  + Rkp. originálu, 3 s. ND, roč. 3, 1930, s. 74. 

S 6 H - II/41 

HODOROVSKÝ,   Jozef 

118. Šepkárska búdka.   Stroj.,   3   s.   ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. 

S 6 H - II/42 

119. Výchova divadlom. Stroj., 8 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 4. 

S 6 H - II/43 

HOFFMANN, Ferdinand 

120. Ako  objednávať kroje.   Stroj.,   3   s.   ND,  roč. 4,   1931, č. 4. 

S 6 H - III/3 

121. Divadelné závody na sklonku sezóny. Rkp., 26 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 5-6. S 6  H - II/58 

122. Divadelné  závody v jesennej sezóne. Stroj., 19 s. ND, roč. 

9, 1936, č. 9-10. S 6 H - II/57 

123. Divadelné závody v Liptovskom Hrádku. Stroj., rkp., 10 s. 

ND, roč. 7, 1934, č. 3. S 6 H - III/12 

124. Divadelné  závody v Lipt. Sv. Mikuláši. Rkp., 14 s. ND, roč. 

8, 1935, č. 3-4. S 6 H - II/54 

125. Divadelné závody v Rim. Sobote a Závodí. (Uverejnené pod 

titulom Divadelné závody v Rim. Sobote spolu s článkom A. 

Mráza o závodoch v Závodí pod spoločným záhlavím Okres-  

né  divadelné  závody.)   Rkp., 14 s. ND, roč. 7, 1934, č. 8-9. 

S 6 H - II/68 

126. Dramaturgická úprava divadelnej hry. (Torzo.)  Stroj., 3 s. 

ND, roč. 10, 1937, č. 7-8. S 6 H - VIII/64 
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127. Druhé  divadelné závody v Rožňave. Rkp., 15 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 8-9. S 6 H - II/66 

128. Druhé okresné závody v Považskej Bystrici. Rkp., 7 s. ND, 

roč. 7, 1934, č. 10. S 6 H - II/67 

129. Dvanáste celoslovenské divadelné závody. (Neúplný príspe- 

vok.) Rkp., 32 s. ND, roč. 8, 1935, č. 9-10, roč. 9, 1936, č. 

1-2. S 6 H - II/74 

130. Ešte k ankete o SND. Stroj., 3 s + Rkp., 4 s. ND, roč. 6, 

1933, č. 4. S 6 H - III/10 

131. Ešte o slovenčine prvý raz na javisku. Rkp., 12 s. ND, roč. 

8, 1935, č. 1. S 6 H - II/61 

132. Jedenáste divadelné závody. Rkp., 42 s. ND, roč. 7, 1934, č. 

10, roč. 8, 1935, č. 1, 2. S 6 H - II/53 

133. Momentky z  Pytliakovej ženy. Stroj., rkp., 5 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 5-6. S 6 H - II/60 

134. Naši ochotníci. Stroj., 6 s. + Rkp., 7 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 8-9. S 6 H - II/70 

135. Nové javisko Slovenského spevokolu. Rkp., 16 s + Stĺpcová 

korektúra, 4 s. + Obťah 14 obrázkov. ND, roč. 8, 1935, č. 

3-4. S 6 H - II/51 

136. Okresné divadelné závody v Lipt. Sv. Miluláši. Stroj., 7 s. 

ND, roč. 7, 1934, č. 4. S 6 H - II/69 

137. Okresné závody v Považskej Bystrici. Stroj., 7 s. ND, roč. 

6, 1933, č. 10. S 6 H - II/48 

138. O slovenské divadelné hry pre mládež. Rkp., 4 s. ND, roč. 

8, 1935, č. 2. S 6 H - II/50 
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139. Po divadelných závodoch v Závodí. Stroj., 11 s. ND, roč. 6, 

1933, č. 9. S 6 H - II/65 

140. Poznámky k 17. celoslovenským divadelným závodom. Rkp., 

stroj., 18 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 4, 5-6. 

S 6 H - II/71 

141. Pred   novou   sezónou.    Stroj.,   5   s.   ND,   roč. 8,   1935, č. 8. 

S 6 H - II/62 

142. Problém Slovenského národného divadla. Rkp., 12s. (Neuve- 

rejnené v ND). S 6 H - III/9 

143. Sedem divadelných závodov a režisérskych kurzov. (Spišská 

Nová Ves. Banská Štiavnica. Čadca. Topoľčany. Kysucké No- 

vé Mesto. Brezno. Sabinov. (Rkp., 73 s + 8 obťahov fotogr. 

snímok. ND, roč. 9, 1936, č. 3-4, 5-6, 7-8. 

S 6 H - II/44 

144. "Sedliacka nevesta" ako politikum. Rkp., 12 s. ND, roč. 6, 

1933, č. 1-2. S 6 H - III/7 

145. Sestry. (Druhá časť divad. hry.) Stroj., 12 s. ND, roč. 6, 1933, 

č. 8. S 6 H - II/12 

146. Slávnostné   divadelné hry. Rkp., 4 s. ND, roč. 8, 1935, č. 7. 

S 6 H - II/59 

147. Slovenský spevokol v Turč. Sv. Martine... (Referát o pre- 

miére drámy P. Suchanského "Žena dvoch mužov" uverej- 

nený v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy. ) Stroj., 2 s. 

ND, roč. 6, 1933, č. 7. S 6 H - III/2 

148. Spolok si praje... (Článok a podklady k nemu.) Stroj., 25 s. 

+ Rkp., 35 s + Rkp., 11 s. ND, roč. 10, 1937, č. 5-6. 

S 6 H - II/52 
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149. Tretie okresné divadelné závody v Považskej Bystrici. Rkp., 

5 s. ND, roč. 8, 1935, č. 9-10. S 6 H - III/16 

150. Trináste celoslovenské divadelné závody. Stroj., 31 s + 11 

obťahov štočkov. ND, roč. 9, 1936, č. 9-10, roč. 10, 1937, č. 

1-2, 3-4. S 6 H - II/55 

151. Úvahy nad celoslovenskými divadelnými závodmi. Rkp., 24 s 

+ 7 fotografií. ND, roč. 10, 1937, č. 9-10. 

S 6 H - I/11 

152. Večer slovenského ochotníctva na SND. Rkp., výstrižky z no- 

vín, 18 s. ND, roč. 9, 1936, č. 1. 

S 6 H - III/8 

153. Večne   živé  ciele.   Stroj.,   2   s.   ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1. 

S 6 H - II/72 

154. Slovenské ochotníctvo v Juhoslávii. (Uverejnené pod titulom 

Z divadelného života v Petrovci). Stroj., 7 s + Stĺpcová ko- 

rektúra, 3 s. ND, roč. 7, 1934, č. 7. 

S 6 H - II/64 

155. "Zem spieva". Stroj., 2 s. ND, roč. 6, 1933, č. 8. 

S 6 H - II/49 

HOFFMANN, Ferdinand, BARTEK, Henrich 

156. Ochotnícky repertoár. Informácie o hrách: VHV: Záveje; 

A.P. Čechov: Jubileum; Alexander Fredro: Dámy a husári. 

Rkp., stroj., 4 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - II/18 

HOLÉCZY, Elena 

157. I   tak   sa   môže...   Stroj.,   4   s.   ND,   roč. 16, 1943-1944, č. 4. 

S 6 H - III/18 
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158. Ohlášky. Stroj., 8 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H - III/19 

159. O krojoch a krojovaní. Stroj., 20 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 4-5, 6-7. S 6 H - III/20 

HORA, Štefan 

160. Divadlo v službách osvety ľudu. Stroj., 5 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943,č.2. S 6 H - III/28 

HORÁČEK, Ján 

161. Sveto Hurban. (1909-1933.) Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 1. S 6 H - III/21 

HORVÁTHOVÁ, Mária Oľga 

162. Úchytkom o svojej práci. Rkp., 3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 10. S 6 H - I / 2 2  

HOVARD, Leslie 

163. Divadelné obecenstvo. Prel. Ivan Ďurička (Ksriď). Stroj., 3 s. 

ND, roč. 15, 1942-1943, č. 2. S 6 H - III/23 

HOZA, Štefan 

164. Desať rokov od smrti Oskara Nedbala... Rkp., stroj., 11 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. S 6 H - III/29 

165. Najstaršie začiatky drámy a mystéria na Slovensku. Stroj., 

58 s + 14 obťahov štočkov. ND, roč. 10, 1937, č. 3-4, 5-6, 

7-8, 9-10. S 6 H - III/25 

166. Staré žiacke školské hry. Stroj., 14 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. l, 2, 3, 4. S 6 H - III/26 

167. Stručné dejiny košického divadla. Stroj., 12 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 9-10. S 6 H - III/24 
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HRANKO, Martin 

168. Čas sú peniaze. Rkp., 8 s. ND, roč. l, 1928, príloha Diva- 

dielko, s 5. S 6 H - III/56 

HRONSKÝ, Jozef Cíger 

169. XVII. celoslovenské divadelné závody v Turč. Sv. Martine. 

(Uverejnené pod titulom Pred XVII. celoslovenskými diva- 

delnými závodmi.) Rkp., 8 s + Stroj., 3 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 3. S 6 H - III/33 

170. Hosťovanie našich víťazov v Bratislave. Rkp., 9 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 7. S 6 H - III/32 

171. Naši slovenskí ochotníci v Amerike. Rkp., 7 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 9-10. S 6 H - III/30 

172. Ospravedlňovať sa, alebo sa žalovať? Rkp., 4 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 7-8. S 6 H  -III/31 

173. Po divadelných závodoch. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 4-5. S 6 H - III/34 

174. Pred celoslovenskými divadelnými závodmi. Tlač 1 s, stroj., 

4 s. ND, roč. 10, 1937, č. 9-10. S 6 H - III/40 

175. Pred rozhrnutím opony SKD. Stroj... 4 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 6. S 6 H - III/37 

176. Slovenské ochotníctvo manifestovalo. (Poznámky o divadel- 

ných závodoch.)  Rkp., 26 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 4, 5-6. 

S 6 H - III/39 

177. Tri   poháre   piva.    Rkp.,   4   s.   ND,   roč. 13,   1940-1941, č. 1. 

S 6 H - III/36 

178. Umrel Jozef Korbačka. Stroj., 2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 6-7. S 6 H - III/35 
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179. Zasa  o  krok ďalej. Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 1. 

S 6 H - III/38 

HUBA, Mikuláš 

180. Črta o živote a našom divadle. Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 7. S 6 H - III/42 

181. Herec - človek a spoločnosť. Stroj., 9 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 8. S 6 H - III/43 

HUDEC, Ján 

182. Naše problémy. Stroj., 6 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - III/44 

183. Hudobná príloha "Nášho divadla". (Uverejnené v rubrike No- 

vé knihy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 9. 

S 6 H - III/50 

HURBAN, Vladimír Konštantín 

184. Ja a herci. Stroj., 2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 7. 

S 6 H - IX/8 

185. K článku "Slovo o šepkároch". Stroj., 1 s. ND, roč. 4, 1931, 

č. 9-10. S 6 H - IX/5 

186. O "Milici Nikoličovej" v Starej Pazove. (Uverejnené v rub- 

rike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 

1931, č. 9-10. S 6 H - IX/4 

187. Pohár kyslej vody. Rkp., 5 s. ND, roč. 1, 1928, s. 73. 

S 6 H - IX/6 

188. Stará Pazova. (Uverejnené v rubrike Zprávy.) Stroj., 1 s. 

ND, roč. 3, 1930, s. 123. S 6 H - IX/112 
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189. Zamatový kabát. Stroj., 5 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H - IX/7 

H.V.K. pozri KLAČKO, Herman Vasiliev 

HYSKO, Miro 

190. A. Borodin.: Ako treba písať divadelnú hru. ( Poznámka, uve- 

rejnená v rubrike O knihách.) Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 2. S 6 H - V/91 

191. Alexander  Nikolajevič  Ostrovskij:   Kade  horí-tade hasne. 

(Informácia o hre, uverejnená v rubrike O knihách.) Stroj., 

1 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - V/92 

192. Bez romantiky. Stroj., 12 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - V/98 

193. Dva preklady z ruštiny. (A.N. Ostrovskij: Vlci a ovce. A.S. 

Gribojedov: Útrapy z rozumu. Uverejnené v rubrike O kni- 

hách.) Informácie o hrách. Stroj., 3 s. ND, roč. l6, 1943-1944, 

č. 8. S 6 H - V/125 

194. Dve hry A.P. Čechova. (Čajka. Ujo Váňa. Uverejnené v rub- 

rike O knihách.) Informácia o hrách. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 4. S 6 H - V/128 

195. Ferdinand Gabaj: Guľka a Jamka hľadajú radosť. (Uverej- 

nené pod záhlavím Nové knihy.) Recenzia. Stroj., 1 s. ND, 

roč. 13, 1940-1941, č. 1. S 6 H - III/45 

196. Ferko Urbánek: Škriatok. (Informácie o hre, uverejnená 

v rubrike O knihách.) Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 5. S 6 H - V/127 

198. Ivan Stodola:   Mravci a svrčkovia. Julius Zeyer: Pod jablo- 
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ňou.   (Uverejnené  v rubrike  O knihách.)  Recenzie. Stroj., 

3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - VII/46 

199. Jonáš Záborský: Najdúch. (Recenzia, uverejnená v rubrike 

O knihách.) Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 3. 

S 6 H - V/95 

200. Jožo Korbačka: Zostaň s nami Pane! (Recenzia hry, uve- 

rejnená v rubrike O knihách.) Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 7. S 6 H - V/94 

201. Július Barč-Ivan: Matka. Ivan Stodola: Bačova žena. Al. a 

V. Mrštíkovci: Mariša. (Informácie o hrách, uverejnené 

v rubrike O knihách.) Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 1. S 6 H - V/133 

202. Ladislav Luknár: Herec. (Recenzia hry, uverejnená v rub- 

rike O knihách.)  Stroj., 1 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - V/129 

203. Michal Balucki: Klub mládencov. Friedrich Schreyvogl: 

Múdra Viedenčanka. (Uverejnené v rubrike O knihách.) Re- 

cenzie. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H - VII/45 

204. 140-ročná slovenská dráma. Stroj., 2 s. ND, roč. 12, 1939- 

1940, č. 8. S 6 H - III/48 

205. Štefan Sonderlich: Zvony slobody. (Uverejnené pod záhla- 

vím Premiéry. Nové knihy.) Recenzia. Stroj., 1 s. ND, roč. 

12, 1939-1940, č. 8. S 6 H - III/46 

206. Tiež argument. (Uverejenené v rubrike Zprávy. Odkazy.) 

Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - V/93 
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207. Začalo sa to Kocúrkovom. Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 1. S 6 H - III/7 

CHMELÍK, Ondrej 

208. K výchove divadelného obecenstva. Stroj., 6 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 3. S 6 H - IV/17 

CHMELKO, Andrej 

209. Z činnosti Slovenského divadla v Prešove. Rkp., 4 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. S 6 H - III/52 

CHOCHLOV, K.P. 

210. Herec a slovo. (Spolu s príspevkom A. Tajrova Najdôleži- 

tejšia složka divadelného predstavenia uverejnené pod spo- 

ločným záhlavím Slovo najúspešnejšia zbraň divadla.) Pre- 

ložil a úvod napísal Karol Izakovič Podolinský (K. Podolin- 

ský). Rkp., 7 s. ND, roč. 7, 1934, č. 7. 

S 6 H - VIII/10 

CHOVANEC, Valentin 

211. Košice. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - IX/105 c 

Iný . pozri TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

- iný. pozri TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

io pozri TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

io. pozri TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

JANÍK, Štefan pozri ŠTEFÁNIK, Ján 

JARABKO, Š. 

212. História jedných závodov. Stroj., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IV/2 
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213. Zážitky ochotníka. Stroj., 5 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 2. 

S 6 H - IV/3 

JARIABEK, Ondrej 

214. Letmé spomienky na ôsmy kurz a závody. Stroj., 3 s. ND, roč. 

4, 1931, č. 9-10. S 6 H - IV/4 

215. Letmo o divadelnej činnosti na Čadci od prevratu. (Uverej- 

nené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy. ) Stroj., 3 s. 

ND, roč. 5, 1932, č. 8-10. S 6 H - IV/5 

J.C. pozri HRONSKÝ, Jozef Cíger 

J.C.H. pozri HRONSKÝ, Jozef Cíger 

J.Č. pozri ČAPLOVIČ, Ján 

j.č. pozri ČEČETKA, Ján ml. 

JESENSKÁ, Zora 

216. Prvé okresné divadelné závody v Turci. Stroj., 8 s. ND, roč. 

12, 1939-1940, č. 8. S 6 H - IV/6 

JESENSKÝ, Fedor 

217. O autorských poplatkoch. Stroj., rkp., 10 s + stĺpcová korek- 

túra, 4 s. ND, roč. 7. 1934, č. 8-9. 

S 6 H - IV/7 

218. Príspevok k ankete Nášho divadla o divadelníctve. (Uverejne- 

né pod záhlavím K divadelnej ankete.) Stroj., 2 s. ND, roč. 

4, 1931, č. 7. S 6 H - IV/8 

JEVREINOV, Nikolaj 

219. Akých máme radi samých seba. Divadlo - zrkadlo života. 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 

2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 4-5, 6-7. 

S 6 H - IV/13 
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220. Kritikovia. Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). 

Rkp., 2 s. ND, roč. 8, 1935, č. 8. 

S 6 H - IV/10 

221. O divadelnej hre. Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Po- 

dolinský) . Rkp., 2 s. ND, roč. 8, 1935, č. 9-10. 

S 6 H - IV/14 

222. Po divadelnom predstavení. Prel. Karol Izakovič Podolinský 

(K. Podolinský).   Stroj.,   3   s.   ND,   roč. 15,   1943-1944,   č. 1. 

S 6 H - IV/12 

223. Z divadelných myšlienok. Prel. Karol Izakovič Podolinský 

(K. Podolinský). Rkp., 3 s. ND, roč. 9, 1936, č. 7-8. 

S 6 H - IV/11 

-jk. pozri CHMELÍK, Ondrej 

J. K. pozri KORBAČKA, Jožo 

jk. pozri KORBAČKA, Jožo 

J. K. z B. Bystrice pozri KOVÁČ, Ján 

J. M. pozri MARTÁK, Ján 

J. M-ov. (Nezistený autor) 

224. Na margo predstavenia Zvonovej hry Tanec nad plačom 

v Zlatých Moravciach. (Uverejnené v rubrike Poznámky.) 

Stroj., 1 s + Rkp., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 5. 

S 6 H - IV/19 

J. O. (Nezistený autor) 

225. Divadelné hry Samuela Ormisa. (Poznámky k hrám Jánošík, 

Mataj, Dvaja šibali, Pravda, Mária Séči, Dlhý nos čili dôkaz 
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lásky, Berona.) Rkp., 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - VII/1 

-jot. pozri OKÁĽ, Ján 

Jozef R. (Nezistený autor) 

226. O primadonách, súperoch a iných zjavoch pekelných. Stroj., 

3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 7. 

S 6 H - VII/43 

-Jožo-   (Nezistený autor) 

227. Bánovce nad Bebravou.  (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo 

sveta.   Došlé   knihy.)   Stroj.,   1   s.   ND, roč. 8, 1935, č. 5-6. 

S 6 H - IX/99 a 

jr. (Nezistený autor) 

228. Ján N. Nestroy:  Zlý duch (Lumpacivagabundus). Recenzia. 

Stroj., 1 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IV/26 

J. R. pozri KARVAŠ, Peter 

J. R. L. pozri KARVAŠ, Peter 

J. Š. pozri ŠUMAJ, Jozef 

J. T. (redaktorom upravené na T.) pozri TÚŠŠ, J. 

J. V. pozri VOJTECH, Ján 

J. Z. pozri MRÁZ, Andrej 

j. z. pozri MRÁZ, Andrej 

K. pozri MRÁZ, Andrej 

K. (Nezistený autor) 

229. Ján Levoslav Bella. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H - IV/96 
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k. (Nezistený autor) 

230. Herec  v  akrostichu.   (Prevzaté zo Slov. pohľadov.)  Stroj., 

1 s. (Neuverejnené v ND.) S  6  H  - VIII/58 b 

Ka. pozri KORBAČKA, Jožo 

-Ka- pozri KORBAČKA, Jožo 

-ka. pozri KORBAČKA, Jožo 

-kam- pozri KOŠIČAN, A.M. 

KARVAŠ, Peter 

231. August Strindberg. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 7. 

S 6 H - VI/75 

232. Corneille a Racine. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. 

S 6 H- VI/74 

233. František  Nemeš:   Posol lásky. Recenzia. Stroj., 1 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 7. S 6 H - VI/76 

234. Herci. I. Stroj., 3 s. ND, ročník 16, 1943-1944, č. 1. 

S 6 H - IV/25 

235. Herci. II. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H - IV/24 

236. Herci. III. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - IV/23 

237. Jožo Korbačka:   Madlena. Recenzia. Stroj., 1 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 8. S 6 H - VI/72 

238. Niekoľko  problémov debutujúceho  herca.   Stroj., 5 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - VII/17 
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239. O kritizovaných ochotníkoch a ochotníckych kritikoch. Stroj., 

3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. 

S 6 H - VII/18 

240. O   ochotníkoch.    Stroj.,   5   s.   ND,   roč. 16,   1943-1944,   č. 6. 

S 6 H- IV/28 

241. Psychologický rozbor ako dramaturgické kritérium. Stroj., 

5 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - IV/27 

242. SKD začalo svoju činnosť. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 6. S 6 H - VI/73 

243. Vec treba prerobiť. Stroj., 5 s. ND, roč. 17, 1945-1946, č. 7. 

S 6 H - VII/16 

KATES, Herbert S., BUCHANAN, Alice 

244. Edmond Rostand (1869-1918). Prel. Ľudovít Kočiš. Stroj., 

2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - I/67 

KAVERIN, F. I. 

245. Generálna skúška. (Stať z knihy Príprava divadelného pred- 

stavenia.) Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). 

Stroj., 3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. 

S 6 H - IV/34 

246. Maska. (Stať z knihy Príprava divadelného predstavenia.) 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Podolinský). Rkp., 

7 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 2. 

S 6 H - IV/39 

247. Ovzdušie divadelnej hry. (Stať z knihy Príprava divadelného 

predstavenia.) Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Po- 

dolinský). Rkp., 5 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 1. 

S 6 H - IV/40 
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248. Práca pri stole. (Stať z knihy Príprava divadelného predsta- 

venia.) Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Podolinský). 

Stroj., 5 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1, 2. 

S 6 H - IV/35 

249. Premiéra. (Stať z knihy Príprava divadelného predstavenia.) 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Podolinský). Stroj., 

2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - IV/36 

250. V očakávaní obecenstva. Prel. Karol Izakovič Podolinský 

(K. Podolinský). Stroj., 3 s. ND, roč. 12, 1940, č. 10. 

S 6 H - IV/32 

251. Výber divadelnej hry. (Stať z knihy Príprava divadelného 

predstavenia.) Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Po- 

dolinský.) Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. 

S 6 H - IV/37 

252. Základná myšlienka divadelného predstavenia. Prel. Karol 

Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 7. S 6 H - IV/33 

253. Život divadelného predstavenia. (Stať z knihy Príprava diva- 

delného predstavenia.) Prel. Karol Izakovič Podolinský 

(Karol Podolinský). Rkp., 9 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 3. 

S 6 H - IV/38 

254. Kde a čo hrali. (Prehľad predstavení ochotníckych divadel- 

ných   súborov.)    Stroj.,   1   s.   ND,   roč. 13,   1940-1941,   č. 1. 

S 6 H - IX/76 b 

255. Kde a čo hrali. (Prehľad predstavení ochotníckych divad. 

súborov a Národného divadla.) Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 2. S 6 H - I X / 7 8 b  
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256. Kde a čo hrali. (Prehľad predstavení ochotníckych divadel- 

ných   súborov.)    Stroj.,   1  s.   ND,  roč. 13,  1940-1941,  č. 3. 

S 6 H - IX/7l a 

KLAČKO, Herman Vasiliev 

257. Ústredná divadelná knižnica rumunských Slovákov. Stroj., 

1 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1. S 6 H - III/49 

KLAČKO, Rudolf 

258. Pamiatke Antona P. Čechova. (1860-1904.) Rkp., 5 s. ND, 

roč. 7, 1934, č. 3. S 6 H - IV/43 

KLEMA, Michal 

259. Príspevok k divadelnej ankete. Stroj., 4 s. ND, roč. 4, 1931, 

č. 7. S 6 H - IV/41 

KLIMO, Ján 

260. Ako zakladať spevácke sbory. (Chýbajú prvé dve časti prís- 

pevku, uverejnené v 1- 2. a 3. čísle.) Stroj., 10 s. ND, roč. 

12, 1939-1940, č. 8, 10. S 6 H - IV/42 

K. M. pozri MRÁZ, Andrej 

KOČANOVÁ, Mária 

261. Rozprávky cestujú. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 1 

S 6 H - IV/44 

KOHÚTH, Anton 

262. Zo života slovenského dramatického krúžku "Furdek: v Lo- 

rain Ohio v Amerike. Rkp., 7 s + Stroj., 2 s. ND, roč. 5, 

1932, č. 8-10. S 6 H - IV/46 

KOLAČIANSKY, Belo 

263. Kultúrny život nitrianskych robotníkov. Stroj., 1 s. (Neuve- 

rejnené v ND.) S 6 H - IV/47 
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KOLÉNY, Magdaléna 

264. Zo skúseností režiséra na dedine. Stroj., 8 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 6-7. S 6 H - IV/48 

KORBAČKA, Jožo 

265. Anton Prídavok: Pribina. (Uverejnené v rubrike O knihách.) 

Informácia o divad. hre. Stroj., 2 s + Rkp., 4 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 4. S 6 H - IV/54 

266. Boje   o   memoriál.   Rkp.,   5   s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 3. 

S 6 H - IV/60 

267. Detské   divadlo.   Rkp.,   4   s.   ND,   roč. 14,  1941-1942,   č. 1. 

S 6 H - IV/58 

268. Divadelná mozaika. Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 3. 

S 6 H - IV/15 

269. Divadelné preteky v Lipt. Sv. Mikuláši. (Uverejnené pod zá- 

hlavím Naše divadelné závody.) Stroj., 2 s. + Rkp., 2 s. ND, 

roč. 14, 1941-1942, č. 7. S 6 H - IV/53 

270. Inter arma... Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1. 

S 6 H - IV/61 

271. Ivan Stodola: Keď jubilant plače. (Uverejené v rubrike O kni- 

hách.) Recenzia. Rkp., 6 s + Stroj., 4 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 1. S 6 H - IV/62 

272. Len aby sme v hanbe nezostali. Rkp., 8 s. ND, roč. 14, 1941— 

1942, č. 2. S 6 H - IV/59 

273. Na   cestu...   Stroj.,   2    s.   ND,   roč. 13,   1940-1941,   č. 5-6. 

S 6 H - IV/57 

274. Nehrali   sme  dobre...   (Uverejnené v rubrike Slovo ochot- 
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níkov.)      Rkp.,     3   s.     ND,     roč. 13,    1940-1941,     č. 5-6. 

S 6 H- IV/56 

275. O fotografovaní na javisku. Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 7. S 6 H - IV/55 

276. Prvé divadelné závody Oravy. (Uverejnené pod záhlavím Na- 

še divadelné závody.)  Stroj., 3 s. + Rkp., 4 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 7. S 6 H - VIII/40 

277. Slovenskí ochotníci v Nemecku. Stroj., 6 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 10. S 6 H - IV/51 

278. SND   a  ochotníci.   Stroj.,   2   s.   ND, roč. 14, 1941-1942, č. 7. 

S 6 H - IV/52 

279. Umrela Terézia Vansová. Rkp., 3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 3. S 6 H - IV/16 

280. V budovateľskej práci. Stroj., 2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 2. S 6 H - IV/50 

KORČEK-RUDÍN, Fero 

281. Epizódky z dejín ochotníckeho divadla na Slovensku. Stroj., 

9 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 1, 2. 

S 6 H - IV/63 

282. K ankete. (Uverejnené spolu s inými príspevkami pod zá- 

hlavím K divadelnej ankete.) Rkp., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 

5-6. S 6 H - VII/20 

283. Počiatky a vývoj slovenskej dramatiky. Stroj., 12 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 2, 3, 4, 5-6, 7. S 6 H - IV/65 

284. Rob-Poničan  Ján:   Boj.   Luknár   Ladislav:   Dcéruška pána 
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pravotára. Pospíšilová-Blahoutová: Ženích z inzerátu, Stroj., 

3 s. (Neuverejnené obsahy hier.) 

S 6 H - VII/19 

KORŇANSKÝ, Zorko pozri SUČÍK, Jozef 

KOŠIČAN, A.M. 

285. Betliarski divadelní ochotníci jubilujú. (Uverejnené v rubri- 

ke   Poznámky.)    Stroj.,   1   s.   ND,   roč. 16,   1943-1944,   č. 8. 

S 6 H - IV/97 

KOŠŤÁL, Stanislav 

286. Akútnosti   a  problémy  slovenského ochotníctva. Rkp., 6 s. 

ND, roč. 12, 1939-1940, č. 9. S 6 H - IV/72 

287. Hlas   ochotníka.   Rkp.,   6   s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. 

S 6 H - IV/69 

288. Ochotnícky  repertoár.   Stroj.,  4  s.   ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 8-9. S 6 H - IV/73 

289. Problémy v novej práci. Stroj., 3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 3. S 6 H - IV/71 

290. S duchom a s potrebami času. Rkp., 5 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 8. S 6 H - IV/68 

291. Tália  v  Orave.   Stroj.,   4  s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - IV/70 

KOSTOLNÝ, Andrej 

292. Študent  na   javisku.   Stroj.,   4   s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 

6-7. S 6 H - IV/49 

KOTOČ, Ján 

293. Z divadelných pretekov v Poprade. (Uverejnené pod záhla- 
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vím Naše divadelné závody.)   Stroj., 4 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 9-10. S 6 H - IV/74 

KOVÁČ, Ján 

294. Aká má a nemá byť divadelná kritika. (Príspevok prepra- 

covaný redaktorom a uverejnený v rubrike Slovo ochotníkov.) 

Stroj., 2 s. + Rkp., 3 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 4. 

S 6 H - IV/76 

295. Kultúrna práca Zájazdového divadla po vidieku. (Prepraco- 

vané a uverejnené v rubrike Slovo ochotníkov. ) Stroj., 4 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. S 6 H - IV/99 

296. Miestny odbor Matice slovenskej v Polhore... (Uverejnené 

v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy. ) Rkp., 1 s. ND, 

roč. 8, 1935, č. 8. S 6 H - IX/97 a 

297. Zpráva z valného zhromaždenia. Stroj., 1 s. (Neuverejnené 

v ND.) S 6 H - IX/94a 

298. II. Župné divadelné závody v Banskej Bystrici. Stroj., 2 s. 

(Neuverejnené v ND.) S 6 H - IV/75 

KOVÁČ, Michal 

299. Divadlo v Závažnej Porube. Stĺpcová korektúra, 1 s. ND, 

roč. 7, 1934, č. 5. S 6 H - IV/100 

K. P. pozri PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 

KRÁL, A. 

300. K ankete. (Uverejnené pod záhlavím K divadelnej ankete.) 

Stroj., 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - IV/77 

KRAMER, K. 

301. Dramatické sdruženie "Svornosť" v Bardejove. (Uverejnené 
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v   rubrike   Zprávy.   )   Stroj.,   1   s.   ND,   roč. 3, 1930, s. 94. 

S 6 H - IX/104 a 

KRČMÉRY, Štefan 

302. Náš   siedmy  sjazd,  kurz   a závody. Rkp., 12 s. ND, roč. 3, 

1930, s. 113. S 6 H - IV/80 

303. Na 20. výročie ÚSOD. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 

10. S 6 H - IV/78 

304. Poklona V. Kr. Blahníkovi. Rkp., 5 s. ND, roč. 3, 1930, s. 80. 

S 6 H - IV/81 

305. Z histórie slovenského ochotníckeho divadla. Rkp., 23 s. 

(Neuverejnené v ND.) S 6 H - IV/79 

KRIŠKA, Belo 

306. Dojmy   z   Bratislavy.   Stroj.,   2   s. ND, roč. 9, 1936, č. 1-2. 

S 6 H - IV/82 

KRIŽKA, A. 

307. Režisérsky kurz v Prešove skončený s úspechom. (Uverej- 

nené v rubrike Zprávy.) Tlač, rkp., 1 s. ND, roč. 3, 1930, 

s. 95. S 6 H - IX/23a 

308. Z činnosti prešovských ochotníkov. Stroj., 8 s. ND, roč. 4, 

1931, č.1. S 6 H - IV/83 

KROFTA, Václav 

309. Divadelné   príhody.   Stroj.,   9 s.   ND,   roč. 5,   1932,   č. 1-2. 

S 6 H - IV/84 

Ksriď. pozri ĎURIČKA, Ivan (č. 163) 

KUDLÁČ, František 

310. Bábka. Rkp., 9 s + Stroj., 2 s, torzo. ND, roč. 13, 1940-1941, 

č. 2, 3, 4. S 6 H - IV/89 
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311. Látková   dekorácia.   (Uverejnené   v rubrike Technický po- 

radca.)   Rkp.,   2  s.   - Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 

9-10. S 6 H - IV/87 

312. O pona.   (Uverejnené v rubrike Technický poradca.)  Rkp., 

3 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - IV/85 

313. O scénickom náznaku. (Uverejnené v rubrike Bábkové di- 

vadlo.) Rkp., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - IV/88 

314. Prebuďte bábiky. (Uverejnené spolu s príspevkom I. Turzu 

"Prečo?" a s úvodnou redakčnou poznámkou v rubrike Báb- 

kové   divadlo.)    Stroj.,   3   s.   ND,   roč. 13,   1940-1941,   č. 1. 

S 6 H - IX/77 

315. Spojenie kulís. (Uverejnené v rubrike Technický poradca.) 

Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 7. 

S 6 H - VIII/15 

316. Výber   repertoáru.   Rkp.,   2 s. - Stroj., 1 s.  (Neuverejnené 
v ND). S 6 H - IV/86 

317. Zvuková kulisa. (Neúplný príspevok.) Rkp., 2 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 2, 3. S 6 H - IV/92 

KUPČOK, Ľubomír 

318. Prečo niet disciplinovaného obecenstva? Stroj., 4 s. (Neuve- 

rejnené v ND.) S 6 H - IV/93 

KUZMA, J. 

319. Bábková  divadelná hra. Stroj., 8 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H- IV/94 
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Ký. (Nezistený autor) 

320. Brezová pod Bradlom. ( Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sve- 

ta.   Došlé   knihy.)    Stroj.,   2    s.   ND,   roč. 8,   1935, č. 3-4. 

S 6 H - IV/95 

K-ý. (Nezistený autor) 

321. Okresný osvetový sbor v Snine... (Uverejnené spolu so sprá- 

vou Krúžok divoch. "Ľ. Štúr" v Budatíne od V. S. v rubrike 

Zprávy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 3, 1930, s. 112. 

S 6 H - IX/l07e 

LAICHTER, Prokop 

322. Maska   a   jej   vývin.   Stroj.,   11   s.   ND,   roč. 5, 1932, č. 5-6. 

S 6 H - V/l 

LATEČKA, Rudolf 

323. Niečo o dramatickej škole a jej poslaní. Stroj., 2 s. (Neu- 

verejnené v ND.) S 6 H - V/2 

Ľ. B - ý (Nezistený autor) 

324. 25 rokov divadla v Porúbke. Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, 

č. 5-6. S 6 H - I/73 

LEČKO, Ján 

325. Ako je to na skúškach. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 3. S 6 H - V/11 

326. Divadlo   a  film.   Stroj.,   3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. 

S 6 H - V/3 

327. Kedysi   a  dnes.   Stroj.,   4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 6-7. 

S 6 H - V/5 

328. Nezanedbávajte naše dediny! Stroj., 3 s. (Neuverejnené 

v ND.) S 6 H - V/12 
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329. O divadelnej knižnici. Stroj., 2 s. ND, roč.14, 1941-1942, č. 3. 

S 6 H - V/4 

330. O výchovnom poslaní divadla. Stroj., 3 s. (Neuverejnené 

v ND.) S 6 H - V/9 

331. Práca. Stroj., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - V/13 

332. Slovo ochotníkom. (Uverejnené v rubrike Slovo ochotníkov.) 

Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č.l. 

S 6 H - V/10 

333. Vytrvať   treba!   Stroj.,  2   s.   ND,  roč. 16,  1943-1944,  č. 5. 

S 6 H - V/8 

LESSING, Gotthold Ephraim 

334. Dramatická forma. Stroj., 5 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H - V/7 

335. Herecké  umenie.   Stroj.,   2   s.   ND, roč. 16, 1943-1944, č. 1, 

S 6 H - V/6 

LETZ, Belo 

336. Druhé okresné divadelné závody v Rimavskej Sobote. Rkp., 

13 s. ND, roč. 8, 1935, č. 8. 

S 6 H - V/14 

337. Hlavné idey našej dramatickej tvorby. Stroj., 3 s. ND, roč. 

8, 1935, č. 2. 

S 6 H - V/15 

LÍŠKA, A. 

338. Ochotnícky divadelný krúžok v Kl'ačanoch... (Uverejnené 

v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Rkp., 2 s. ND, 

roč. 8, 1935, č. l. S 6 H - V/16 
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LONGAUER, Gustáv 

339. Donovaly. (Uverejenené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 8, 1935, č. 8. 

S 6 H - IX/97 b 

LOON, Hendrik Willem van 

340. Monsieur de Molière zomrie a je pochovaný v posvätnej pô- 

de. Stroj., 4 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IX/18 

LUKNÁR, Ladislav 

341. Ceny   ochotníkom? Stroj., 2 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 9. 

S 6 H - V/21 

342. Divadlo ochotnícke a profesionálne. Stroj., 2 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 2. S 6 H - V/20 

343. Herec   nestarne.   Stroj.,   2   s.   ND,   roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - V/17 

344. Slovo  o   našej dramatickej tvorbe. Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 1. S 6 H - V / 1 8  

345. Viac mravnej zodpovednosti! Stroj., 1 s. ND, roč.13, 1940- 

1941, č. 5-6. S 6 H - V/19 

M. pozri MRÁZ, Andrej 

MAČENKA, Ferd. 

346. Po sjazde. Rkp., 4 s. ND, roč. 3, 1930, s. 120. 

S 6 H - V/22 

MÁJEKOVÁ, M. 

347. Oblek herca. Stroj., 12 s. + Rkp., 24 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 2, 3, 4, 5-6. S 6 H - V/23 
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MALINA, Vladimír (pseudonym Ľuda Zúbka) 

348. Matka neznámeho vojaka. Stroj., 9 s. ND, roč. 7, 1934, č. 1. 

S 6 H - V/25 

349. Rozhlasová hra. Stroj., 5 s. ND, roč. 7, 1934, č. 2. 

S 6 H - V/26 

MARIOT, Aug. 

350. Premiéra novej slovenskej operety v Senci. Stroj., 1 s. ND, 

roč. 9, 1936, č. 3-4. S 6 H - V/34 

MARTÁK, Ján 

351. 19. celoslovenské divadelné závody. Stroj., 7 s + Rkp., 7 s. 

ND, roč. 16, 1943-1944, č. 5. S 6 H - IV/18 

352. K otvoreniu ochotníckej sezóny. (Príspevok prevzatý z ma- 

tičného rozhlasového vysielania.) Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 2. S 6 H - V/32 

353. Máme právo a povinnosť manifestovať. Stroj., 2 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 4-5. S 6 H - V/28 

354. Odvaha predovšetkým. Stroj., 2 s. + Rkp., 6 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 4. S 6 H - V/30 

355. Ochotníci a javiskové umenie. Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 5-6. S 6 H - V/31 

356. O takzvanom nedostatku dramatických autorov. Stroj., 5 s. 

ND, roč. 15, 1942-1943, č. 1. 

S 6 H - V/27 

357. Po našom vystúpení na scéne Národného divadla. Stroj., 

3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 6-7. 

S 6 H - V/80 
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358. Quid rides? de te fabula narratur. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 2. S 6 H - V/29 

359. Slovenské komorné divadlo. (Prevzaté z matičného rozhla- 

sového vysielania.)  Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 7. 

S 6 H - V/33 

MATLIAR, Karol pozri MRÁZ, Andrej 

MATURA, Karol 

360. U bratov slovenských... Stroj., 11 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - V/40 

M. B. (Nezistený autor) 

361. Kľačany. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 6, 1933, č. 5. 

S 6 H - IX/95 e 

MELIŠ-ČUGA, Ľudovít 

362. Ako sa vžívam do svojej úlohy? Rkp., 3 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943,č. 6-7. S 6 H - V/41 

363. O potrebe a prostriedkoch jazykového vzdelávania sa ochot- 

níkov. Rkp., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - V/42 

MENCL, Jar. 

364. Ako oživiť staré kulisne? Stroj., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - IX/109 

mh. pozri HYSKO, Miro 

Mi - ko pozri HYSKO, Miro 

MIKOLAJ, J. 

365. Spišská Nová Ves. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sve- 
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ta.   Došlé  knihy.)    Stroj.,    1 s. ND,   roč. 4,   1931,   č. 5-6. 

S 6 H - IX/105 b 

MIKULÁŠ, Ján 

366. Hliník n/Hr. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - IX/l08b 

367. Mimoriadne valné zhromaždenie ÚSOD. (Zápisnica.) Stroj., 

2 s. + Tlač, 2 s. ND, roč. 6, 1933, č. 5. 

S 6 H - V/99 

MIŠATA, Jožo 

368. Lisková.   (Uverejnené  v rubrike   Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Stroj., 1 s. ND, roč. 9, 1936, č. 3-4. 

S 6 H - IX/52a 

MLYNEK, Ľudovít 

369. Kvalita obecenstva. Rkp., 5 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IX/96 b 

mp. pozri PIETROVÁ-IVANKOVÁ, Mária 

M. P. pozri PIETROVÁ-IVANKOVÁ, Mária 

MRÁZ, Andrej 

370. Ako vznikaly hry Ferka Urbánka. Rkp., 3 s. ND, roč. 7, 1934, 

č. 10. S 6 H - V/46 

371. Čo  očakávame  od  tohoročných divadelných závodov. Rkp., 

5 s. ND, roč. 5, 1932, č. 7. S 6 H - V/37 

372. Diškurz o VHV. Rkp., 8 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - V/43 

373. Divadelná   kritika.   Rkp.,    9   s.   ND,   roč. 8,   1935,   č. 3-4. 

S 6 H - V/61 
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374. Divadelná   kritika.   II. Rkp.,   3   s.   ND,   roč. 9,   1936,   č. 1-2. 

S 6 H - V/76 

375. Divadelné hry Emila Rusku. Rkp., 6 s. ND, roč. 3, 1930, 

s. 90. S 6 H - V/89 

376. Do deviateho ročníka Nášho divadla. Rkp., 6 s. ND, roč. 10, 

1937, č. 1-2. S 6 H - V/66 

377. Do   nového   desaťročia.   Rkp.,   10   s.   ND,   roč. 8, 1935, č. 1. 

S 6 H - V/60 

378. Doplnok k článku o závodoch. Rkp., 3 s. ND, roč. 5, 1932, 

č. 1-2. S 6 H - V/64 

379. Dostávame dve nové hry. V.H.V.: Milica Nikoličová. F. Ví- 

cha-Pohornádsky: Útek z noci najtemnejšej. Recenzie. Rkp., 

5 s. ND, roč. 5, 1932, č. 7. S 6 H - V/37 a 

380. Druhé okresné závody v Závodí. Rkp., 6 s. ND, roč. 7, 1934, 

č. 8-9. S 6 H - V/56 

381. Dve divadelné predstavenia. Rkp., 4 s. ND, roč. 10, 1937, č. 

9-10. S 6 H - V/58 

382. "Elán" o divadle. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. 

Došlé knihy.) Rkp., 3 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - V/73 

383. Glosy o Slovenskom národnom divadle. Rkp., 6 s. + obťah 

1 fotogr. snímky. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H - V/71 

384. Gogoľov Revízor. Rkp., 5 s. ND, roč. 3, 1930, s. 84. 

S 6 H - V/51 
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385. Herecká práca Andreja Bagara vyznamenaná. Rkp., 10 s. 

ND, roč. 9, 1936, č. 3-4. S 6 H - V/63 

386. "Hôrni chlapci". (Článok uverejnený v Národných novinách 

25.XI.1932.) Tlač (Národnie noviny č. 136). ND, roč. 5, 1932, 

č. 8-10. S 6 H - V/82 

387. Ivan Stodola: Belasý encyán. (Uverejnené pod titulom Be- 

lasý encyán - hra o chorobe spoločnosti.) Recenzia. Rkp., 

8 s. ND, roč. 3, 1930, s. 102. S 6 H - V/52 

388. Janko Borodáč. Rkp., 6 s. ND, roč. 10, 1937, č. 5-6. 

S 6 H - V/65 

389. Ján Palárik. Rkp., 3 s. ND, roč. 3, 1930, s. 121. 

S 6 H - V/44 

390. Ján Palárik. Rkp., 4 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 4. 

S 6 H - V/39 

391. Jozef Kello. Rkp., 8 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - V/53 

392. Jozef Škultéty a slovenské ochotníctvo. Rkp., 5 s. ND, roč. 

6, 1933, č. 9. S 6 H - V/57 

393. Jubileum Björnstjerne Björnsona. Rkp., 5 s. ND, roč. 5, 

1932, č. 8-10. S 6 H - V/68 

394. Kráľ Svätopluk. (Obsah hry I. Stodolu.) Stroj., rkp., 5 s. ND, 

roč. 4, 1931, č. 9-10. S 6 H - V/90 

395. Ľudovít Štúr a slovenské ochotníctvo. Rkp., 8 s. ND, roč. 8, 
1935, č. 8. S 6 H - V/75 

396. Maria Hübnerová. Rkp., 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - V/47 
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397. Myslím, že redakcia Nášho Divadla... (Príspevok do anke- 

ty, uverejnený pod záhlavím K divadelnej ankete.) Rkp., 6 s. 

ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. S 6 H - I I I / 5 1 a  

398. Najväčšie uspokojenie. Rkp., 6 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H - V/79 

399. Nová hra od VHV. Rkp., 4 s. ND, roč. 4, 1931, č. 8. 

S 6 H - VIII/27 

400. Nové divadelné hry. (Emila Rusko - Anton Prídavok: Nové 

časy idú. William Shakespeare: Macbeth.) Recenzie. Rkp., 

5 s. ND, roč. 6, 1933, č. 6. S 6 H - V/78 

401. Nové divadelné hry. (Informácia o hrách: M. Dubec: Sestry, 

M. Žarnovický: Na letovisku, I. Stodola: Bačova žena.) Rkp., 

5 s. ND, roč. 7, 1934, č. 1. S 6 H - V/35 

402. Oľga Borodáčová-Országhová. Rkp., 3 s. ND, roč. 4, 1931, 

č. 1. S 6 H - V/48 

403. O Tajovského divadelných hrách. Rkp., 8 s. ND, roč. 7, 1934, 

č. 8-9. S 6 H - V/50 

404. O VHV a o jeho novej hre. (VHV: Vršatského hradu verný 

Budiač.) Recenzia. Rkp., 4 s. ND, roč. 6, 1933, č. 4. 

S 6 H - V/59 

405. Pamiatke Gašpara Fejérpataky-Belopotockého. Rkp., 6 s. 

ND, roč. 7, 1934, č. 6. S 6 H - V/36 

406. Päťdesiatročný    VHV.   Rkp.,   6   s.   ND,   roč. 7,   1934,   č. 7. 

S 6 H - V/45 

407. Rozpomienka na Jozefa Gašparíka. Rkp., 3 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 7. S 6 H - V/84 
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408. Skúsenosti s novým porotným poriadkom. Rkp., 4 s. ND, 

roč. 6, 1933, č. 5. S 6 H - V/77 

409. Slovenský herecký dorast v činohre SND. Rkp., 6 s. (Neuve- 

rejnené v ND.) S 6 H - V/38 

410. SND   stále   na  melčine.   Rkp.,   7   s.   ND,   roč. 7, 1934, č. 5. 

S 6 H - V/49 

411. Štátna cena, poklona Ivanovi Stodolovi a iné veci. Rkp., 3 s. 

ND, roč. 5, 1932, č. 8-10. S 6 H - V/70 

412. Štátnou cenou odmenená slovenská herečka. Rkp., 7 s. ND, 

roč. 8, 1935, č. 9-10. S 6 H - V/72 

413. S vďačnosťou o Belopotockom. Rkp., 6 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 5. S 6 H - V/83 

414. Turné SND po slovenskom vidieku. Rkp., 4 s. ND, roč. 4, 

1931, č. 5-6. S 6 H - V/54 

415. V pražských divadlách. Rkp., 5 s. ND, roč. 9, 1936, č. 7-8, 

S 6 H - V/69 

416. Vydarené predstavenie Stodolovej hry Cigánča. (Uverejne- 

né v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Rkp., 1 s. ND, 

roč. 6, 1933, č. 5. S 6 H - V/81 

417. Významné ochotnícke predstavenie. Rkp., 5 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 3-4. S 6 H - V/62 

418. Za Martinom Rázusom. Stĺpcová korektúra, 1 s. ND, roč. 10, 
1937, č. 7-8. S 6 H - X/2 

419. Závody v Trnave. Rkp., 4 s. ND, roč. 4. 1931, č. 5-6. 

S 6 H - V/55 
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420. Z   poľských   divadiel.   Rkp.,   12   s.   ND,   roč. 8,   1935, č. 7. 

S 6 H - V/74 

M. U. (Nezistený autor) 

421. Sdruženie evanjelickej mládeže v Priekope zahralo... Rkp., 

2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 1. S 6 H - IX/82 b 

MUDROŇ, Pavel 

422. Ťažko sa začínalo. (Úryvok z jeho práce Vlastný životopis, 

ktorá vyšla v roč. 35. Slovenských pohľadov.) Stroj., 5 s. 

ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - V/85 

MÜLLER, Gottfried 

423. Divadelná kultúra na východe. Snahy Nemecka. Rkp., 6 s. 

(Neuverejnené v ND.) S 6 H - V/86 

424. Na Naše divadlo obetovali... (Uverejnené v rubrike Zprávy. 

Odkazy.) Stroj., 3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 10. 

S 6 H - V/115 

425. Naše divadlo - obsah. Ročník 6, 1933. Stroj., 5 s. 

S 6 H - V/114 

426. Naše divadelné závody. (Brezno nad Hronom, Malacky, 

Trstená, Veľká Bytča, Kys. N. Mesto, Nová Baňa, Kremni- 

ca, Kežmarok, Ružomberok, Banská Štiavnica, Banská Bys- 

trica, Ratková, Žilina, Piešťany.) Stroj., 11 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 7, 8, 9-10. S 6 H - V/116 

427. Naše divadelné závody. (Prievidza, Krupina, Levoča, Púchov, 

Hlohovec, Čadca, Turč. Sv. Martin, Pezinok, Poprad, Tren- 

čín, Giraltovce, Stará Ľubovňa, Skalica.) Stroj., 8 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - V/117 

428. Naše divadelné závody. (Púchov, Trenčín, Prievidza, Hnúš- 
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ťa, Vrútky, Čadca, Veľká Bytča, Modrý Kameň, L. Sv. Miku- 

láš, Banská Štiavnica, Pezinok.) Stroj., 8 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 8-9. S 6 H - V/132 

429. Naše divadelné závody. (Sabinov, Vranov.) Stroj., 1 s. Rkp., 

1 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 1. S 6 H - V/120 

Nezistený autor 

430. A. V. Suchovo-Kobylin: Krečinskij sa žení. (Informácia o hre 

uverejnená v rubrike Nové knihy.) Rkp., 2 s. ND, roč. 12, 

1939-1940, č. 7. S 6 H - IX/80a 

431. Bagar o ochotníkoch. Stroj., 1 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 3. 

S 6 H - I/69 

432. Blankytný hořec. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. 

Došlé knihy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 3. 

S 6 H - I/71 

433. Detské divadlo: Beran-Svoboda: O zakliatom srdiečku; Zá- 

hejský-Legény: V ochrane kráľa hôr; Šťastná-Dubská-Sza- 

bó: Jezuliatko na zemi; Průcha-Szabó: Pohádka zimného 

večera; Průcha-Szabó: Kulíšek. Informácie o hrách. Rkp., 

6 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2, 4. 

S 6 H - II/16 

434. Divadlom k srdcu národa. Stroj., 2 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - V/123 

435. Hudobné štýlové zmeny. Stroj., 6 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - V/122 

436. Mnohí chodia do divadla... (O divadelnej tvorbe a práci 

Slov. komorného divadla.)  Stroj., 9 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VIII/58a 
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437. Náhodou  dobrý  človek.   Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 2. S 6 H - IX/67 

438. Na pamäť Jožka Korbačku. (Úverejnené v rubrike O knihách.) 

Stroj., 1 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - V/131 

439. Nešťastný   osobný  prospech. Stroj., 1 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č.1. S 6 H - V/121 

440. O slovenských divadlách v Budapešti. Rkp., 1 s. (Neuverej- 

nené v ND.) S 6 H - VIII/58c 

441. Slovenčina prvý  raz  na javisku. Rkp., 1 s. (Neuverejnené 

v ND.) S 6 H - VIII/7 

442. Sme krv jedna, patríme dovedna... Stroj., 2 s. (Neuverej- 

nené v ND.) S 6 H - VI/78 

-nn. pozri RUHMANN, Ľudovít 

nn pozri HYSKO, Miro 

nn. pozri HYSKO, Miro 

-nn- pozri HYSKO, Miro 

NOVÁK, Ľudovít 

443. Jazykové poznámky k XI. divadelným závodom. Stĺpcová ko- 

rektúra, 4 s. ND, roč. 7, 1934, č. 8-9. 

S 6 H - X/3 

444. Nové vydania.  (Prehľad vydaných divadelných hier.) Stroj., 

1 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 1. 

S 6 H - IX/76 a 

63 



445. Nové vydania. (Prehľad vydaných divad. hier.) Stroj., 1 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 2. S6H - IX/78 a 

446. Nové vydania. (Prehľad vydaných divad. hier.) Stroj., 1 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 3. S 6 H - IX/71 

447. Noviny píšu o nás. (O piatom vystúpení ochotníckych súbo- 

rov na scéne SND.)   Stroj., 5 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č.7. 

S 6 H -   V/134 

NUŠIĆ, Branislav 

448. Analfabet. Prel. Andrej Vrbacký. Stroj., 6 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 1. S 6 H - V/113 

449. Ochotnícke predstavenie. Prel. Andrej Vrbacký. Stroj., 7 s. 

ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. S 6 H - V/lll 

450. U advokáta.  Prel. Andrej Vrbacký. Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 6-7. S 6 H - V/112 

oa (Nezistený autor) 

451. Čo je divadlo? Recenzia uverejnená v rubrike O knihách. 

Rkp., 3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 10. 

S 6 H - VI/33 

452. Obsah časopisu Naše divadlo, roč. 9, 1936. 

S 6 H - I/93 

453. Obsah časopisu Naše divadlo, roč. 3, 1930, Rkp., 6 s + Tlač, 

2 s. (Priložené je jedno kompletné číslo a obťah jedného ne- 

kompletného čísla 3. ročníka.) S 6 H - VI/17 

454. Obsah   časopisu   Naše   divadlo,   roč. 7,   1934.   Rkp.,  5   s. 

S 6 H - VI/18 

455. Obsah   časopisu  Naše  divadlo,   roč. 14,   1942.   Stroj.,   6   s. 

S 6 H - VI/19 
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456. Obsah   časopisu   Naše  divadlo,  roč. 15,  1943.   Rkp.,  12   s. 

S 6 H - VI/20 

OBUCH, Laco 

457. Divadlo  a film. Stroj., 5 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 9-10. 

S 6 H - VI/1 

458. Divák  v  divadle.   Stroj.,   4   s.   ND, roč. 16, 1943-1944, č. 4. 

S 6 H - VI/4 

459. Dramaturg v ochotníckom divadle. Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 8. S 6 H - VI/2 

460. Hodnotenie divadelnej hry. Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 7. S 6 H - VI/3 

 

461. Odpovede ochotníckym krúžkom. Stroj., 3 s. ND, roč. 4, 

1931, č. 2. S 6 H - IX/108 

462. Ochotnícky   dom.   (Informácie   o   stave  zbierky  na  stavbu 

Ochotníckeho  domu  uverejňované v rovnomennej rubrike.) 

Rkp., stroj., 13 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6, 7, 8-9, 10; 

roč.15,   1942-1943,   č. l,   4-5,   6-7,   9-10; roč.16, 1943-1944, 

č. l, 2, 3, 4. S 6 H - VI/23 

Ochotník pozri VACULČIAK, Jozef 

Ochotník S.B. (Nezistený autor) 

463. Dňa 21.IV.1930 ... (Správa o činnosti Štefánikovho divad. krúž- 

ku v Čachticiach, uverejnený v rubrike Zprávy.) Rkp., 1 s. 

ND, roč. 3, 1930, s. 96. S 6 H - II/41 a 

Ochotník z východného Slovenska (Nezistený autor) 

464. Slovo ochotníkov. ( Uverejnené v rovnomennej rubrike.) Stroj., 

2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 3. 

S 6 H - VI/21 
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OKÁĽ, Ján 

465. Antigona na SND. (Uverejnené pod titulom Antigona.) Rkp., 

3 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 8.       S 6 H - IV/21 

466. Chvála   dôkladnosti. Rkp., 45 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 2 

S 6 H - VI/13 

467. Ivan Belovský: O svoju skyvu. Ján Palárik: Dobrodružstvo 

pri obžinkoch. Jožo Korbačka: Tri vrecia zemiakov. (In- 

formácia o hrách, uverejnená pod titulom Nové divadelné 

hry.) Rkp., 5 s. ND, roč. 8, 1935, č. 9-10. 

S 6 H - VI/ll 

468. Ivan Stodola: Bankinghouse Khuvich and company. J. Gregor 

Tajovský: Smrť Ďurka Langsfelda. (Informácia o hrách uve- 

rejnená pod titulom Divadelné hry.) Stroj., 3 s. ND, roč. 

10, 1937, č. 9-10. S 6 H - VI/10 

469. Ján Poničan: Iskry bez ohňa, Boj. Ferko Urbánek: Žena. 

Jozef Legény: Víťazné srdiečka. Mária Kočánová: Višňový 

kvet. (Informácie o hrách uverejnené pod titulom Divadel- 

né hry.) Rkp., 3 s. ND, roč. 9, 1936, č. 1-2. 

S 6 H - VI/9 

470. Jozef Hollý: Černová. (Uverejnené v rubrike Premiéry, 

Nové knihy pod titulom Černová.) Recenzia. Rkp., 2 s. ND, 

roč. 12, 1939-1940, č. 8. S 6 H - IX/81a 

471. Ladislav Luknár: Dcéruška pána pravotára. R. Pospíšilová- 

Blahoutová: Ženích z internátu. R.D.: S úsmevom Vianoc. 

(Informácie o hrách uverejnené pod titulom Nové divadelné 

hry.) Rkp., 2 s. ND, roč. 9, 1936, č. 3-4. 

S 6 H - VI/8 

472. Ladislav Luknár: Návrat Oľgy Kalinovej. Recenzia, Rkp., 

2 s. (Neuverejnené v ND.) S 6 H - IV/20 
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473. N.V. Gogoľ: Revízor. M. Gontko: Hora volá. (Informácia o 

hrách uverejnená pod titulom Divadelné hry.) Stroj., 2 s. 

ND, roč. 10, 1937, č. 7-8. S 6 H - VI/7 

474. II. okresné divadelné závody v Ružomberku. Rkp., 9 s. ND, 

roč. 12, 1939-1940, č. 9, 10. S 6 H - VI/6 

475. 6. október oslávme divadlom. Rkp., 3 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IV/22 

476. Pätnáste celoslovenské divadelné závody. (Časť príspevku.) 

Rkp., 9 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 7. 

S 6 H - VI/5 

477. Sto rokov divadla v Nemeckej Lupči. Rkp., 4 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 1. S 6 H - VI/12 

478. Okresné divadelné závody. (Liptovský Hrádok. Liptovský 

Sv. Mikuláš.) Stroj., 8 s. ND, roč. 10, 1937, č. 3-4. 

S 6 H - VI/37 

479. Okresné divadelné závody. (Štos - kúpele. Michalovce. Se- 

nica. Trebišov.)   Stroj., 20 s. ND, roč. 10, 1937, č. 5-6, 7-8. 

S 6 H - VI/36 

-P- (Nezistený autor) 

480. Z obsadených východných krajov: Rozvoj divadelného živo- 

ta vo Vilne. Stroj., 2 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IX/94b 

PALÁRIK, Ján 

481. Dôležitosť dramatickej národnej literatúry. (Uverejnené 

pod titulom Dôležitosť dramatickej literatúry.) Stroj., 7 s. 

ND, roč. 15, 1942-1943, č. 8. 

S 6 H - I/23 
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PASIAR, Štefan 

482. Niekoľko poznámok k divadelnej robote. Rkp., 3 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 8. S 6 H - VI/45 

483. Niekoľko poznámok k našej práci. Rkp., 6 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 1. S 6 H - VI/44 

484. Ochotnícke divadlo a kultúra. Rkp., 4 s. ND, roč. 12, 1939- 

1940, č. 9. S 6 H - VI/40 

485. Ochotnícke divadlo a publikum. Rkp., 5 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 3. S 6 H - VI/42 

486. O neviditeľnej robote divadelných ochotníkov. Rkp., 4 s. ND, 

roč. 14,   1941-1942,   č. 7. S  6  H   -   VI/43 

487. Umrel významný priekopník ochotníckeho divadla. (Uverej- 

nené v rubrike Poznámky. V časopise je nesprávny pseudo- 

nym šh.) Rkp., 1 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. 

S 6 H - VIII/24 

488. Zapodievajme sa ochotníckym dorastom! Stroj., 5 s. ND, 

roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. S 6 H - VI/41 

489. Pätnáste valné zhromaždenie ÚSOD. (Zápisnica a správa 

tajomníka.) Rkp., 3 s + Stroj., 10 s. ND, roč. 10, 1937, č. 

9-10. S 6 H - VI/57 

PETROV, N.V. 

490. Abeceda divadla. Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Po- 

dolinský). (Kapitola "Herec" z tejto príručky bola dvakrát 

uverejnená v uvedených číslach ND. Celá príručka vyšla v r. 

1938 v edícii Divadelné príručky.) Rkp., 50 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 5; roč. 11, 1938-1939, č. 5. 

S 6 H - VI/46 
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PIETROVÁ-IVANKOVÁ, Mária 

491. Janko Cablk... Milan Mitrovský... (Uverejnené v rubrike 

Poznámky.) Rkp., 3 s. + Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 3. S 6 H - V/96 

492. Kytica. Rkp., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 1. 

S 6 H - V/97 

493. Hrsť spomienok. Rkp., 7 s. + Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 5-6. S 6 H - VI/47 

494. ...Mária Boďayová, rod. Ivanková... (Uverejnené v rubrike 

Slovo  ochotníkov.)   Rkp.,   4   s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 2. 

S 6 H - VIII/ll 

495. To i to. Rkp., 7 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 10. 

S 6 H - VI/48 

PIKNA, P. 

496. Brestovany. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Doš- 

lé knihy. ) Rkp., 4 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - VI/50 

497. Brestovany. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 7, 1934, č. 1. 

S 6 H - IX/82 a 

PIRCHAN, Emil 

498. Z divadelného raja. Prel. Anna Korbačková. Stroj., 6 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 2. S 6 H - VI/51 

pk. pozri KARVAŠ, Peter 

PODOLINSKÝ, K. pozri PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 

PODOLINSKÝ, Karol pozri PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 
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PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 

499. Boj o poslovenčenie Slovenského divadla. Rkp., 6 s. (Ne- 

uverejnené v ND.) S 6 H - VI/53 

500. O detskom divadle v Rusku. (Úvodná poznámka k prekladu 

dvoch kapitol z knihy N. Sacovej "Naša cesta".) Rkp., 1 s. 

ND, roč. 7, 1934, č. 8-9. S 6 H - IV/98 

501. O divadelnej kritike časopisov. Stroj., 4 s. ND, roč. 5, 1932, 

č. 1-2. S 6 H - IV/30 

502. Ochotníkom. (Uverejnené pod titulom Ochotníckym pracov- 

níkom!.) Rkp., 2 s. ND, roč.6, 1933, č. 10. 

S 6 H - VI/58 

503. Slovenská   činohra   SND.   Rkp., 4 s.  (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VI/54 

504. Slovenská   činohra  SND.   Rkp., 7  s.  (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VI/55 

505. Z činnosti SND. (Uverejnené spolu s príspevkom R. Uhlára 

pod záhlavím Premiery na SND.) Rkp., 6 s. ND, roč. 6, 

1933, č. 9. S 6 H - VI/52 

POROD, Ján 

506. Výber kusu. (Uverejnené pod titulom Výber divadelného ku- 

su.) Stroj., 5 s. ND, roč. 4, 1931, č. 1. 

S 6 H - VI/59 

507. Porotný poriadok. Stroj., tlač, rkp., 8 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 5-6. S 6 H - VI/79 

508. Poznámka ku scéne hry Prípad v športovom dome od Ľ.G. 

Faguľu. (Uverejnené za rubrikou Slovo ochotníkov.) Rkp., 

1 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 1. S 6 H - IX/77 a 
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509. Poznámky: Matica slovenská vypisuje súbeh... Stroj., 1 s. 

ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. S 6 H - IX/91 

510. Poznámky: Repertoár našich profesionálnych divadiel. Stroj., 

1 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 1. S 6 H - VI/82 

 

511. Poznámky: Doplnenie porotného poriadku. Stroj., 1 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 5. S 6 H - VI/83 

512. Poznámky: Nový praktický systém manipulácie s kulisami 

na  malom javisku. Stroj., 1 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. 

S 6 H - VIII/24a 

513. Poznámky: Pozor na obsah! Ako je to možné? Zlá adminis- 

tratíva? Oto Varečka (Ján Cíferský) : 25 rokov. (Uverejne- 

ná bola 2. a 4. poznámka.) Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 6. S 6 H - VI/84 

514. Poznámky: Takáto práca musí mať požehnanie! Stroj., 1 s. 

ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. S 6 H - IX/75 

Pozorovateľ (Nezistený autor) 

515. Dolné Naštice. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Doš- 

lé knihy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - IX/l08a 

516. Pozvanie na XVIII. valné zhromaždenie ÚSOD... (Uverejne- 

né v rubrike Poznámky. Odkazy.) Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 3. S 6 H - VI/85 

517. Pravidlá pre divadelné závody ÚSOD roku 1930. Stroj., 2 s. 

ND, roč. 3, 1930, s. 92. S 6 H - VI/87 

PREDSEDNÍCTVO ÚSOD 

518. Čo sa neuskutočnilo. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sve- 

ta. Došlé knihy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - IX/46 c 
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519. Oblastné závody v Prešove. Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - VI/91 

520. Po polročnej činnosti. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sve- 

ta. Došlé knihy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - IX/46 a 

521. Siedmy   sjazd a závody. Stroj., 1 s. ND, roč. 3, 1930, s. 97. 

S 6 H - IX/49 

522. Výzva k ochotníckej rodine! Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 8. S 6 H - VI/92 

523. Znovu do práce. Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - IX/46 b 

524. Prehľad predstavení ochotníckych divadelných súborov, uve- 

rejnený v rubrike Kde a čo hrali. Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 5-6. S 6 H - IX/54a 

525. Prehľad divadelných závodov a režisérskych kurzov r. 1942. 

(Uverejnený na obálke.) Stroj., 6 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 4-5. S 6 H - VI/88 

526. Prehľad  divadelných  závodov  a režisérskych kurzov roku 

1941. Stroj., 5 s.  (Uverejnený na obálke.) ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 5-6. S 6 H - VI/93 

527. Prehľad divadelných závodov r. 1935. Stroj., 4 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 9-10. S 6 H -VI/89 

528. Prehľad   divadelných  závodov   a režisérskych kurzov roku 

1936. (Priložený je programový bulletin XIII. celoslov. divad. 

závodov.) Stroj., 3 s - Tlač, 2 s - Tlač, 6 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 9-10. S 6 H - VI/96 
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529. Prehľad divadelných závodov a režisérskch kurzov roku 

1937.    (Neúplný.)    Stroj.,   3   s.   ND,   roč. 10,   1937,   č. 9-10. 

S 6 H - IX/40 

530. Prehľad divadelných závodov roku 1943. Rkp., 3 s. ND, roč. 

7, 1934, č. 10. S 6 H -VI/94 

PRÍDAVOK, Anton 

531. Ďalší ročník rozhlasových divadelných pretekov. Rkp., 3 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. S 6 H - VI/67 

532. Ferko Urbánek.  (Báseň z cyklu "Podobizne".)   Stroj., 2 s. 

ND, roč. 15, 1942-1943, č. 8. S 6 H - VI/64 

533. Herec   na  scéne.   Stroj.,  5   s.   ND, roč. 15, 1942-1943, č. 2. 

S 6 H - VI/63 

534. Ideová úprava hier. Rkp., 7  s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 3. 

S 6 H - VI/68 

535. Medzi Indiánmi. Stĺpcová korektúra, 4 s. ND, roč. 7, 1934, 

č. 6. S 6 H - X/4 

536. Pohľad  do rozhlasového zákulisia. Stroj., 8 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 1-2. S 6 H - VI/60 

537. Praktická  divadelná   škola "Záborského". Stroj., 2 s. ND, 

roč. 13, 1940-1941, č. 7. S 6 H - VI/66 

538. Recitácia  na javisku. Stĺpcová korektúra, 2 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 9-10. S 6 H - X/5 

539. So "Záborským" po Slovensku. Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940- 

1941, č. 9-10. S 6 H - VI/65 

540. Výber hier. Stroj., rkp., 17 s. ND, roč. 10, 1937, č. 1-2, 3-4. 

S 6 H - VI/62 
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541. Zaš doma. (Žart v 1 dejstve.) Rkp., stroj., 17 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 5-6, 7-8. S 6 H - VI/61 

PRÔČKA, M. 

542. Črta  zo   skúšok. Stroj., 4 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. 

S 6 H - VI/69 

543. Nevieme sa obliekať. Stroj., 3 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 7. 

S 6 H - VI/70 

544. Program druhých oblastných divadelných závodov... v Nitre... 

(Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) 

Stroj., 2 s. ND, roč. 6, 1933, č. 4. 

S 6 H - V/99 a 

545. Program matičných dní v Turč. Sv. Martine. Tlač, 1 s. (Ne- 

uverejnené v ND.) S 6 H - VI/98 

546. Programový bulletin divadelných závodov ÚSOD v Martine 

1945. (Obsahuje program 20. celoslov. divad. závodov a preh- 

ľad 19-tich celoslov. divad. závodov od roku 1923 do roku 

1943.) Rkp., stroj., 21 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VI/56 

547. Programový bulletin vystúpenia víťazov 20. celoslov. divadel- 

ných závodov na scéne Národného divadla. Tlač, stroj., rkp., 

13 s. (Neuverejnené v ND.) S 6 H - VI/56 a 

R. (Nezistený autor) 

548. Operetná premiéra v Senci. Stroj., 1 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - IX/96 a 

r. pozri RAPOŠ, Gabo 

-r-   (Nezistený autor) 

549. Nitra. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) 
Stroj., tlač, 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - IX/109b 
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r.(Nezistený autor) 

550. Nové hry pre ochotníkov. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 8. S 6 H - VII/42 

RADLOV, Sergej 

551. O divadelnej výchove. Prel. Karol Izakovič Podolinský (Ka- 

rol   Podolinský). Stroj., 5 s   + Rkp., 3 s. ND, roč. 9, 1936, 

č. 9-10. S 6 H - VII/2 

552. O jedinej vôli v divadle. (Úvaha o režisérovi a hercovi.) 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Rkp., 7 s. 

ND, roč. 8, 1935, č. 8. S 6 H - VII/3 

RAMPÁK, Zoltán 

553. Alexander Nikolajevič Ostrovskij. Rkp., 2 s. + Stroj., 2 s. 

ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. S 6 H - IX/113 

554. Nové  preklady  zo   svetovej dramatickej tvorby. (Recenzie 

hier: Friedrich Schiller: Viliam Tell, Georg Büchner: Dan- 

tonova   smrť,   Henrik    Ibsen:    Rosmersholm,   uverejnené 

v rubrike  O  knihách.)   Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 9-10. S 6 H - IX/43 

555. O javiskovom štýle. Stroj., 8 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 6. 

S 6 H - VII/5 

556. Pôvodné a preložené divadelné hry. (Recenzia hier: Margi- 

ta Figuli: Sen o živote, Peter Zvon: Tanec nad plačom, 

uverejnená v rubrike O knihách.) Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 8. S 6 H - IX/42 

557. Premiéra Sna noci svätojánskej v ND. Stroj., 2 s + Rkp., 

2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 3. 

S 6 H - IX/115 

558. Spomienka na Konštantína Sergejeviča Stanislavského. (Opra- 
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vené a uverejnené pod titulom Konštantín Sergejevič Stanis- 

lavskij.)  Rkp., 2 s + Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - IX/114 

559. Vznik, vývin a význam divadla. Stroj., 11 s. ND, roč. l5, 

1942-1943, č. 4-5. S 6 H - VIl/4 

RAPOPORT, I. 

560. Javiskový vzťah. (Z knihy Práca herca.) Prel. Karol Izako- 

vič Podolinský (K. Podolinský.) Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 4. S 6 H - VII/6 

561. Text a jeho zmysel. (Z knihy Práca herca.) Prel. Karol 

Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 3 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 9-10. S 6 H - VII/7 

562. Tvorivá obrazotvornosť herca. (Z knihy Práca herca.) Prel. 

Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 3 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 2. S 6 H - VII/8 

563. Vedomé sústredenie pozornosti. (Z knihy Práca herca.) 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 

3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - VII/9 

RAPOŠ, Gabo 

564. Čistota reči. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1. 

S 6 H - VII/13 

565. Dojmy z prvých župných divadelných pretekov v B. Bystri- 

ci. Stroj., 4 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. 

S 6 H - VII/14 

566. Premiéra Stodolovej komédie Mravci a svrčkovia na scéne 

ND. Stroj., 5 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VII/ll 
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r.(Nezistený autor) 

550. Nové hry pre ochotníkov. Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 8. S 6 H - VII/42 

RADLOV, Sergej 

551. O divadelnej výchove. Prel.Karol Izakovič Podolinský (Ka- 

rol   Podolinský). Stroj., 5 s   + Rkp., 3 s. ND, roč. 9, 1936, 

č. 9-10. S 6 H - VII/2 

552. O jedinej vôli v divadle. (Úvaha o režisérovi a hercovi.) 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Rkp., 7 s. 

ND, roč. 8, 1935, č. 8. S 6 H - VII/3 

RAMPÁK, Zoltán 

553. Alexander Nikolajevič Ostrovskij. Rkp., 2 s. + Stroj., 2 s. 

ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. S 6 H - IX/113 

554. Nové  preklady  zo   svetovej dramatickej tvorby. (Recenzie 

hier: Friedrich Schiller: Viliam Tell, Georg Buchner: Dan- 

tonova   smrť,   Henrik    Ibsen:    Rosmersholm,   uverejnené 

v rubrike   O  knihách.)   Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 9-10. S 6 H - IX/43 

555. O javiskovom štýle.  Stroj., 8 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 6. 

S 6 H - VII/5 

556. Pôvodné a preložené divadelné hry. (Recenzia hier: Margi- 

ta Figuli: Sen o živote, Peter Zvon: Tanec nad plačom, 

uverejnená v rubrike O knihách.) Stroj., 4 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 8. S 6 H - IX/42 

557. Premiéra Sna noci svätojánskej v ND. Stroj., 2 s + Rkp., 

2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 3. 

S 6 H - IX/115 

558. Spomienka na Konštantína Sergejeviča Stanislavského. (Opra- 
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vené a uverejnené pod titulom Konštantín Sergejevič Stanis- 

lavskij.)  Rkp., 2 s + Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 3. 

S 6 H - IX/114 

559. Vznik, vývin a význam divadla. Stroj., 11 s. ND,roč.l5, 

1942-1943, č.4-5. S 6 H - VII/4 

RAPOPORT, I. 

560. Javiskový vzťah. (Z knihy Práca herca.) Prel. Karol Izako- 

vič Podolinský (K. Podolinský. ) Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 4. S 6 H - VII/6 

561. Text a jeho zmysel. (Z knihy Práca herca.) Prel. Karol 

Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 3 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 9-10. S 6 H - VII/7 

562. Tvorivá obrazotvornosť herca. (Z knihy Práca herca.) Prel. 

Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 3 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 2. S 6 H - VII/8 

563. Vedomé sústredenie pozornosti. (Z knihy Práca herca.) 

Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 

3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - VII/9 

RAPOŠ, Gabo 

564. Čistota reči. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 5.1. 

S 6 H - VII/13 

565. Dojmy z prvých župných divadelných pretekov v B. Bystri- 

ci. Stroj., 4 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. 

S 6 H - VII/14 

566. Premiéra Stodolovej komédie Mravci a svrčkovia na scéne 

ND. Stroj., 5 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VII/ll 
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RAPOŠ, Karol 

567. Divadelné predstavenia v Brezne. Rkp., 9 s. ND, roč. 5, 1932, 

č. 1-2. S 6 H - VII/12 

rb. (Nezistený autor) 

568. Na okraj Gogoľovho "Revízora". Rkp., 6 s. ND, roč. 10, 1937, 

č. 1-2. S 6 H - VII/44 

Redakcia 

569. Anketa   o   divadelníctve.   Stroj.,   1   s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - VII/49 

570. Voláme fotografistov. (Uverejnené v rubrike Poznámka.) 

Stroj., 1 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 7. 

S 6 H - VII/48 

571. Redakcii došlé knihy. (Zoznam hier, vydaných Učiteľským 

nakladateľstvom O. Trávnička v Žiline a Ústredným učiteľ- 

ským kníhkupectvom v B. Bystrici.) Rkp., 1 s. ND, roč. 3, 

1930, s. 124; roč. 4, 1931, č. 1. S 6 H - IX/107 c 

572. Redakcii došlé spisy. (Zoznam hier, vydaných Urbánkovým 

nakladateľstvom v Trnave a Neubertovým nakladateľstvom 

v Prahe.) Rkp., 1 s. ND, roč. 3, 1930, s. 112. 

S 6 H - IX/107 b 

RESEMONDE, Gérard 

573. Cyrano z Bergeracu. Prel. -ah-. Rkp., 7 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 3. S 6 H - VII/15 

574. Revolúcia bez mŕtvych. (Výzva na predplácanie časopisu.) 

Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 1. 

S 6 H - VII/5l 

RIEČAN, Jakub pozri KARVAŠ, Peter 
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R.K. (Nezistený autor) 

575. Ochotnícke divadlo v Slovenskom Komlóši v Maďarsku. (Uve- 

rejnené  v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.)   Stroj., 

2 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. S 6 H - IX/95c 

576. Rozobrané   hry.   Rkp.,   1   s.   ND,   roč. 15, 1942-1943, č. 6-7. 

S 6 H - VII/52 

R.-r. (Nezistený autor) 

577. Druhé  hosťovanie  slovenského ochotníctva na SND. Stroj., 

5 s. + 2 obťahy štočkov. ND, roč. 10, 1937, č. 1-2. 

S 6 H -II/20 

R-r. ( Nezistený autor) 

578. Noví členovia slovenskej činohry SND. Stroj., 3 s. ND, roč. 9, 

1936, č. 9-10. S 6 H - V/67 

R.-Š.ka pozri MRÁZ, Andrej 

RUDÍN pozri KORČEK-RUDÍN, Fero 

RUHMANN, Ľudovít 

579. Slovenská  divadelná  sezóna  v Košiciach ohrozená. Stroj., 

3 s. (Neuverejnené v ND.) S 6 H - VII/21 

RUMANN, M.O 

580. Anna Halašová  osemdesiatročná.   Stroj.,  2 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 7. S 6 H - VII/29 

581. Ing. Štefan Daxner. Stroj., 3 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7, 

S 6 H - VII/23 

582. O  divadelných predstaveniach pre robotníkov. Stroj., 3 s. 

ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. S 6 H - VII/26 

583. Slovenské ochotnícke divadlo a martinský Slovenský spevokol. 

Stroj., 4 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 10. 

S 6 H - VII/27 
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584. Slovenské  ochotníctvo  a  znovuzrodená slovenská štátnosť. 

Stroj., 2 s. ND, roč. 12, 1940, č. 7. 

S 6 H - VII/22 

585. Slovenský spevokol martinský jubiluje. Stroj., 5 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 5-6. S 6 H - VII/25 

586. Spomíname Andreja Halašu. Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 8. S 6 H - VII/24 

587. Vzácne jubileum slovenskej ochotníčky. Stroj., 2 s. ND, 

roč. 15, 1943-1944, č. 9-10. S 6 H - VII/28 

RUPPELDT, Miloš 

588. Z činnosti Speváckeho sboru slovenských učiteľov (SSSU). 

Stroj., 2 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. 

S 6 H - VII/30 

RUSKO, Emil 

589. K druhým krajinským rozhlasovým divadelným ochotníckym 

závodom odbočky čsl. rozhlasu v Košiciach. Stroj., 5 s. ND, 

roč. 10, 1937, č. 1-2. S 6 H - VII/32 

590. Na margo prvých rozhlasových ochotníckych divadelných zá- 

vodov v košickom štúdiu. Stroj., 3 s. ND, roč. 9, 1936, č. 3-4. 

S 6 H - VII/31 

RUSKO, Jozef 

591. Príspevok k ankete o divadelníctve. (Uverejnený spolu s iný- 

mi príspevkami pod záhlavím K divadelnej ankete.) Stroj. 

6 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. S 6 H - VII/53 

RUTTE, Miroslav 

592. Divadelný prírodopis. Dramaturg. (Z knihy "20 kázání o di- 

vadle".)   Stroj.   prekladu,   2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 3. 

S 6 H - VII/36 
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593. Divadelný prírodopis. Herci. (Z knihy "20 kázání o divadle".) 

Rkp. prekladu, 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 2. 

S 6 H - VII/35 

594. Divadelný prírodopis. Šéf. (Z knihy "20 kázání o divadle".) 

Rkp. prekladu, 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1. 

S 6 H - VII/34 

595. Divadelný prírodopis. Autor. (Z knihy "20 kázání o divadle".) 

Stroj. prekladu, 1 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 7. 

S 6 H - VII/38 

596. Divadelný prírodopis. Obecenstvo. (Z knihy "20 kázání o di- 

vadle".)   Stroj. prekladu, 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. 

S 6 H - VII/39 

597. Divadelný prírodopis. Kritik. (Z knihy "20 kázání o divad- 

le".)    Stroj. prekladu,   1   s.   ND,   roč. 14,   1941-1942,   č. 10. 

S 6 H - VII/40 

598. Divadelný prírodopis. Režiséri. (Z knihy "20 kázání o di- 

vadle.")   Stroj. prekladu, 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - VII/37 

S. (Nezistený autor) 

599. Bánovce   nad  Bebravou.   Stroj.,  1 s. ND, roč. 7, 1934, č. 6. 

S 6 H - IX/92 

600. Veľká Bytča. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Doš- 

lé knihy.) Rkp., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - VIII/6 

SAC, Natalia 

601. Práca pedagógov v Moskovskom divadle pre deti. Prel. Ka- 

rol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Rkp., 4 s. ND, roč. 

8, 1935, č. 1. S 6 H - VII/54 
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602. Režisér a výtvarník v detskom divadle. Herci a deti. (Z kni- 

hy "Naša cesta".) Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Po- 

dolinský.) Rkp., 1 s. ND, roč. 7, 1934, č. 8-9, 10. 

S 6 H - VII/56 

SACHNOVSKIJ, V.G. 

603. Práca s hercom. (Z knihy "Práca režiséra".) Prel. Karol 

Izakovič Podolinský (K. Podolinský). Stroj., 23 s. ND, roč. 

14,   1941-1942,   č. 3,   8-9;   roč. 15,   1942-1943, č. 1, 2, 3, 6-7. 

S 6 H - VII/59 

SEDLÁK, Ján 

604. Problémy ochotníckej dramaturgie. Stroj., 28 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 4, 5. S 6 H - VII/62 

SENEČIĆ, Geno 

605. Dramatika Ivana Stodolu. Prel. Andrej Vrbacký, Stroj., 17 s. 

ND, roč. 16, 1943-1944, č. 4, 6, 7, 9-10. 

S 6 H - VII/64 

SCHINDLER, Jaromír 

606. Divadelná časť Národného domu v Banskej Bystrici. Stroj. 

prekladu, 3 s. + Stroj. orig., 3 s + Noviny Pohronský Hlás- 

nik. ND, roč. 3, 1930, s. 79. S 6 H - VIII/19 

SIEGEL, Harro 

607. Gašparko na ruke a nitke. Stroj., 6 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - III/41 

SLAFKOVSKÝ, Koloman 

608. Dobrá myšlienka. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. 

Zaujímavosti.)    Stroj.,   2    s.   ND,   roč. 12,   1939-1940,   č. 7. 

S 6 H - VII/68 

609. Slávnostné zhromaždenie ÚSOD. (Materiál obsahuje: prejav 

podpredsedníčky ÚSOD M.O. Horváthovej a Vyhlásenie sláv- 
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nostného   zhromaždenia   slovenského   ochotníctva.)   Stroj., 

4 s. ND, roč. 5, 1932, č. 8-10. S 6 H - I/21 a 

SLIVKO, Ján 

610. Budujeme slovenskú bábkovú scénu. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 9-10. S 6 H - VII/69 

SOBOLOVSKÝ, Štefan 

611. Analýza vlastnej výslovnosti. Rkp., 11 s. + Stroj., 8 s. ND, 

roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. S 6 H - VII/76 

612. Javisková  reč.   Rkp.,   4 s. + Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 4-5. S 6 H - VII/74 

613. O asimilácii hlások v slovenčine. Stroj., 4 s + Rkp., 6 s. ND, 

roč. 15, 1942-1943, č. 6-7. S 6 H - VII/75 

614. O dynamike hovorenej reči. Rkp., 5 s. ND, roč. l6, 1943-1944, 

č. 4. S 6 H - VII/82 

615. O  javiskovom  šepkárovi  a   šepote. Rkp., 5 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 6. S 6 H - VII/77 

616. O optike hovorenej reči. Stroj., 5 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VII/81 

617. Ortoepia a kalilogia slovenčiny. Stroj., 6 s + Rkp., 7 s. ND, 

roč. 14, 1941-1942, č. 7, 8-9. S 6 H - VII/73 

618. O správnej výslovnosti slovenčiny. Stroj., 4 s. + Rkp., 5 s. 

ND, roč. 14, 1941-1942, č. 3. S 6 H - VII/70 

619. O správnom rozložení výdychu v splývavom hovore sloven- 

činy.   Stroj.,   3   s.   + Rkp., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 1. 

S 6 H - VII/71 
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620. O technike hovorenej reči. Rkp., 6 s. + Stroj., 4 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 3. S 6 H - VII/72 

621. O význame tvárnej mimiky v úlohe herca. Rkp., 5 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 8. S 6 H - VII/80 

622. Pomer fonetiky k ortoepii. Rkp., 5 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 9-10. S 6 H - VII/79 

623. Protiklady v našej jazykovede. Rkp., 7 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 1. S 6 H - VII/78 

SOCHÁŇ, Pavol 

624. Ako som zakladal Ústredie slovenských ochotníckych diva- 

diel. Tlač, 2 s + Stĺpcová korektúra, 2 s. ND, roč. 10, 1937, 

č. 7-8. S 6 H - X/6 

625. Úloha tvoriaceho sa zväzu Ústredia slovenských ochotníc- 

kych   divadiel.   Stroj.,   1   s.   ND,   roč. 14,  1941-1942,  č. 10. 

S 6 H - VII/83 

STANISLAVSKIJ, Konstantin Sergejevič 

626. Diletantizmus. (Z knihy Práca herca so samým sebou.) 

Prel. Matej Ivanovič Šľapkin. Stroj., 11 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 3, 4, 5-6, 7, 8-9. S 6 H - VII/88 

627. Herecké remeslo. Prel. J.M. Dafčík. Stroj., 6 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 9-10. S 6 H - VII/89 

628. Menej než remeslo. Prel. J.M. Dafčík. Stroj., 4 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 8-9. S 6 H - VII/86 

STANKOVSKÝ, Aloš 

629. Divadlá, divadelní autori, herci a divadelní návštevníci. 

Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 5. 

S 6 H - VII/90 
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STELLER, Arpád 

630. Ochotníctvo  na  vidieku.   Rkp.,  7  s. ND, roč. 1, 1928, s. 80. 

S 6 H - VII/84 

STEPUN, F. 

631. Základné typy hereckej tvorby. (Úvod. Herec-napodobňova- 

teľ. Herec-zobrazovateľ. Herec-stelesňovateľ. Herec-tvor- 

ca bez prípravy. (Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol 

Podolinský). Rkp., 24 s. + Stroj., 8 s. ND, roč. 9, 1936, č. 

7-8; roč. l0, 1937, č. 3-4, 5-6, 7-8. 

S 6 H - VII/93 

-sto. pozri LONGAUER, Gustáv 

STODOLA, Ivan 

632. Klinec. Stroj., 6 s. ND, roč. 5, 1932, č. 7. 

S 6 H - VIII/2 

633. Kto bude pánom v dome? Stroj., 6 s. ND, roč. 1, 1928, prílo- 

ha "Divadielko". s. 13. S 6 H - VII/95 

634. Ochotnícke trampoty. Stroj., 4 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 10. 

S 6 H - VIII/l 

STRŽINEK, M. 

635. Racionálne zariadenie javiska. Stroj., 5 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 9-10. S 6 H - VIII/5 

SUČÍK, Jozef 

636. Dráma či veselohra? (Uverejnené pod záhlavím K divadelnej 

ankete.) Stroj. pôvodného príspevku, 1 s + Stroj. opraveného 

príspevku, 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 7. 

S 6 H - IV/67 

637. Turzovka. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Stroj., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - IX/105 a 
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638. Zvýšme úroveň divadla na dedine. Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 3. S 6 H - IV/66 

639. S veselou mysľou! (Uverejnené za rubrikou Technický po- 

radca.) Rkp., 1 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 4. 

S 6 H - IX/53 

ŠEBENA, Jozef 

640. Anketa. (Uverejnené pod záhlavím K divadelnej ankete.) 

Rkp., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - VIII/18 

Š.G. pozri GRÁF, Štefan 

ŠÍP (Nezistený autor) 

641. Tanec nad plačom v Zl. Moravciach. Rkp., 1 s. (Neuverejne- 

né v ND.) S 6 H - IX/94 

Škp. ŠINDLER pozri SCHINDLER, Jaromír 

ŠLEGR, Alojz 

642. Kapitoly o maskovaní. (Nekompletný materiál.) Stroj., 4 s. 

ND, roč. 3, 1930, s. 81, 108. S 6 H - VIII/20 

šp. pozri PASIAR, Štefan 

ŠPÁNIK, Julo 

643. Recitácie sborom. (Príspevok upravil F. Hoffmann.) Stroj., 

rkp. pôv. príspevku, 16 s. + Stĺpcová korektúra doplnkov, 5 s 

+ Stránková korektúra doplnkov, 6 s. ND, roč. 8, 1935, č. 

5-6, 7. S 6 H - VIII/16 

644. SSSR v zrkadle detských divadiel. (Uverejnené pod titulom 

Detské divadlo v SSSR.) Stroj., 17 s. + 1 obťah fotogr. sním- 

ky. ND, roč. 9, 1936, č. 5-6, 7-8, 9-10. 

S 6 H - VIII/17 

85 



ŠTEFÁNIK, Ján 

645. Slovo k divadelným ochotníkom na konci sezóny. (Uverejne- 

né pod titulom Na konci sezóny... ) Rkp., 10 s + Stroj., 3 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. S 6 H - IV/1 

ŠTETKOVÁ, Viera 

646. Ján   Chalupka.   Stroj.,   6   s.   ND,  roč. 14,   1941-1942,   č. 2. 

S 6 H - VIII/22 

647. K psychológii dramatických postáv v Barčovej Matke. Stroj., 

4 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 8. 

S 6 H - VIII/23 

 

ŠUMAJ, Jozef 

648. Trenčianske Biskupice. (Správa o činnosti divad. súboru, 

uverejnená v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Stroj., 

1 s. ND, roč. 8, 1935, č. 2. S 6 H - IV/29 

T. pozri TÚŠŠ, J. 

T. - (Nezistený autor) 

649. Predstavenie Stodolovej hry Bankinghouse Khuvich v Banskej 

Bystrici. Stroj., 1 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - VIII/44 

TAJROV, A. 

650. Najdôležitejšia   složka   divadelného    predstavenia    (Spolu 

s príspevkom K.P. Chochlova Herec a slovo uverejnené pod 

spoločným    záhlavím Slovo najúspešnejšia  zbraň divadla.) 

Preložil a úvod napísal Karol Izakovič Podolinský (K. Po- 

dolinský). Rkp., 7 s. ND, roč. 7, 1934, č. 7. 

S 6 H - VIII/10 

TANKOVIČ, Ján 

651. Slovo   obecenstvu.   Stroj.,   2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 3. 

S 6 H - VIII/31 
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TEREBESSY, Jul. V. pozri TREBIŠOVSKÝ, Július Vojtech 

652. Text   na   obálku.   Rkp.,  4  s.   ND,  roč. 14,  1941-1942, č. 4. 

S 6 H - VI/15 

653. Text na obálku. Rkp., stroj., 5 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 3. 

S 6 H - VI/16 

654. Text na obálku. Rkp., stroj., 4 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 

9-10. S 6 H - VI/20 a 

Th.C.G. pozri GRÍČ, Bohuš 

TKÁČ, Gejza 

655. Do  vena betliarskym ochotníkom. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 8. S 6 H - VIII/35 

656. Ku kritike Barčovej Matky. Stroj., 2 s. (Neuverejnené v ND.) 

S 6 H - II/34 

657. O kokavských ochotníkoch. Stroj., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 3. S 6 H - II/37 

To. pozri TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

TREBIŠOVSKÝ, Július Vojtech 

658. Ako treba chápať divadelné umenie? Stroj., 2 s. ND, roč. 12, 

1939-1940, č. 10. S 6 H - VIII/32 

659. Ako treba spracovať dejiny ochotníckeho divadla na Sloven- 

sku? Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - VIII/33 

660. Hlinkova mládež a ochotnícke divadlo. Stroj., 2 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 2. 

S 6 H - VIII/34 

87 



661. O divadelnej optike a akustike. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941- 

1942, č. 3. S 6 H - VIII/37 

662. Rozbory hier ako pomôcka pre ochotníckeho režiséra. Stroj., 

4 s. (Neuverejnené v ND.) S 6 H - VIII/39 

663. Scénická výprava ako složka divadelného predstavenia. Stroj., 

3 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - VIII/38 

TURINSKÝ, A. 

664. Bon  ton  na javisku. (Neúplný príspevok.)  Stroj., 2 s. ND, 

roč. 6, 1933, č. 8. S 6 H - VIII/36 

 

TURZO, Ivan pozri TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

 

TURZO-NOSICKÝ, Ivan 

665. Aj Gelnica...  (Uverejnené pod záhlavím Naše divadelné zá- 

vody.) Stroj., 2 s. ND, roč.14, 1941-1942, č. 7. 

S 6 H - VIII/40 a 

666. A.S. Jakovlev.    Stroj.,   2    s.   ND,   roč. 16,   1943-1944,   č. 4. 

S 6 H - VIII/57 

667. Autorka nového Jánošíka rozpráva... Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 7. S 6 H - VIII/45 

668. Bábkové divadlo a zákon. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 2. S 6 H - VIII/46 

669. Boli   sme v Bratislave.  Stroj., 8 s. ND, roč. 16, 1943-1944, 

č. 7. S 6 H - VIII/49 

670. Čoho viac potrebujeme? Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 2. S 6 H - V/103 

671. Dávky a poplatky. Stroj., 5 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - VIII/56 
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672. Divadelné hry. (Informácie o hrách: Fero Korček-Rudin: 

Smrť Matúša Trenčianskeho, Ferko Urbánek: Za národ a 

slobodu, Július Barč-Ivan: Tritisíc ľudí, Ferko Urbánek: 

Pytliakova žena.) Rkp., 10 s. ND, roč. 8, 1935, č. 2. 

S 6 H - VIII/43 

673. Divadelní ochotníci na prinavrátenom území... (Uverejnené 

pod záhlavím Naše divadelné závody.) Stroj., 2 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 9-10. S 6 H - IV/74 

674. Divadelné ochotníctvo na úpadku? Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 2. S 6 H - V/109 

675. Dramatickou cenou odmenená ochotníčka. (Pripojené sú 

spomienky M. Pietrovej, z ktorých autor čerpal.) Stroj., 

2 s. + Rkp., 2 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 4. 

S 6 H - VIII/51 

676. Druhé oblastné divadelné závody v Levoči. Stroj., 2 s. ND, 

roč. 14, 1941-1942, č. 7. S 6 H - VIII/41 

677. Dve hry. (Poznámka o popularite Stodolovej Maríny Havra- 

novej a Barčovho Mastného hrnca.) Stroj., 1 s. ND, roč. 15, 

1942-1943, č. 2. S 6 H - III/54 

678. Herec na scéne a v rozhlase. (Pripojené sú vynechané čas- 

ti.) Stroj., rkp., 24 s + Stroj., rkp., 6 s. ND, roč. 15, 1942- 

1943, č. 8, 9-10. S 6 H - V/104 

679. Ide o prácou ochotníkov. Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, 

č. 3. S 6 H - V/106 

680. Ideme do Bratislavy.  Stroj.,  6 s. ND, roč. 9, 1936, č. 1-2. 

S 6 H - VIII/42 
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681. Národný dom v Turč. Sv. Martine a čo s ním súvisí. Stroj., 

3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 1. 

S 6 H - VIII/47 

682. Náš východ... popúšťa zo svojej konzervatívnosti... (Refe- 

rát o II. okresných divad. závodoch v Sabinove, uverejnený 

pod záhlavím Naše divadelné závody.)   Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 8.                                     S 6 H - III/55 

683. Naša práca. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 7. 

S 6 H - VIII/50 

684. Noví členovia SND. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 1. 

S 6 H - VIII/52 

685. Obecenstvo.    Stroj.,   2   s.   ND,   roč. 14,   1941-1942,   č. 8-9. 

S 6 H - VIII/53 

686. I. oblastné divadelné závody v Púchove nad Váhom. I. oblast- 

né divadelné závody v Levoči. (Uverejnené spolu s inými 

príspevkami pod záhlavím Naše divadelné závody.) Stroj., 

6 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 7.        S 6 H - VIII/55 

687. Ochotníčenie ako neosvetová činnosť? Stroj., 2 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 5-6. S 6 H - V/102 

688. P. Marivaux: Hra lásky a náhody. František Nemeš: Most. 

Ivan Stodola: Marína Havranová. Mária Kočanová: Dve že- 

ny. (Stručné informácie o hrách uverejnené v rubrike O kni- 

hách.) Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. 

S 6 H - VI/34 

689. Po závodoch v Kokave nad Rimavicou. Stroj., 3 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 3. S 6 H - V/108 

690. Poznámky k 18. celoslovenským divadelným závodom. Stroj., 

10 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 4-5. 

S 6 H - V/105 
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691. Práca nad rolou. Stroj., 16 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 8, 9. 

S 6 H - V/100 

692. Prečo? (Uverejnené spolu s príspevkom F. Kudláča Prebuď- 

te bábiky a s úvodnou redakčnou poznámkou v rubrike Báb- 

kové   divadlo.)    Stroj.,   3   s.   ND,  roč. 13,   1940-1941,   č. 1. 

S 6 H - IX/77 

693. Pred dvadsiatimi rokmi. Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, 

č. 10. S 6 H - V/101 

694. Prvé okresné divadelné závody v Žiline... (Uverejnené pod 

záhlavím Naše divadelné závody.) Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 9-10. S 6 H - IV/74 

695. Prvé župné divadelné preteky v Banskej Bystrici... (Uve- 

rejnené pod záhlavím Naše divadelné závody.) Stroj., 1 s. 

ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. S 6 H - IV/74 

696. Sebe   si   pomôžme! Stroj., 2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 1. 

S 6 H - V/107 

697. Spolok si praje? Stroj., 7 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 9-10. 

S 6 H - VIII/48 

698. Štvrté pohostinné vystúpenie ochotníkov na SND. Stroj., 3 s 

- Rkp., 1 s + Tlač (výstrižky), 3 s. + Noviny (Gardista 

z 18.3.1941). ND, roč. 13, 1940-1941, č. 8. 

S 6 H - VIII/54 

699. Významné   dni.    Stroj.,   2   s.   ND,   roč. 16,   1943-1944,   č. 6. 

S 6 H - V/110 

700. Zo  SND.  (Kritika premiéry obnovenej Stodolovej "Bačovej 

ženy" a premiéry Hauptannovho "Kolegu Cramptona".) 

Rkp., 7 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 2. 

S 6 H - III/53 
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TURZOVÁ, Anna 

701. Slovo o Andrejovi Halašovi. (Uverejnené pod titulom Andrej 

Halaša.)   Stroj., 1 s + Rkp., 2 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 8. 

S 6 H - 1/4 

TÚŠŠ, J. 

702. Šarfia. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Stroj., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - IX/l06b 

UHLÁR, Rudo 

703. Ako pracuje činohra SND v Bratislave? (Referáty o premié- 

rach: J. Palárik: Dobrodružstvo pri obžinkoch, F. Urbánek: 

Pani rychtárka, J. Gregor-Tajovský: Blúznivci, uverejnené 

spolu s inými pod záhlavím Premiery na SND). Stroj., rkp., 

10 s. ND, roč. 6, 1933, č. 9. S 6 H - VIII/73 

704. Ďalšie slovenské premiéry v SND. Príspevok bol pri publi- 

kovaní rozdelený na dve samostatné časti a doplnený refe- 

rátom o premiére Barčovej hry. Prvá časť vyšla v 4. čísle 

pod titulom Repertoár SND a slovenská dráma, druhá čast' 

v 5. čísle pod titulom Premiéry na SND (A.P. Čechov: Viš- 

ňový sad, Peter Preradević: Rozumieme si...?, J. Barč- 

Ivan: 3000 ľudí a neuverejnený ref. o premiére hry Biely 

orgován od G. Farguhar Lennoxa.) Stroj., 14 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 4, 5. S 6 H - VIII/72 

705. Možnosti rozvoja slovenskej drámy. Stroj., 11 s. ND, roč. 4, 

1931, č. 7. S 6 H - VIII/70 

706. Nové premiéry anglických, francúzskych a poľských hier 

v SND. (Referáty o premiérach hier: Rud. Besier: Alžbeta 

Browningová, St. Kierdziński: Sťastie-od zajtra, Dailliet: 

Lekárnik  Bourachon.)   Stroj.,  5   s.  ND, roč. 7, 1934, č. 3. 

S 6 H - VIII/74 
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URBÁNEK, Ferko 

707. Celý život v službách slovenskej Thálie. (Neúplný životopis.) 

Rkp., 46 s. (s. 30-39, 94-130), ND, roč. 1, 1928, s. 67; roč. 3, 

1930, s. 67, 87, 106; roč. 4, 1931, č. l, 3. 

S 6 H - VIII/75 

URBÁNIK, Dezider 

708. Bábkové divadlo, jeho úlohy a význam. Stroj., 6 s. ND, roč. 

16, 1943-1944, č. 6. S 6 H - VIII/76 

VACULČIAK, Jozef 

709. Ešte niečo o ochotníckom divadle. Stroj., 4 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 8. S 6 H - IX/1 

VALASKÝ, Ján pozri VALAŠŤAN, Ján 

VALAŠŤAN, Ján 

710. Mikuláš Moyzes: Národnie spievanky. (Uverejnené v rubri- 

ke Premiéry. Nové knihy.) Recenzia. Stroj., 2 s. ND, roč. 12, 

1939-1940, č. 8. S 6 H - IX/2 

VAREČKA, Oto 

711. 25 rokov. (Uverejnený v rubrike Poznámky.) Stroj., 1 s. ND, 

roč. 16, 1943-1944, č. 6. S 6 H - VI/84 

712. Kurzívkou, a predsa vážne. Stroj., 2 s. ND. roč. 17, 1945-1946, 

č. 4. S 6 H - I / 7 5  

713. Myšlienka  vedie.   Stroj.,  2   s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 2. 

S 6 H – I/74 

714. Varia. (Obťahy 32 fotografií z predstavení ochotníckych di- 

vadelných súborov a z činnosti SND v Bratislave a texty 

k nim, uverejnené vo viacerých ročníkoch a číslach ND.) 

Rkp., obťahy, 28 s. 

S 6 H - X/7 
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·VHV· pozri HURBAN, Vladimír Konštantín 

VHV pozri HURBAN, Vladimír Konštantín 

V.H.V. pozri HURBAN, Vladimír Konštantín 

VHV. pozri HURBAN, Vladimír Konštantín 

VOJTECH, Ján 

715. Brestovany. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé 

knihy.) Rkp., 2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 8-9. 

S 6 H - IX/3 

V.R. (Nezistený autor) 

716. Divadelno-vzdelávací spolok Vavrinca Benediktiho z Nedo- 

žier jubiluje. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Odkazy.) Stroj., 

1 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 3.        S 6 H - IX/62 

VRBACKÝ, Andrej 

717. Druhá Stodolova veselohra na scénu Národného divadla v Be- 

lehrade. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé kni- 

hy.) Rkp., 5 s. ND, roč. 8, 1935, č. 8. 

S 6 H - IX/15 

718. Jožko Púčik a jeho kariéra v Belehrade. (Ohlasy v tlači.) 

Rkp., 10 s. ND, roč. 6, 1933, č. 9. 

S 6 H - IX/12 

719. Juhoslovanské divadlá v časoch krízy. Rkp., 7 s. ND, roč.7, 

1934, č. 3. S 6 H - IX/10 

720. Mile Budak: "Ohnište". Recenzia. Stroj., 3 s. ND, roč. 16, 

1943-1944, č. 9-10. S 6 H - I/3 

721. Nacionálny repertoár juhoslovanských divadiel. Rkp., 8 s. 

ND, roč. 3, 1930, s. 89. S 6 H - IX/9 
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722. Nové juhoslovanské úspechy dr. Ivana Stodolu. Rkp., 9 s. 

ND, roč. 8, 1935, č. 9-10. S 6 H - IX/14 

723. Slovenské ochotnícke divadlá v Juhoslávii. (Uverejnené pod 

titulom Slovenské divadelníctvo v Juhoslávii.) Rkp., 5 s. 

ND, roč. 4, 1931, č. 8. S 6 H - IX/11 

724. Tantiemy. Rkp., 8 s. ND, roč. 7, 1934, č. 4. 

S 6 H - IX/13 

V.S. (Nezistený autor) 

725. Krúžok div. och. "Ľ. Štúr" v Budatíne. (Uverejnená spolu 

so správou Okresný osvetový sbor v Snine... od K-ý. v rub- 

rike Zprávy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 3, 1930, s. 112. 

S 6 H - IX/107 e 

726. Výsledky 19. celoslovenských divadelných závodov. (Zápis- 

nica   poroty.)    Stroj.,   4   s.   ND,   roč. 16,   1943-1944,   č. 4. 

S 6 H - IX/25 

727. Výsledky našej Divadelnej ankety. Stroj., 6 s. ND, roč. 4, 

1931, č. 8. S 6 H - IX/26 

WERNER, M.F. 

728. Beznádejný prípad. Prel. J.M. Dafčík. Stroj., 3 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 3. S 6 H - IX/17 

-x-  (Nezistený autor) 

729. Veľké Bielice. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. 

Došlé knihy.) Rkp., 1 s. ND, roč. 8, 1935, č. 7. 

S 6 H - IX/99 b 

(ý) (Nezistený autor) 

730. Kurz pre ochotníckych režisérov v Chorvátsku. (Uverejnené 

v rubrike Zprávy. Odkazy.) Stroj., l s. ND, roč. l5, 1942-1943, 

č. 3. S 6 H - IX/61 
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-Z. pozri MRÁZ, Andrej 

-z- pozri ZURIAN, Ľudovít 

731. Zápisnica o 11. valnom zhromaždení ÚSOD. (Úverejnené pod 

titulom Valné zhromaždenie ÚSOD.) Stroj., 6 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 3. S 6 H - IX/20 

732. Zápisnica o 20.valnom zhromaždení ÚSOD. (Zapísal Ctibor 

Tahy.) Stroj., 20 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 4-5. 

S 6 H - VIII/28 

733. Zápisnica o 19. valnom zhromaždení ÚSOD. (Zapísal Ctibor 

Tahy.) Stroj., 15 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 5-6. 

S 6 H - VIII/29 

734. Zápisnica o valnom zhromaždení ÚSOD. (Zapísal Ctibor Ta- 

hy. Uverejnené pod titulom 21. valné zhromaždenie ÚSOD.) 

Stroj., 14 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 5. 

S 6 H - VIII/30 

735. Zápisnica o I. okresných divadelných závodoch v Zlatých 

Moravciach.   Stroj.,   2   s.   ND,  roč. 15,  1942-1943,  č. 4-5. 

S 6 H - IX/36 

736. Zápisnica poroty XVI. celoslovenských divadelných závodov. 

(Uverejnené v rubrike Zprávy. Odkazy.) Stroj., 6 s. ND, 

roč. 13, 1940-1941, č. 4. S 6 H - IX/37 

737. Zápisnica o 18. celoslovenských divadelných závodoch... 

Stroj., 3 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 4-5. 

S 6 H - IX/38 

738. Zápisnica poroty o XVII. celoslovenských divadelných závo- 

doch... Stroj., 4 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 4. 

S 6 H - IX/39 
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ZBAVITEĽ, Alojz 

739. Prívety pred predstavením. Stroj., 1 s. ND, roč. 4, 1931, č. 4. 

S 6 H - IX/28 

740. Výchova šepkárov. (Uverejnené pod titulom Slovo o šep- 

károch.) Stroj., 3 s. ND, roč. 4, 1931, č. 8. 

S 6 H - IX/27 

zk. pozri RAMPÁK, Zoltán 

ZNOSKO-BOROVSKIJ, E.A. 

741. Herec v Moskovskom umeleckom divadle. (Z knihy Ruské 

divadlo počiatkom XX. storočia.) Prel. Karol Izakovič Po- 

dolinský (Karol Podolinský). Stroj., 14 s. ND, roč. 16, 1943- 

1944, č. 3. S 6 H - IX/31 

742. "Systém" Stanislavského. (Z knihy Ruské divadlo počiatkom 

XX. storočia.) Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Po- 

dolinský). Stroj., 14 s. ND, roč. 16, 1943-1944, č. 5. 

S 6 H - IX/30 

743. Zo   sveta:    Čachtice.   Stroj.,  1   s.  ND,   roč. 1,  1928, s. 88. 

S 6 H - IX/116 

744. Zo sveta: Ukrajinské divadlo v Leningrade. Dve význačné 

premiéry nových českých hier. Václav Figar - päťdesiatni- 

kom. Divadelná výstava vo Varšave. Veľký divadelný trust 

v Severnej Amerike. Vojenné hry. Nová hra B. Shawa. Ži- 

dovské divadlo v New-Yorku zaniklo. Šesťsto repríz v Ume- 

leckom divadle v Moskve. Nedá sa v každom divadle tlies- 

kať. Nové divadlo v Leningrade. Maršala Focha chceli pred- 

staviť na javišti (neúplné). Rkp., 7 s. ND, roč. 2, 1929, s. 

77-79. S 6 H - IX/102 

ZOŠČENKO, Michail 

745. Slasti herectva. Stĺpcová korektúra, 1 s. ND, roč. 6, 1933, č. 6. 

S 6 H - X/6 
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746. Složitý mechanizmus. Prel. Karol Izakovič Podolinský (Ka- 

rol   Podolinský.)   Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9 

S 6 H - IX/35 

747. Zoznam hier odporúčaných na 14. marca, uverejnený v rub- 

rike Nové vydania. Rkp., 3 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. 

S 6 H - IX/54 

748. Zprávy: Výbor ÚSOD... Čo hrajú akademici. Dramatický 

odbor sväzu čsl. rotmajstrov v Prešove... Miestny odbor MS 

v Prešove... Štefánikov divadelný krúžok v Čachticiach... 

Osvetový krúžok v Banskej Hodruši... Spolok div. ochotníkov 

v Šoporni... Čítací spolok v Lipt. Teplej... Divadelný krúžok 

"Hviezdoslav" v Strážoch n/Myj. Potravný spolok v Tajove... 

Upozorňujeme pánov čitateľov... Pripravujú sa k vydaniu 

tieto hry... Redakcii došlé spisy. Rkp., tlač, stroj., 4 s. ND, 

roč. 3, 1930, s. 94. S 6 H - IX/104 

749. Zprávy: Dramatický krúžok divad. ochotníkov "Čapek" vNit- 

re... Dram, odbor T.J. Sokol v Trenčíne... Miestna jednota 

slov. roľ. dorastu v Smreôanoch... Obč. beseda a Hasičský 

sbor   v   T.Sv. Petre...   Rkp.,  1  s.   ND,  roč. 3,  1930, s. 112. 

S 6 H - IX/107 d 

750. Zprávy:   Krajové závody. Režisérske kurzy. Naše divadlo. 

Našim režisérom do pozornosti. Našim čitateľom. Šatnica. 

·VHV·:   Stará Pazova. Topoľčany, Prievidza, Košice. Stroj., 

rkp., 2 s. ND, roč. 3, 1930, s. 123. 

S 6 H - IX/112 

751. Zprávy a odkazy: Čitateľom a predplatiteľom ND. Znovu 

upozorňujeme... Oznamujeme... Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 1. S 6 H - IX/76 

752. Zprávy. Odkazy: O výsledku akcie Nášho divadla... Divadel- 

né predstavenia nie sú zakázané. Litera zákona zabíja? Vý- 
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bor ÚSOD rozhodol... Divadelný krúžok v Orlovom... Zaká- 

zané hry. Abeceda divadla. Prispievateľom časopisu... Pri- 

pravujeme tieto závody... Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 1940-1941, 

č. 2. S 6 H - IX/78 

753. Zprávy. Odkazy: Ako sa to skončilo? Stroj., 2 s. ND, roč. 

13, 1940-1941, č. 3. S 6 H - VII/47 

754. Zprávy. Odkazy: Prosíme všetkých... Na Naše divadlo obe- 

tovali... Prosíme čitateľov o prepáčenie... Z Výboru ÚSOD, 

(Prvá správa bola uverejnená za rubrikou Slovo ochotníkov.) 

Rkp., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 4. 

S 6 H - IX/53 

755. Zprávy. Odkazy: Pomaly, ale iste. Na Naše divadlo obetova- 

li... Prosíme členov... Vyznamenanie. Upozorňujeme... Di- 

vadelný krúžok v Dimburku... V Hronci... Závody chystáme... 

Ochotnícky  divadelný  krúžok v Cerovom... Rkp., 2 s. ND, 

roč. 13, 1940-1941, č. 5-6. S 6 H - IX/55 

756. Zprávy. Odkazy: Prepáčte nám... Upozorňujeme krúžky... Ďa- 

kujeme... Na vydavateľskú a kultúrnu prácu ÚSOD obetovali... 

Zakladajúcim členom ÚSOD stal sa... Čitateľský spolok 

v Lipt. Sv. Petre... Valné zhromaždenia... Dobrodružstvom pri 

obžinkoch... (Prvá a tretia správa nebola uverejnená.) 

Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 7. 

S 6 H - IX/64 

757. Zprávy. Odkazy: Dva súbehy. Jasné stanovisko. (Druhá 

správa bola uverejnená samostatne za rubrikou Slovo ochot- 

níkov.) Stroj., 2 s. ND, roč. 13, 1940-1941, č. 8. 

S 6 H - IX/65 

758. Zprávy. Odkazy: Končíme XIII. ročník... Naposledy prosíme 

predplatiteľov... Všetci do Brezna! Stroj., 1 s. ND, roč. 13, 

1940-1941, č. 9-10. S 6 H - IX/63 
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759. Zprávy. Odkazy: Na začiatku nového ročníka... Naše rovy. 

Dovoľujeme si oznámiť... Noví zakladajúci členovia ÚSOD. 

Divadelný krúžok F. Urbánka z Cajly. Rkp., 3 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 1, 2. S 6 H - IX/21 

760. Zprávy. Odkazy: Prosíme ctených predplatiteľov... Dobrá 

myšlienka. Jubileum. Noví zakladajúci členovia ÚSOD. Rkp., 

1 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 2.        S 6 H - IX/68 

761. Zprávy. Odkazy: Prosíme, aby ste si všimli pozvanie 

na XIX. valné zhromaždenie ÚSOD... Noví zakladajúci členo- 

via ÚSOD. Na Naše divadlo darovalo... Pri vyrovnávaní 

predplatného... Upozorňujeme krúžky... Stroj., 1 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 3. S 6 H - IX/74 

762. Zprávy.   Odkazy:   Na  výborovom zasadnutí ÚSOD... Stroj., 

 1 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 4.        S 6 H - IX/66 

763. Zprávy. Odkazy: Vzácna odpoveď. Divadelné závody chystá- 

me... Noví zakladajúci členovia ÚSOD... Rkp., 2 s. ND, roč. 

14, 1941-1942, č. 5-6. S 6 H - IX/73 

764. Zprávy. Odkazy: Dôležité upozornenie. Sľava na železnici. 

Prosíme funkcionárov krúžkov... Významný zájazd. Pripo- 

míname. Noví zakladajúci členovia ÚSOD. Na Naše divadlo 

obetovali... Stroj., 2 s. ND, roč. 14, 1941-1942, č. 8-9. 

S 6 H - IX/93 

765. Zprávy. Odkazy: Z výboru ÚSOD. Stroj., 1 s. ND, roč. 14, 

1941-1942, č. 10. S 6 H - IX/44 

766. Zprávy. Odkazy: Sľava na železnici. Uznanie. Nový zaklada- 

júci   člen   ÚSOD.   Stroj.,   2   s.   ND,   roč. 15,   1942-1943, č. 1. 

S 6 H - IX/56 

767. Zprávy. Odkazy: Oprava. Upozornenie. Oznamujeme... Zim- 
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ná pomoc. Na naše divadlo obetovali.... Stroj., tlač, 9 s. ND, 

roč. 15, 1942-1943, č. 2, 3. S 6 H - IX/57 

768. Zprávy. Odkazy: + Dr. Vladimír Sýkora. Stroj., 1 s. ND, 

roč. 15, 1942-1943, č. 3. S 6 H - VIII/4 

769. Zprávy. Odkazy: Divadelné závody. Požiarno-policajné pred- 

pisy. Vyúčtovanie predstavenia hry. Kartotéky pre členov 

krúžkov. Jubileum Detvana vo Zvolene. Stroj., 2 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 4-5. S 6 H - IX/59 

770. Zprávy. Odkazy: Za Jozefom Korbačkom smútia... Súbeh Ma- 

tice slovenskej. Na Naše divadlo obetovali... Sľava na želez- 

nici. Noví zakladajúci členovia ÚSOD. Stroj., 5 s. ND, roč. 

15, 1942-1943, č. 6-7. S 6 H - IX/70 

771. Zprávy. Odkazy: Noví zakladajúci členovia ÚSOD... Na Naše 

divadlo obetovali... Verejná vďaka. Marína Oľga Horvátho- 

vá 84-ročná. Jožko Kello dostal cenu mesta Bratislavy. Stroj., 

1 s. ND, roč. 15, 1942-1943, č. 9-10. 

S 6 H - IX/79 

772. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Veľké Leváre. Slovenský Orol 

v Gajaroch. Rkp., 2 s. ND, roč. 4, 1931, č. 1. 

S 6 H - IX/107 

773. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Z predsedníctva Ú.S.O.D. 

Šatnica. Program režisérskeho kurzu v Banskej Bystrici. 

Obyšovce. Stroj., 3 s. ND, roč. 4, 1931, č. 2. 

S 6 H - IX/46 

774. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Z predsedníctva ÚSOD. 

Jožko Kello. Prešov. Jožko Púčik a jeho kariéra. Divadel- 

ná knižnica. Z rukopisného archívu ÚSOD. Stroj., 3 s. ND, 

roč. 4, 1931, č. 4. S 6 H - IX/49 a 
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775. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Po divadelnej sezóne. Tá- 

bor. Hasprunka. Palúdzka. (Tretia správa nebola uverejne- 

ná.) Stroj., 3 s. ND, roč. 4, 1931, č. 5-6. 

S 6 H - VI/90 

776. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: "Elán" o V.Kr. Blahníkovi. 

Kukučínove divadelné hry. Janko Borodáč o nás. Veľká Byt- 

ča. Tiež repertoár. V.H.V. nám píše. Potrebujeme dve stá- 

le činohry. Kráľ Svätopluk. Verejná mienka a SND. Štátne 

ceny. Jožko Púčik a jeho kariera. Nová hra J. Gregora-Ta- 

jovského. Hamlet. Záveje... Redakcii došlé knihy. Z redak- 

cie. Stroj., tlač, 7 s. ND, roč. 4, 1931, č. 8. 

S 6 H - IX/lll 

777. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: K šedesátinám JUDra Frant. 

Hermana - 14.prosince 1931. (Upravené, preložené a uverej- 

nené pod titulom Jubileum dr. Fr. Hermana.) Stroj., 1 s. 

ND, roč. 4, 1931, č. 9-10. S 6 H - IX/110 

778. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Predsedníctvo ÚSOD... Ju- 

bilejný rok. Režisérsky kurz radiom. Divadlá v Radiojour- 

nale. Režisérske kurzy. Slovenské divadlá v Amerike. Stroj., 

7 s. ND, roč. 5, 1932, č. 1-2. S 6 H - IX/95 

779. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: "Vzdelávajúci krúžok" v Byt- 

čici... Slovenské divadlo v Prahe. Nové vydania. Masary- 

kov ľudovýchovný ústav v Prahe... Nová hra Ivana Stodolu 

"Cigánča"... Björnstjerne Björnson... Stroj., 2 s. ND, roč. 

5, 1932, č. 8-10. S 6 H - IX/50 

780. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Nové divadelné hry. Drama- 

tický klub "Štefánik" v Bratislave... Zo sekretariátu ÚSOD. 

59. sbor Slov. ligy v Senci... Banská Bystrica. Turč. Sv. Mar- 

tin. Divadelné sdruženie v Banskej Bystrici usporiada... 

Stroj., tlač, 4 s. ND, roč. 6, 1933, č. 5. 

S 6 H - IX/95 d 
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781. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Zo sekretariátu ÚSOD. Na 

obranu slovenskej činohry SND... Zájazd ÚMDOČ do Ban- 

skej Bystrice. Prednášky majstra Blahníka. Fotografie 

z predstavenia. Národné divadlo v Prahe... Nová hra VHV-ho. 

Toto číslo... Stroj., 7 s. ND, roč. 6, 1933, č. 6. 

S 6 H - IX/51 

782. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Zo sekretariátu ÚSOD. Di- 

vadelná výstava. Schôdzku dramatických spisovateľov a pre- 

kladateľov... Jožko Púčik a jeho kariera v Belehrade. Okres- 

né divadelné závody v Závodí pri Žiline... Macbeth... Pokra- 

čovanie... P.t. predplatiteľom... (Zprávy: Na výborovej 

schôdzi ÚSOD... Režisérska príručka. Lučenec. Bonton na 

javisku - neboli uverejnené.) Stroj., tlač, rkp., 6 s. ND, 

roč. 6, 1933, č. 8. S 6 H - IX/85 

783. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Zo sekretariátu ÚSOD (tor- 

zo.). Na čo nemá správa SND peniaze. Divadelná režia... 

Národné divadlo v Prahe... Nová divadelná hra. Stroj., 2 s. 

ND, roč. 6, 1933, č. 9. S 6 H - IX/84 

784. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Zo sekretariátu ÚSOD. Po- 

platky za hasičskú asistenciu. Divadelná knižnica. Dokonče- 

nie článku o závodoch... Naše divadlo. Divadelná príručka. 

Stroj., 2 s. ND, roč. 6, 1933, č. 10. 

S 6 H - IX/48 

785. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Zo sekretariátu ÚSOD. Fo- 

tografie z 10. jubilejných závodov. Sníženie dávky za úrad- 

ný výkon... Divadelné závody v Liptovskom Hrádku. Sloven- 

ská činohra SND... Rozhlasová hra. Slovenské divadelné hry 

v Prahe. Kinema. Stroj., 4 s. ND, roč. 7, 1934, č. 1. 

S 6 H - IX/47 

786. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Slovenský spevokol v Tur- 

čianskom Sv. Martine... Okresné divadelné závody v Lip- 

tovskom Hrádku. Slovenské divadelné hry v češtine. Reper- 
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toárová pomôcka. Slovenská činohra ND na vidieku. Divadel- 

ný život v Dolnom Kubíne. Oprava. Stroj., 5 s. ND, roč. 7, 

1934, č. 2. S 6 H - IX/83 

787. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Z ochotníckeho života. Pa- 

miatke Sveta Hurbana. Divadelné závody v Košiciach. Blúz- 

nivci. Lamač. Turčiansky Sv. Martin. Dolný Kubín. Závodie 

pri Žiline. Rkp., stroj., 6 s. ND, roč. 7, 1934, č. 4. 

S 6 H - IX/41 

788. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Slovenská divadelná hra 

v rádiu. Režisérsky kurz pre ochotníckych pracovníkov v Ju- 

hoslávii. Stroj., 2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 5. 

S 6 H - VIII/9 

789. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Divadelné závody. Stará Pa- 

zova. Dolný Kubín. SND do novej sezóny. Banská Bystrica. 

Slovenskí ochotníci v Békeš-Čabe a Maďarsku. Miestny odbor 

Matice slovenskej v Nemšovej... Divadelná knižnica. Diva- 

delníctvo v SSSR. Slovenský spevokol v Turčianskom Sv. 

Martine. IV. Jiráskov Hronov. Detská spevohra v Piešťa- 

noch. Rkp., 17 s. + Stroj., 2 s. ND, roč. 7, 1934, č. 7. 

S 6 H - IX/87 

790. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Slovenská činohra v Prahe. 

Slovenská činohra SND. Za Rudom Uhlárom. Hnúšťa. Pyt- 

liakova žena... Branislav Nušić 70-ročný. Cesta. Ferko Ur- 

bánek umrel. K základom slovenskej ortoepie. Z divadelné- 

ho  festivalu  v Moskve. Rkp., 9 s. ND, roč. 7, 1934, č. 8-9. 

S 6 H - IX/86 

791. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Desať rokov divadelného 

časopisu. Divadelné príručky. Divadelné závody v Revúcej. 

Zo života Ferka Urbánka. Nitra. Nová hra Ivana Stodolu. 

Jozef Gregor Tajovský... Repertoárový zpravodaj. Hosťo- 

vanie slovenskej činohry SND. (Prvá správa nebola uverej- 

nená.) Rkp., 5 s. ND, roč. 7. 1934, č. 10. 

S 6 H - II/15 
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792. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Matica hrvatskih kazališnih 

dobrovoljaca... Druhé divadelné závody v Liptovskom Sv. 

Mikuláši. Čadca. Pirandello v SND. Rkp., 3 s. ND, roč. 8, 

1935, č. 1. S 6 H - V/88 

793. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Zo slovenskej činohry SND. 

Dr.Karol H. Hilar mŕtvy. Slovenská rozhlasová hra. Rkp., 

2 s. ND, roč. 8, 1935, č. 2. S 6 H - IX/90 

794. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Oblastné divadelné závody 

v Brezovej pod Bradlom. Divadelné závody v Brezne nad 

Hronom... Režisérsky kurz v Skalici na Slovensku. Divadel- 

né závody v Košiciach... Pokrajinčenie SND na dobrej ceste. 

Brezová pod Bradlom. Z činnosti MOMS v Príbovciach. 

Soľná Baňa. Rkp., 4 s. Stroj., 1 s. Tlač, 1 s. ND, roč. 8, 1935, 

č. 3-4. S 6 H - IX/88 

795. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Divadelné závody. Slovenská 

činohra SND v novej sezóne. Víťazi na celoslovenských diva- 

delných závodoch do Bratislavy. Spolupráca rozhlasu s ochot- 

níctvom. Slovenský ochotník filmovým hercom. Akustická ku- 

lisa. Náš repertoár v Čechách. Slovenský balet. 300 rokov 

od smrti najplodnejšieho dramatika sveta. Záujem o SND. 

Nové tri hry... Divadelný odbor Matice slovenskej v Juhoslá- 

vii... Rkp., 17 s. ND, roč. 8, 1935, č. 5-6. 

S 6 H - III/1 

796. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy. Tajovského hry v zastúpení 

ÚSOD-u. Celoslovenské divadelné závody v Turčianskom Sv. 

Martine. Tretie okresné divadelné závody a režisérsky kurz 

v Závodí pri Žiline... Tretie okresné divadelné závody v Rož- 

ňave... Tretie okresné divadelné závody v Považskej Bystri- 

ci... Divadelné závody v Košiciach a Rim. Sobote... Úspech 

Stodolových hier v zahraničí. Čadca. Stroj., rkp., 6 s. ND, 

roč. 8, 1935, č. 7. S 6 H - III/5 
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797. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Štúrov pomník v Bánovcich 

nad Bebravou. (Uverejnené pod záhlavím Zo sekretariátu 

ÚSOD.) Rozhlasové závody slovenského ochotníctva. Zo Slo- 

venského národného divadla. Stodolov Kráľ Svätopluk v slo- 

vinčine. Nová hra Jozefa Gregora-Tajovského. Divadelné 

závody v Štúrovom kraji. Z redakcie. Stroj., rkp., 6 s. ND, 

roč. 8, 1935, č. 8. S 6 H - IX/97 

798. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Ešte o hosťovaní v Bratis- 

lave. Rezolúcia porady divadelných ochotníckych ústredí. Dra- 

matický program rozhlasu roku 1935. Zlaté Moravce. Diva- 

delné predstavenie v Námestove. Opatová nad Váhom. Hlo- 

hovec. Čachtice, Košeca. Cyklost., stroj., tlač, rkp., 12 s. ND, 

roč. 9, 1936, č. 1-2. S 6 H - IX/52 

799. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Divadelné závody a režisér- 

ske kurzy. Divadlo a kongres slovenských spisovateľov. Re- 

žisérsky kurz ČOS v Turč. Sv. Martine. Šatnica ÚSOD sa roz- 

širuje. Ako stvorím masku? Príručka o správnej výslovnos- 

ti. Štúrov divadelný krúžok v Spišskej Belej. Rkp., stroj., 

9 s. ND, roč. 9, 1936, č. 5-6. S 6 H - II/78 

800. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Nové vydania ÚSOD. Z činnos- 

ti ÚSOD. Divadelný odbor Matice slovenskej v Juhoslávii. 

Rkp., 3 s + Tlač, 1 s. ND, roč. 9, 1936, č. 7-8. 

S 6 H - IX/98 

801. Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy: Súťaž na hru pre detské di- 

vadlo... 14. celoslovenské divadelné závody a režisérsky 

kurz... Nové plakety víťazom na divadelných závodoch. Okres- 

né divadelné závody... Nový divadelný časopis. Nitra. Diva- 

delné závody v Juhoslávii. Urbánkova dramatická literatú- 

ra... Slovenská činohra SND... Podporovanie vývinu sloven- 

skej dramatickej literatúry, Rkp., 5 s. - Stroj., 4 s. ND, 

roč. 10. 1937, č. 7-8.: S 6 H - IX/96 
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802. Zprávy. Zo sveta. Zaujímavosti: Upozorňujeme... Výbor 

ÚSOD... Miestny odbor MS v Ružomberku... Decembrové 

číslo Elánu... Dvanásť tisíc na dramatickú literatúru. Umrel 

vynálezca filmu.  Rkp., 5 s. ND, roč. 12, 1939-1940, č. 7-8. 

S 6 H - IX/80 

803. Zprávy. Zo sveta. Zaujímavosti: Oznamujeme... Program 

divadelných závodov v Slovenskom rozhlase. Košickým gy- 

mnazistom blahoželáme. Rkp., 1 s, stroj., 1 s. ND, roč. 12, 

1939-1940, č. 8. S 6 H - IX/81 

Z.R. pozri RAMPÁK, Zoltán 

ZÚBEK, Ľudo (pozri aj MALINA, Vladimír) 

804. Ochotníci  v  rozhlase. Stroj., 2 s. ND, roč. 8, 1935, č. 5-6. 

S 6 H - IX/29 

ZURIAN, Ľudovít 

805. Banská Štiavnica. (Uverejnené v rubrike Zprávy. Zo sveta. 

Došlé knihy.)    Stroj., 1 s. ND, roč. 5, 1932, č. 8-10. 

S 6 H - IX/50b 

806. Piešťany. (Uverejnené v rubrike Zo sveta.) Stroj., 1 s. ND, 

roč. 1, 1928, s. 87. S 6 H - IX/33 

807. Spomienka na sjazd slovenských divadelných ochotníkov. 

Stroj., 2 s. ND, roč. 1, 1928, s. 86. 

S 6 H -IX/32 

Ž. (Nezistený autor) 

808. Tajovského Smrť Ďurka Langsfelda v Prešove. (Uverejnené 

v rubrike Zprávy. Zo sveta. Došlé knihy.) Rkp., 3 s. ND, 

roč. 3, 1930, s. 111. S 6 H - IX/107 a 

ŽILKA, Július 

809. História v Tajovského dráme Smrť Ďurka Langsfelda. Rkp., 

12 s. ND, roč. 3, 1930, s. 98. S 6 H - IX/34  
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ČESKOSLOVENSKÝ   OCHOTNÍK   (ČO) 

č. 810 - 820 



BACO 

810. Poznámky o vesnickém divadle. Stroj., 4 s. ČO, roč. 2, ne- 

uverejnený, č. 1-4. S 6 S -   I/l 

811. Československý ochotník. (Obálka, roč. 2, neuverejnený, č. 

1-4.) Tlač, 4 s. Stroj., 1 s. S 6 S - I/2 

F.V. (Nezistený autor) 

812. Divadelní zákon a ochotnictvo. Stroj., 4 s. (Neuverejnené 
v ČO.) S 6 S- I/3 

HUBA, Mikuláš 

813. K problematike divadelného školstva. (Pod titulom K prob- 

lematike divadelného školstva na Slovensku.) Stroj., 7 s. 

ČO, roč. 2, neuverejnený, č. 1-4. 

S 6 S - I/6 

814. "Keď uvážime činnosť divadelnej a dramatickej rady"... 

(Pod titulom Z činnosti Divadelnej a dramaturgickej rady.) 

Stroj., 4 s. ČO, roč. 2, neuverejnený, č. 1-4. 

S 6 S - I/7 

HUDEČEK, Josef 

815. Práce režisérova bez souboru. Stroj., 4 s. ČO, roč. 2, ne- 

uverejnený, č. 1-4. S 6 S - I/8 

KOPECKÝ, Jan 

816. Kritika je spolupráce. Stroj., 20 s. ČO, roč. 2, neuverejnený, 

č. 1-4. S 6 S - I/10 

MINAŘÍK, Otto 

817. Mezníky.   Stroj.,   3   s.   ČO,   roč. 2,   neuverejnený,  č. 1-4. 

S 6 S - I/14 

RAMPÁK, Zoltán 

818. Z doterajších náhľadov o problematike divadla. Stroj., 27 s. 

  ČO, roč. 2, neuverejnený, č. 1-4.         S 6 S - I/17 
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ROSENBAUM, Karol 

819. XVIII. Jiráskov Hronov. Stroj., 32 s. ČO, roč. 2, neuverej- 

nený, č. 1-4. S 6 S - I/18 

RYDVAN, Jakub 

820. Kapitoly o ochotnické dramaturgii. Stroj., 7 s.  ČO, roč. 2, 

neuverejnený, č. 1-4. S 6 S - I/19 
 



HUDBA, SPEV, TANEC (HST) 

č. 821 - 845 



BULLA, Daniel 

821. Brigádnická  činnosť  spevokolov.   Stroj.,  2   s. HST, roč. l, 

1949-1950, č. 9. S 6 T  -  I / 1  

C. Z. pozri ZÁLEŠÁK, Cyril 

822. Časopis "Sovjetskaja muzyka" o nás. Stroj., 1 s. HST, roč. 

2, 1950-1951, č. 4. S 6 T - I/2 

EAS pozri Sopúšek Eduard Alexander 

FIKRLE, Rudolf 

823. Čo žiadajú sboroví speváci od skladateľov. Stroj., 8 s. HST, 

roč. 1, 1949-1950, č. 9. S 6 T - I/4 

F.S. (Nezistený autor) 

824. Speváci   vojakom.   Stroj.,   1   s. HST, roč. 2, 1950-1951, č. 4. 

S 6 T - I/17 

HOLÉCZY, Elena 

825. Ľudový  prvok  v  javištnom  tanci. Stroj., 6 s. HST, roč. 2, 

1950-1951, č. 4. S 6 T - I/5 

826. Hudba na Slovensku. Slovenské dedinské dychovky sa včle- 

ňujú do JRD. Stroj., 1 s. Neuverejnené v HST. 

S 6 T - I/6 

827. Hudobniny a knihy o hudbe. Stroj., 2 s. HST, roč. l, 1949-1950, 

č. 9. S 6 T - I/7 

828. Krajská súťaž dychových hudobných súborov. Stroj., 2 s. Ne- 

uverejnené v HST. S 6 T - I/8 

829. Matica  víta  nové spevácke krúžky.  (Uverejnené v rubrike 

Z domova.) Stroj., 2 s. HST, roč.l, 1949-1950, č. 9. 

S 6 T - I/19 
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MIDRIAK, J. 

830. Tanečný súbor Kovosmalt z Fiľakova. Stroj., 1 s. Fotogra- 

fia, 1 s. HST, roč. l, 1949-1950, č. 9. 

S 6 T - I/9 

831. Národopisná a tanečná skupina v Lipt. Sliačoch. Stroj., 1 s. 

HST, roč. 2, 1950-1951, č. 4. S 6 T - I/10 

POVAŽAN, Ferko 

832. Pohovorme si speváci... ! Stroj., 1 s. HST, roč. 2, 1950-1951, 

č. 4. S 6 T - I/l4 

833. Pohovorme si speváci! Stroj., 1 s. HST, roč. l, 1949-1950, 

č. 9. S 6 T - I/15 

S. (Nezistený autor) 

834. Melódie krásnej duše - duch slovenskej piesne. (Uverejne- 

né pod záhlavím Zo života našich krúžkov.) Stroj., 8 s. HST, 

roč. l, 1949-1950, č. 1 S 6 T - I/16 

SOPÚŠEK, Eduard Alexander 

835. Poštári prevzali patronát nad JRD. Stroj., 1 s. HST, roč. 2, 

1950-1951, č. 4. S 6 T - I/13 

836. Správy. (Uverejnené v rubrike Z cudziny.) Stroj., 4 s. HST, 

roč. 1, 1949-1950, č. 9. S 6 T - I/21 

837. Súbor ruských ľudových nástrojov... (Uverejnené pod titulom 

Súbor ruských ľudových nástrojov ŠO ČSM v Humennom.) 

Stroj., 1 s. HST, roč. 2, 1950-1951, č. 4. 

S 6 T - I/22 

838. Tanec "Kožuch" zo Záriečia. Stroj., 2 s. HST, roč. 2, 1950- 

1951, č. 4. S 6 T - I/24 
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839. Tanečný súbor ROH Merina Trenčín. Stroj., 1 s. HST, roč.2, 

1950-1951, č. 4. S 6 T - I/23 

840. Vítame nové spevácke súbory v ÚSOS. Stroj., 2 s. HST, roč. 

2, 1950-1951, č. 4. S 6 T - I/18 

ZÁLEŠÁK, Cyril 

841. Debnársky tanec z Ľubietovej. Stroj., 7 s. Kresby, 4 ks. No- 

tový záznam, 4 s. HST, roč. 1, 1949-1950, č. 9. 

S 6 T - I/26 

842. Dievčenské "koleso"  z Fintíc pri Prešove. Stroj., 5 s. HST, 

roč. 2, 1950-1951, č. 4. S 6 T - I/3 

843. Opisovanie   ľudových   tancov.   (2. časť príspevku.)   Stroj., 

8 s. HST, roč. 2, 1950-1951, č. 4.       S 6 T - I/12 

844. Výcvik jednotlivca v národopisnom súbore. Stroj., 3 s. HST, 

roč. 1, 1949-1950, č. 9. S 6 T - I/25 

845. Zprávy zo Sovietskeho sväzu. Stroj., 2 s. HST, roč. 2, 1950- 

1951, č. 4. S 6 T - I/20 
 



ĽUDOVÁ TVORIVOSŤ (ĽT) 

č. 846 - 881 



A.V. (Nezistený autor) 

846. Vzorné okresné prehliadky súborov ĽUT. Stroj., 2 s. ĽT, 

roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/l 

BARVÍK, Miroslav 

847. Nejsme národní, nesplníme - li potřeby lidu. Stroj., 4 s. 

ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/2 

BORSKÝ, Miloš 

848. Ľudová tvorivosť pomáha pri plnení budovateľských úloh. 

Stroj., 8 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/3 

C. Z. pozri ZÁLEŠÁK, Cyril 

849. Do nového ročníka. (Výzva redakcie, adresovaná súborom 

ĽUT, uverejnená pod titulom Milí čitatelia a spolupracovní- 

ci.) Stroj., 1 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/26 

EAS pozri SOPÚŠEK, Eduard Alexander 

Eduard Vladimír pozri TVAROŽEK, Eduard Vladimír 

F.O. pozri OKTAVEC, František 

GALKO, Ladislav 

850. Ústredná prehliadka sborového spevu a hudobných súborov 

v Bratislave. (Uverejnené spolu s inými článkami pod zá- 

hlavím Ústredné prehliadky ľudovej umeleckej tvorivosti 

r. 1952.) Stroj., 3 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/16 

HERCHLOVÁ, Vilma 

851. Umrel bábkársky umelec Ing. František Čech. Stroj., 2 s. 

ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/9 
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852. Horňácko ve zpěvu, hudbě a tanci. (Uverejnené v rubrike 

Knihy a časopisy.) Stroj., 1 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/10 

JANOVEC, O. 

853. Bábkársky  súbor  ZK "Baník trpaslík" v Kremnici. Stroj., 

2 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/ll 

J.Z. pozri ZUBEREC, Ján 

LEČKO, Ján 

854. Prehliadka hudobných súborov ĽUT v Ružomberku. Stroj., 

3 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/14 

855. Recitačné problémy na krajskej prehliadke ĽUT v Považskej 

Bystrici. Stroj., 5 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/15 

L.G. pozri GALKO, Ladislav 

MELEK, Peter 

856. Ako inscenovali novobanskí ochotníci Karvašovu hru "Ľu- 

dia z našej ulice". (Pripojená je úvodná redakčná poznámka.) 

Stroj., 5 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. l. 

S 6 U- I/25 

MOŠENSKIJ, O. 

857. Rozvoj ľudových talentov v SSSR. Stroj., 4 s. ĽT, roč. 2, 

1952, č. 1. S 6 U - I/17 

MOTTL, Ladislav 

858. "Ako kultúrno-propagačný referent..." (List, uverejnený 

v rubrike Hlasy našich čitateľov.) Stroj., 2 s. ĽT, roč. 2, 

1952, č. 1. S 6 U - I/18 
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859. Nová  úprava distribúcie  hudobných nástrojov. Stroj., 2 s. 

ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/19 

NOVÁKOVÁ, Milada 

860. Zamestnanci MS na kultúrnej brigáde. Stroj., 3 s. LT, TOČ. 

2, 1952, č. 1. S 6 U - I/20 

861. Nové knihy. (Uverejnené bez titulu v rubrike Knihy a časo- 

pisy.) Stroj., 2 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. l. 

S 6 U - I/21 

862. Odpoveď redakcie. (Odpoveď na list Ladislava Mottla, uve- 

rejnená s listom v rubrike Hlasy našich čitateľov.) Stroj., 

1 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. l. S 6 U - I/23 

OKTAVEC, František 

863. Len viac optimistických veselohier. Stroj., 4 s. ĽT, roč. 2, 

1952, č. l. S 6 U -I/24 

864. Vítaná jednoaktovka. (Uverejené v rubrike Knihy a časopisy.) 

Stroj., 2 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. l. 

S 6 U - I/8 

865. Rozhľady. Stroj., 11 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. l. 

S 6 U-I/28 

866. Slovenské spevokoly na počesť Mesiaca Československo-so- 

vietskeho priateľstva. (Správa ČTK.) Stroj. 2 s. ĽT, roč. 2, 

1952, č. l. S 6 U - I/13 

SOPÚŠEK, Eduard Alexander 

867. XXII.   Jiráskov Hronov.   Stroj.,  4 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. l. 

S 6 U - I/5 

868. Predstavuje sa nám tanečný súbor Tatran. Stroj., 3 s. ĽT, 

roč. 2, 1952, č. l. S 6 U - I/6 
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869. Škola hercov najmenšieho divadla. (Prevzaté z časopisu (?) 

agentúry (?) Nové Poľsko.) Stroj., 4 s. ĽT, roč. 2, 1952, 

č. 1. S 6 U - I/22 

870. Texty k obrázkom. Stroj., 3 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/29 

871. Tiráž časopisu Ľudová tvorivosť, roč. 2, 1952, č. 1, Stroj., 1 s. 

S 6 U - I/30 

TVAROŽEK, Eduard Vladimír 

872. Návšteva. (Dramatizácia VIII. kapitoly knihy M.J. Saltykova- 

Ščedrina "Kocúrkovská starina".) Stroj., 13 s. ĽT, roč. 2, 

1953, č. 1. S 6 U - I/1 

V.H. (Nezistený autor) 

873. Slová sa musia stať skutkom. Stroj., 1 s. ĽT, roč. 2, 1952, 

č. 1. S 6 U - I/32 

V.R. (Nezistený autor) 

874. Socialistickou smluvou k pokrokovým drámam. Stroj., 2 s. 

ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/33 

ZÁLEŠÁK, Cyril 

875. Prehliadka ľudových tanečných súborov v Mikuláši. Stroj., 

3 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/34 

876. Ústredná prehliadka tanečných súborov v Strážnici. Stroj., 

2 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/4 

ZBOROVJAN, Julo 

877. O koze rohatej. Stroj., 4 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/35 

ZUBEREC, Ján 

878. Boli sme na zámku Hoříne v Mělníku. Stroj., 2 s. ĽT, roč. 2, 

1952, č. 1. S 6 U - I/36 
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879. II. bábkárska   Chrudim.   Stroj.,   2   s.   ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. 

S 6 U - I/12 

880. Režijné a technické poznámky k bábkovej hre "A kto bude 

viac?". (Pripojená je úvodná redakčná poznámka.) Stroj., 

7 s. ĽT, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 U - I/27 

ZÚRIKOVÁ, V. 

881. Z činnosti bratislavských poštárov. Stroj., 1 s. ĽT, roč. 2, 

1952, č. 1. S 6 U - I/37 
 



NAŠA PRÁCA (NP) 

    č. 882 - 1185 



882. Ako žili príslušníci robotníckej triedy voľakedy a ako žijú 

dnes, (Materiál na čitateľskú besedu.) Stroj., 26 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 9. S 6 E - I/2 

ANDEL, Ján 

883. Na stavbe. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/3 

APUŠKIN, J. 

884. Armáda mieru. Prel. Robert Tomský. Režijné poznámky 

Fero   Lančarič ( -Lč - ) .  Stroj., 26 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/5 

885. Bábkársky repertoár určený na pomoc súbornému plánu 

Slovenska. Hudobný repertoár. (Uverejnené na druhej strane 

obálky.)    Stĺpcová  korektúra,   1   s.   NP,   roč. 2,   1952,   č. 4. 

S 6 E - IV/17 

886. Bábkársky repertoár pre pomoc súborom v jarných prácach 

JRD. Stroj., 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - I/63 

BÁRÁNY, Tamás 

887. Hrsť ryže. Prel. Eduard Alexander Sopúšek (Ján Rovesný.) 

Tlač, 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 8. 

S 6 E - I/6 

BARTOŠ,   Ondrej 

888. Atómová bomba. Stroj., 9 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - I/7 

BARTOVIČ, G. 

889. Text piesne K.J. Nováka Stachanovci - náš vzor. Rozmn., 
1 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/67 
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BÉLA, K. 

890. Pieseň o prvom robotníkovi. (Na slová Andreja Plávku. 

Pripojená je metodická poznámka od Emana Muntága. (E. 

M.).)  Ozalitová kópia, 2 s, stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 11. 

S 6 E - III/14 

BELIČKA, Ján 

891. Óda mieru. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/8 

BENDOVÁ, Krista 

892. Jarná. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - I/9 

893. Noviny. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/10 

894. Text piesne D. Nágla Náš máj. Part., 3 s. Stroj., 1 s + Obťah, 

5 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. S 6 E - III/10 

895. Text piesne D. Nágla Radosť jari. Obťah, 3 s. NP, roč. 2, 

1952, č. 4. S 6 E - III/l5b 

BEVELAQUA, Želmíra 

896. Návrh na výzdobu javiska na programové večierky na pro- 

pagáciu súborného plánu Slovenska. Perokresba, 1 s. NP, 

roč. 2, 1952, č. 4. S 6 E - III/15 

897. Návrhy na odznaky k 1. máju. Perokresby, 1 s. NP, roč. 2, 

1952, č. 5. S 6 E - III/66 a 

898. Návrhy na výzdobu. Perokresby, 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - III/66 

899. Bojujem   za   mier,   keď... Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/12 
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BONUŠ, F. 

900. Bažant. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 7. 

S 6 E- I/13 

BOOR, Ján 

901. Skladateľ Ján Cikker dostal mierovú cenu. Stroj., 1 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - IV/5 

BORSKÁ, Gabriela 

902. Rozprávka o vzniku Picassovej holubice. (Montáž z práce 

Františka Kubku Picassova holubica a z básne M.V. Krato- 

chvíla   Mier.)    Torzo   stroj.,   5   s.   NP,   roč. l,   1951, č. 1. 

S 6 E - IV/58 

BORSKÝ, Miloš 

903. Na jar. Stroj., 16 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - I/14 

904. Tlač - účinná zbraň ľudu. Stroj., 9 s. NP, roč. l, 1951, č. 8. 

S 6 E - I/15 

905. Za radostný máj - za šťastie ľudu na celom svete. Stroj., 

2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. S 6 E - I/16 

BRÁNIK, J. 

906. Vzrast poľnohospodárskej výroby v päťročnici. (Výňatok 

z referátu na zasadnutí ÚV KSS 18.-21. apríla 1951 v Bra- 

tislave.) Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 6. 

S 6 E - IV/51 

BREZINA, Ján 

907. Pre všetkých zem. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - I/17 

908. Spev  lásky  k  novej Číne. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E- I/18 
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909. Buľba. (Bieloruský ľudový tanec.) Stroj., 6 s. NP, roč. 1, 

1951, č. 5. S 6 E - I/19 

910. Celoštátne oslavy Maxima Gorkého. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 

1951, č. 5. S 6 E - I/22 

911. Citát z článku Kl. Gottwalda v časopise Spartakus. Stroj., 

1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. S 6 E - I/28 

912. Citát z M. Gorkého. Rkp., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/27 

913. Citáty z Gorkého. Rkp., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/29 

ČAPKO, Gustáv 

914. Pod vlajkou mieru. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/20 

915. Častušky na propagáciu tlače ("Večer pri práci čítame všet- 

ci", "Tlačou vpred k socializmu"). Stroj., 5 s. NP, roč. l, 

1951, č. 8. S 6 E - I/21 

ČEPČEKOVÁ, Elena 

916. Detská otázka. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/23 

917. Rastú nám továrne. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/24 

ČERVENKA 

918. Radosť z práce. (Na slová Ivančana.) Rkp. partitúry, 2 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - III/12 

919. Čítajte našu budovateľskú tlač. (Uverejnené na 4. stranách 

obálok.) Stroj., 2 s. NP, roč. l. 1951, č. 8, 9. 

S 6 E - I/26 
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ČÍŽKOVÁ,   Zd. 

920. Učme sa ľudové tance SSSR. Stroj., 7 s. (Nezistené dáta 

uverejnenia.) S 6 E - I/30 

ČORDÁŠ,   Ivan 

921. Pieseň traktoristov. Upravil Dezider Nágel. Rkp., úpravy, 

2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. S 6 E - III/l5d 

ČUNDERLÍK, Ľubor 

922. Od ľudu sa učil veľký spisovateľ. (Pásmo k oslavám M. 

Gorkého.) Stroj., 7 s. NP, roč. 1, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/31 

D´AKTILJA, A. 

923. Marš entuziastov. (Text piesne I. Dunajevského.) Stroj., 1 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 6. S 6 E - II/17 

DEGEYTER, Pierre 

924. Internacionála. Rozmn. 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 4. 

S 6 E - III/67 b 

DETVAN, Ľudo pozri ZELIENKA, Ľudo 

925. Divadelné súbory ľudovej umeleckej tvorivosti v mesiaci 

Československo-sovietskeho priateľstva. (Uverejnené pod 

titulom Repertoár divadelných súborov.) Stroj., 15 s. NP, 

roč. 1,1951, č. 10. S 6 E - I/37 

926. Divadelný odkaz Alojza Jiráska pre ochotníkov. Stroj., 2 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 7. S 6 E - I/38 

DOLMATOVSKIJ, E. 

927. Text piesne D. Šostakoviča Krásny deň. Odpis, 1 s. NP, roč. 

1, 1951, č. 12. S 6 E - IV/7 

928. Text piesne D. Šostakoviča Pesňa mira. (Pieseň mieru.) 

Fotografia, 3 ks. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/12 c 
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DOMASTA, Ján 

929. Na čo mi to. Stroj., 4 s. NP, roč. 1, 1951, č. 13. 

S 6 E - I/39 

930. Dožinkové   slávnosti.   Stroj.,   3   s.  NP,  roč. 1,  1951,  č. 6. 

S 6 E - I/40 

DRDA, Jan 

931. Zákerník.   (Poviedka z knihy Němá barikáda.)   Stroj., 3 s. 

NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - I/41 

E.M. pozri MUNTÁG, Eman 

EMIN, Gevork 

932. Rozhovor   s   cudzincom.   Stroj.,   2   s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/47 

FERKO, Milan 

933. Rozprávka o krave Rysuli a o kravíne v Rysoch. Stroj., 3 s. 

NP, roč. 2, 1952, č. 3. S 6 E - I/43 

934. Fotografia na 1. stranu obálky. 5 ks. NP, roč.l, 1951, č. 5, 6, 

10, 11. NP, roč. 2, 1952, č. 3. S 6 E - I/45 

FUČÍK, Július 

935. Májové intermezzo 1943. (Úryvok z knihy Reportáž spod ši- 

benice.) Stroj., 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - II/14 

GALKO, Ladislav 

936. Pochodová  pieseň  pionierov.  (Na slová P. Klepáča.)   Rkp., 

stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - IV/6 

GAZDA, Martin 

937. Klementu   Gottwaldovi.   Stroj.,   1   s.   NP,   roč. l,   1951, č. 11. 

S 6 E - I/46 
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GORKIJ, Maxim 

938. Ded Kaširin. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/48 

939. Pieseň o sokolovi. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/49 

940. Rodí sa revolúcia. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - I/50 

GOTTWALD, Klement 

941. O význame a úlohách komunistickej tlače. Stroj., 2 s. NP, 

roč. l, 1951, č. 8. S 6 E - I/51 

942. Bojujeme a budeme bojovať za štát proletársky, za štát ro- 

botníkov, za štát roľníkov. (Úryvok z parlamentnej reči, pred- 

nesenej 21. decembra 1929.) Stroj., 4 s. NP, roč. l, 1951, č. 11. 

S 6 E - I/52 

943. Význam diela Alojza Jiráska. Stroj. 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E -   I/53 

GRÚŇ, Peter 

944. Príprava a priebeh mierovej žatvy. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 

1951, č. 6. S 6 E - I/54 

HAŠTOVÁ,  M.H. 

945. Vianoce   mieru   1951.   Stroj.,   1   s.   NP,  roč. l,   1951, č. 12. 

S 6 E - I/55 

HEČKO, František 

946. Čítajte noviny. Stroj., 5 s. NP, roč. l, 1951, č. 8. 

S 6 E - I/56 

947. Jar na družstevnej dedine. (Montáž z úryvku 21. kapitoly 

románu Drevená dedina.)   Stroj., 6 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3 

S 6 E - I/57 
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948. Tretí typ. (Úryvok z 22. kapitoly románu Drevená dedina.) 

Stroj., 10 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E- I/58 

HLBINA, Pavol Gašparovič 

949. Boj za mier. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/60 

950. Kolesá. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 9. 

S 6 E - I/61 

951. JRD. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - I/62 

952. Žatva v JRD. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - I/62 a 

HORÁK, Alexander 

953. Mier   je   v  rukách  ľudu.   Stroj.,   6   s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/64 

HRUBÍN, František 

945. Pražský máj 1945. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - I/65 

955. Hudobný repertoár. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - I/66 

956. Hulán. Stroj., 1 s. NP, roč. 3, 1953, č. 4. 

S 6 E - I/67 

HVIEZDOSLAV, Pavol Országh 

957. Nazdávajú sa. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 2. 

S 6 E - I/68 

CHARVÁT, Pavol 

958. Pieseň družstevnej žatvy. Stroj., 1 s. NP, roč. 3, 1953, č. 5. 

S 6 E - I/69 
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959. Za detský úsmev. Stroj., 11 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/70 

CHLÚSTIK, Štefan 

960. Slnečný vek. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4, č. 11. 

S 6 E - I/71 

961. Záväzok. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - I/72 

CHUDOBA, Andrej 

962. Medza. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 8. 

S 6 E – I/73 

IRMLER, Ján 

963. Ako si urobíme výstavku dennej tlače. Stroj., 4 s. NP, roč. 1, 

1951, č. 8. S 6 E - IV/27 

964. Na výročie znárodňovacích dekrétov, vyhlásenia dvojročnice 

a päťročnice. (Uverejnené pod titulom Na výročie znárodne- 

nia, vyhlásenia dvojročnice a päťročnice. ) Stroj., 6 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 9. S 6 E - IV/28 

IVANČAN (Nezistený autor) 

965. Text Červenkovej piesne Radosť z práce. Rkp. partitúry, 2 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - III/12 

JANČOVÁ, Mária 

966. Rozprávka o mieri. Stroj., 4 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1 

S 6 E - I/76 

J-ar. (Nezistený autor) 

967. Pokyny k oslavám československo-sovietskeho priateľstva. 

Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 10. 

S 6 E - I/77 
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968. SĽUT - Súťaž ľudovej umeleckej tvorivosti. Stroj., 2 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - IV/10 

JARIŠ, Milan 

969. Přípitek. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. 

S 6 E - I/78 

JEGOLIN, A.M. 

970. Maxim Gorkij - bojovník za mier a demokraciu. Stroj., 8 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 5. S 6 E - I/79 

JEŽEK, Otto 

971. Stvoříme   novou  zemi.   Stroj.,   1  s.  NP,  roč. 2,   1952, č. 4. 

S 6 E   - I/80 

JIRÁSEK, Alois 

972. Bitka  na  Vítkovej  hore.   (Úryvok  z románu Proti všem.) 

Stroj., 3 s. NP, roč. 1, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/81 

973. Bitka pri Lučenci. (Úryvok z trilógie Bratstvo.) Stroj., 4 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 7. S 6 E - I/82 

974. Boží bojovníci.   (Úprava  pre  zborovú recitáciu od Miloša 

Borského.) Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/83 

975. Lampáš.   (Úprava  1. dejstva pre  bábkové  divadlo.)   Stroj., 

11 s. NP, roč. 1, 1951, č. 7. S 6 E - I/84 

976. Při exekuci. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/85 

977. U rakve dělníkovy. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/86 
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978. V boji. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/87 

979. V bouři. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/88 

980. V lese. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č.7 . 

S 6 E - I/89 

981. V rozvalinách. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - I/90 

982. Žena   podloudníkova.   Stroj.,   2   s.   NP,  roč. l,   1951,  č. 7. 

S 6 E - I/91 

KAPRASOVÁ, Xena 

983. Koreo sladká. Stroj., 2 s., NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - I/92 

KASSÁK, Lajos, NÁDASS, József 

984. Maxim Gorkij. Prel. Ján Irmler (Ján I. Straka). Cykl., 19 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 5. S 6 E - I/93 

985. Keď sa spojíme - budeme silní. (Preklad čínskej piesne 

"T'uan - čie čivu ši lї lang".) Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, 

č. 1. S 6 E - III/62 

986. Ked sebe družstevni... Upravil Dezider Nágel. Hud. záznam, 

2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. S 6 E - II/31 a 

KESZTÉLY, Zoltán, KURTAG, György 

987. Už   staviame   svet  nový.   Obťah,   1  s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/12 b 

KLÁTIK, Zlatko 

988. Neporiadnik. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/94 
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989. Nové mesto. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/95 

990. Traktorista.   Stroj.,  2   s. NP, roč. l, 1951, č. 6. NP, roč. 3, 

1953, č. 4. S 6 E - I/96 

KLEPÁČ, P. 

991. Poďte   s nami... (Dve strofy veršov, zhudobnených L. Gal- 

kom.) Rkp., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/97 

992. Text piesne L. Galku Pochodová pieseň pionierov. Rkp., stroj., 

1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 12. S 6 E - IV/6 

993. Kolchozná pieseň. (Druhá, tretia a štvrtá strofa textu Maslo- 

vovej piesne.) Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - I/101 

KOLOSOV, A. 

994. Pieseň. Prel. Anna Podmanická. Stroj., 5 s. NP. roč. 2, 1952, 

č. 3. S 6 E - I/98 

KOSTRA, Ján 

995. Keď ženci vyjdú. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 6. 

S 6 E - I/100 

996. Máj ľudstva. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - I/102 

997. Na 1. máj 1948. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 3. NP, roč. 2, 

1952, č. 5. S 6 E - I/103 

KŔČOVÁ, Viola 

998. Tance z Fintíc. (Chýba 1. strana.) Stroj., 13 s. Perokresby, 

12   ks.   Hud. záznam   piesní,   6   s.   NP,  roč. 2,  1952, č. 2. 

S 6 E - IV/38 
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KRIŽANOVÁ, Helena 

999. Na pamiatku bohatierov. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/104 

1000. Stalinovo  námestie  v Bratislave.  Stroj.,  2 s. NP, roč. l, 

1951, č. 12. S 6 E – I/105 

KRNO, Miloš 

1001. Prvý máj v Moskve. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 3. NP, 

roč. 2, 1952, č. 5. S 6 E - I/106 

KUBAČKA, J. 

1002. Pripravujeme mierovú žatvu. Stroj., 3 s. NP, roč. 1, 1951, 

č. 6. S 6 E - I/107 

KUCHAŘOVÁ, V. 

1003. Tri úsmevy. Stroj., 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - I/108 

KURTAG, György, KESZTÉLY, Zoltán 

1004. Už  staviame  svet nový.  Obťah, 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/12 b 

LAJČIAK, Milan 

1005. Každý deň. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 8. 

S 6 E - II/1 

1006. Máj národov. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - II/2 

LANČARIČ, Fero 

1007. Na pomoc súbornému plánu Slovenska. Stroj., 1 s. NP, roč. 

2, 1952, č. 3. S 6 E - II/3 

-Lč- pozri LANČARIČ, Fero 
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Ľ.D. pozri ZELIENKA, Ľudo 

1008. Lenin, Stalin a Gottwald o tlači. Stroj., 5 s. NP, roč. l, 1951, 

   č. 8. S 6 E - II/4 

LENKO, Július 

1009. Bírešská  spomienka.  Stroj.,  1  s.  NP,  roč. 2,  1952,  č. 3. 

S 6 E - II/5 

LI ČAN 

1010. Pieseň o Kim Ir-Senovi. (Text, na ktorý skomponoval hudbu 

Kim Ven-Kjun.) Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - II/7 

1011. Literatúra. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - II/8 

LOM, Ján 

1012. Tri písmená. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - II/9 

LUČENIČOVÁ, Valeria 

1013. Text piesne Z. Mikulu Slovenský máj. Obťah, 2 s. NP, roč. 

2, 1952, č. 5. S 6 E - III/66b 

1014. Ľudovýchovní pracovníci, rozširujte tieto knihy medzi malými 

a strednými roľníkmi. (Zoznam odporúčanej literatúry, 

uverejnený na 4. strane obálky.) Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, 

č. 6. S 6 E - II/10 

Ľudo Z. -Detvan pozri ZELIENKA, Ľudo 

LUKNÁR, Ladislav 

1015. Sľub. Stroj., 8 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - II/11 
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1016. Sťažnosť. Stroj., 5 s. NP, roč. l, 1951, č. 13. 

S 6 E - II/12 

MAJAKOVSKIJ, Vladimír 

1017. Verše o Tomášovi. Prel. Milan Lajčiak. (Upravené pre zbo- 

rovú recitáciu.) Stroj., 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - II/13 

MALYŠKO, A. 

1018. Robotnícky rad. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 4. 

S 6 E - II/15 

MAREK, Jiří 

1019. Prezident a baník. Stroj., 6 s. NP, roč. l, 1951, č. 11. 

S 6  E - II/16 

MARTÁK, Ján 

1020. Ceny mieru. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - II/18 

1021. Politika   dešperátov.   Stroj.,   3   s.  NP,   roč. 2,   1952,  č. 6. 

S 6 E - II/19 

MEDVECKÝ, Vladimír 

1022. Účasť súborov ľudovej tvorivosti v boji proti vedeniu bakte- 

riologickej vojny. (Originál a kópia strojopisu.) Stroj., 2 s 

+ Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - II/21 

MIHÁLIK, Vojtech 

1023. Na  stráži  mieru.   Stroj.,   1   s.   NP, roč. 2, 1952, č. 4, č. 8. 

S 6   E - II/23 

1024. Predjarná úvaha o pôde srdca. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, 

č. 3. S 6 E - II/24 
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MIKULA, Zdenko 

1025. Slovenský máj. (Pieseň na slová Valerie Lučeničovej.) 

Obťah, 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E -  III/66b 

1026. Milí poslucháči... (Uverejnené spolu s iným príspevkom 

pod záhlavím Pre závodný a miestny rozhlas.) Stroj., 3 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - III/76 

1027. "Moldovenskaja". (Opis tanca.) Prel. Anna Podmanická. 

Stroj., 7 s. NP, roč. l, 1951, č. 10. 

S 6 E - II/26 

1028. Moravské tance. (Točená, Sedlcká, Točená s obuškem, 

Kúlaná, Podtáčaná. Opis tancov a hud. záznam piesní.) Stroj., 

7 s, Hud. záznam, 5 s. NP, roč. l, 1951, č. 11. 

S 6 E - II/27 

MRÁZ, Andrej 

1029. Maxim Gorkij. Stroj., 6 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - II/28 

1030. My komunisti milujeme mier... (Úryvok z úvodu zborníka 

Stráž míru.) Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - IV/43 

NÁDASS, József, KASSÁK, Lajos 

1031. Maxim Gorkij. Prel. Ján Irmler. (Ján I. Straka). Cykl., 19 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 5. S 6 E - I/93 

NÁGEL, Dezider 

1032. Hudba na text M. Ferku Rozprávka o krave Rysuli a o kravíne 

v Rysoch. Hud. záznam, 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - II/31d 

1033. Išiel kulak cez dedinu... Obťah, 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/15 a 
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1034. Náš máj. (Pieseň na slová Kristy Bendovej. Partitúra s dá- 

tumom 18.III.1952 a obťah.) Rkp. partitúry, 3 s, stroj., 1 s. 

- Obťah, 5 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - III/10 

1035. Radosť jari. (Pieseň na text Kristy Bendovej.) Obťah, 3 s. 

NP, roč. 2, 1952, č. 4. S 6 E - III/l5b 

1036. Národný umelec Max Švabinský. (Podľa článku Ladislava 

Khása v LN.) Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - II/30 

1037. Na ryžovim poľu... Červené kvitočky... Keď še Slovak... 

(Text a hudobný záznam častušiek na ľudové piesne, uve- 

rejnený pod titulom Tri východoslovenské častušky.) Stroj., 

3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. S 6 E - II/31 

1038. Naša práca,  roč. l,  1951,  č. 1.   Zrkadlo  (neúplné),  125   s. 

S 6 E - V/2 

1039. Naša práca, roč. 1, 1951, č. 6, Zrkadlo, 64 s. 

S 6 E - VI/2 

1040. Naša práca, roč. l, 1951, č. 7. Zrkadlo, 50 s. 

S 6 E - VI/4 

1041. Naša práca,  roč. l,  1951,  č. 9,   Zrkadlo  (neúplné),  79  s. 

S 6 E - V/4 

1042. Naša práca, roč. 1, 1951, č. 10. Zrkadlo, 62 s. 

S 6 E - II/32 

1043. Naša  práca,  roč. l,   1951,   č. 12.   Zrkadlo   (neúplné), 69 s. 

S 6 E - V/5 

1044. Naša práca, roč. 2, 1952, č. 2. Zrkadlo, 109 s. 

S 6 E - VI/3 

140 



1045. Naěa  práca,  roč. 2,  1952,   č. 3.   Zrkadlo   (neúplné), 89 s. 

S 6 E - IV/30 

1046. Naša práca,  roč. 2,  1952,  č. 4.   Zrkadlo   (neúplné), 56 s. 

S 6 E - V/3 

1047. Naša práca,  roč. 2,  1952,  č. 5.   Zrkadlo   (neúplné), 60 s. 

S 6 E - V/1 

1048. Naša  práca,  roč. 2,  1952,   č. 6.   Zrkadlo   (neúplné), 40 s. 

S 6 E - IV/65 

1049. Návrh  na  výzdobu úzadia  scénky pre  besiedky s deťmi. 

(Opis návrhu, bez obrázka.) Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 12. 

S 6 E - II/35 

1050. Návrh na obálku a titulná strana. 2 ks. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - II/36 

1051. Návrhy   na   výzdobu   čelnej   steny  val. shromaždení  JRD. 

(Opis,  bez  obrázka.)   Stroj.,   1  s.  NP,   roč. 2,  1952, č.3. 

S 6 E - II/37 

1052. Návrh scény pre bábkovú hru Tsen-Dzun. Perokresba, 2 ks. 

NP, roč. 2, 1952, č. 6. S 6 E - II/36 a 

1053. Návrh scény pre hru Vianoce kórejských detí. Perokresba, 

1 ks. NP, roč. l, 1951, č. 12. S 6 E - II/31 c 

1054. Návrh scény pre nezistenú bábkovú hru. Perokresba, 2 s. 

(Nezistené dáta uverejnenia.) 

S 6 E - I/74 

1055. Návrhy na úpravu javiska ku Dňu tlače. Perokresby, 1 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 8. S 6 E - III/71 
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NEČÁSEK, František 

1056. Mladosť Klementa Gottwalda. (Úryvok.)  Stroj., 2 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 11. S 6 E - III/3 

NEJEDLÝ, Zdeněk 

1057. Do  Jiráskovho  roku.   (Prejav v Hronove 12.marca 1951.) 

Stroj., 14 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - III/3 

NERUDA, Pablo 

1058. Ať procitne dřevorubec. Stroj., 4 s. (Nezistené údaje uve- 

rejnenia.) S 6 E - III/4 

NEUMANN, Stanislav Kostka 

1059. Jarní zvěstování. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - III/5 

NEZVAL, Vítězslav 

1060. Klement Gottwald. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. 

S 6 E - III/6 

1061. Zpěv míru. (Pripojená je redakčná poznámka.) Stroj., 5 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - III/7 

1062. Niekoľko hesiel. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - III/8 

1063. Niekoľko poznámok k usporiadaniu Jiráskových osláv. Stroj., 

4 s. NP, roč. 1, 1951, č. 7. S 6 E - III/9 

NOVÁK, K.J. 

1064. Stachanovci  - náš  vzor.   (Pieseň  na  slová G. Bartoviča.) 

Rozmn.,  1  s.  NP,   roč. l, 1951, č. 5, NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/67 
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NOVÁK, Milan 

1065. Cieľ budovateľov. (Na slová Sekeráša. Kópia partitúry po- 

chádza z hudobného archívu Čsl. rozhlasu v Bratislave.) Oza- 

litová kópia, 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. 

S 6 E - III/14 a 

1066. Pieseň kórejskému dievčatku. (Na slová V. Palátovej.) Rkp. 

partitúry, 4 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/11 

1067. Obsah jednotlivých čísel. Rkp., stroj., 7 s. NP, roč. l, 1951, 

č. 8, 9, 11, 12. NP, roč. 2, 1952, č. 4, 5, 6. 

S 6 E -III/18 

ODOJEVSKIJ, V.F. 

1068. Ujo  Mráz.   Prel. J.F. Stroj.,   8   s.  NP,  roč. l,   1951,   č. 12. 

S 6 E - III/29 

1069. Odporúčame tieto odborné knihy... Stroj., 1 s. NP, roč. l, 

1951, č. 9. S 6 E - III/28 

1070. Odzemok.  (Opis tanca.)   Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 6. 

S 6 E - III/33 

OKTAVEC, František 

1071. Klement Gottwald a slovenská otázka. Stroj., 5 s. NP, roč. l, 

1951, č. 11. S 6 E - III/34 

1072. V duchu priateľstva Lenina s Gorkým. Stroj., 4 s. NP, 

roč. l, 1951, č. 5. S 6 E - III/35 

ONDREJKA, Kliment 

1073. Osebe.   (Opis  tanca.)   Stroj.,  5   s.  NP,  roč. l,  1951, č. 6. 

S 6 E - III/40 

1074. Opis   výzdoby  javiska  k oslavám 55. narodenín prezidenta 
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K.Gottwalda.       Stroj.,      1   s.      NP,     roč. 1,   1951,    č. 11. 

S 6 E - III/36 

ORAVSKÝ, J. pozri KUBAČKA, J. 

ORLOVSKÝ, Ivan 

1075. Kulakov   kontingent.   Stroj.,   4  s.   NP,  roč. l,   1951,   č. 13. 

S 6 E - III/38 

1076. Úrad nie je všetko. Stroj., 4 s. NP, roč. l, 1951, č. 13. 

S 6 E - III/39 

PALÁTOVÁ, V. 

1077. Text piesne M. Nováka Pieseň kórejskému dievčatku. Rkp. 

partitúry, 4 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - III/11 

PANTELEJEV, I. 

1078. Čestné slovo. Zdramatizoval Ján Zuberec. Stroj., 9 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 10. S 6 E - III/41 

PASIAR, Štefan 

1079. Tlač nás učí lepšie pracovať a radostnejšie žiť. Stroj., 7 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 8. S 6 E - IV/35 

PAPP, Ján 

1080. Život  patrí  robotníkovi.   Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 8. 

S 6 E - III/42 

PERGLER, Miloš 

1081. Do krajších dní. Stroj., 1 s. NP, roč. 1,1951, č. 6. NP, roč. 2, 

1952, č. 12. S 6 E - III/43 

1082. Jarný motív. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - II/25 
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1083. Mierová žatva. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 8. 

S 6 E - III/44 

1084. Pokoj. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - III/45 

1085. Pozdrav. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/46 

PETROVSKÝ, Ľudovít 

1086. Dohviezdny   večer.   Stroj.,   12   s.   NP,  roč. l,   1951,  č. 12. 

S 6 E - III/47 

1087. Najkrajší 1. máj. Stroj., 11 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - III/48 

P.G. (Nezistený autor) 

1088. Mierovou žatvou k hospodárskemu a organizačnému upev- 

neniu   JRD.   Stroj.,   2   s.    (Nezistené   dáta uverejnenia.) 

S 6 E - III/49 

1089. Pieseň nám znie! Obťah, 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/12 a 

PIŠÚT, Milan 

1090. Alojz Jirásek a Slovensko. Stroj., 6 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

S 6 E - III/50 

PLÁVKA, Andrej 

1091. Pieseň mieru. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/51 

1092. Pieseň o prvom robotníkovi. Stroj., 1s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. 

S 6 E - III/52 

1093. Text piesne K. Bélu Pieseň o prvom robotníkovi. (Pripojená 
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je metodická poznámka od Emana Muntága (E.M.).)  Oza- 

litová kópia, 2 s, stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. 

S 6 E - III/14 

1094. Pohrebný pochod ruských revolucionárov. (Text. Slov. prek- 

lad upravil Eman Muntág.) Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/53 

1095. Pokyny pre zostavenie kultúrneho programu na popularizáciu 

súborného plánu Slovenska s textom pre konferenciéra. Stroj., 

10 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. S 6 E - III/54 

POPOV, Vladimír 

1096. Ľudia z ocele. Stroj., 5 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/55 

POVONDRA, Miloš 

1097. Hoŕ sa pionieri. (Text piesne.) Preložil Miloš Borský. 

Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/15 e 

1098. Poznámky k prednesom básní. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, 

č. 12. S 6 E - III/56 

P.P. (Nezistený autor) 

1099. Naša jar - bojový nástup za splnenie štvrtého roku päťroč- 

nice. Stroj., 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - III/58 

1100. Práca nás všetkých vedie k šťastiu. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 

1951, č. 12. S 6 E - III/59 

1101. Práca s novinami v SSSR. Stroj., 3 s. NP, roč. 1, 1951, č. 8. 

S 6 E - III/60 

1102. Prednáškový   náčrt.   Stroj.,   10  s.  NP,  roč. 1,  1951,  č. 8. 

S 6 E - III/61 
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1103. Pre miestny a závodný rozhlas. Stroj., 6 s. NP, roč. 1, 1951, 

č. 6. S 6 E - III/63 

1104. Pre   miestny rozhlas.   Stroj.,  3  s.  NP,  roč. 1,  1951, č. 8. 

S 6 E - III/64 

1105. Pre   závodný   rozhlas.   Stroj.,   3   s.   NP,   roč. l,   1951, č. 8. 

S 6 E - III/65 

PRISEČAN, Karol 

1106. Dva svety. Stroj., 7 s. NP, roč. l, 1951, č. 7. 

 S 6 E - III/69 

R. pozri REDAKCIA 

RAK, Ján 

1107. Sila miliónov. (Upravené na zborovú recitáciu.) Stroj., 6 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - III/74 

Red. pozri REDAKCIA 

REDAKCIA 

1108. Boj za mier -úloha všetkých ľudí. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 

1951, č. 1. S 6 E - I/ll 

1109. Naša práca. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/73 

1110. Na záver prvého ročníka Našej práce. Roku 1951 vyšly tie- 

to ročníky Našej práce... Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 13. 

S 6 E - II/38 

1111. Poznámky pre slávnostného rečníka. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 

1952, č. 6. S 6 E - III/57 

1112. Roľnícki dopisovatelia o tlači. (Príspevky Gizely Merenčí- 
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kovej a Pavla Kalinu k 30. výročiu Pravdy.) Stroj., 2 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 8. S 6 E - III/47 

ROVESNÝ, Ján pozri SOPÚŠEK, Eduard Alexander 

SEDLOŇ, Michal 

1113. Krmička vepřů. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - IV/2 

SEKERÁŠ 

1114. Text piesne M. Nováka Cieľ budovateľov. (Kópia partitúry 

pochádza z hudobného archívu Čsl. rozhlasu v Bratislave.) 

Ozalitová kópia, 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 11. 

S 6 E - III/14 a 

1115. Silná republika - zbraň mieru! (a ďalšie heslá o mieri.) 

Rkp., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - I/59 

SLAFKOVSKÝ, Koloman 

1116. Ondrejko. Stroj., 14 s. NP, roč. l, 1951, č. 6. 

S 6 E - IV/9 

1117. Slava Stalinu na veki... Hudba A. Jegorov. (Rozbor skladby.) 

Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 10. 

S 6 E - I/42 

SMRČOK, Ľubomír 

1118. V Chujave. Stroj., 12 s; rkp., 3 s + Stroj., 7 s. NP, roč. 2, 

1952, č. l. S 6 E - IV/11 

SMREK, Ján 

1119. Prvomájové zvolanie. (Báseň Výkrik upravená pre zborovú 

recitáciu pod uvedeným názvom.) Stroj., 4 s. NP, roč. 2, 

1952, č. 5. S 6 E – III/72 
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SOPÚŠEK, Eduard Alexander 

1120. Poď medzi nás. Tlač, 3 s. NP, roč. 1, 1951, č. 9. 

S 6 E - III/32 

1121. Soznam divadelných hier pre dedinské súbory. Stroj., 5 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 6. S 6 E - IV/14 

1122. Soznam gramofónových platní... (Uverejený na 2. strane obál- 

ky.) Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - III/67 a 

1123. Soznam  gramofónových  platní  na  akadémie z príležitosti 

prvomájových osláv. (Uverejnený na 2. strane obálky.) Stroj., 

1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. S 6 E - III/19 

1124. Soznam odporúčaného notového materiálu. Stroj., 2 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 10. S 6 E - IV/15 

1125. Soznam odporúčaných divadelných hier. Stroj., 4 s. NP. roč. 

2, 1952, č. 3. S 6 E - IV/16 

1126. Soznam vydaných divadelných hier Maxima Gorkého. Stroj., 

2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 4. S 6 E - IV/13 

1127. Staral še muj ocec... (Uverejnené pod titulom Východoslo- 

venská častuška.)   Rkp., stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - III/15 c 

1128. Starostlivosť KSS o industrializáciu Slovenska. Stroj., 4 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 9. S 6 E - IV/29 

STAVICKIJ, M.A. 

1129. Pri rieke, pri Tereku. (Úprava ľud. piesne.) Prel. Lašek. 

Rkp., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 5. 

S 6 E - III/68 
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STRAKA, Ján I. pozri IRMLER, Ján 

1130. Súbory ľudovej tvorivosti a májové oslavy. Stroj., 2 s. NP, 

roč. 2, 1952, č. 5. S 6 E - IV/31 

SVOBODA, Jiří V. 

1131. Devátý máj. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - IV/32 

ŠČIPAČEV, Stepan 

1132. Mičurin. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - IV/1 

ŠEVČENKO, T. 

1133. Odkaz. (Báseň ako text pre pieseň od nezisteného sklada- 

teľa.) Slov. preklad upravil Eman Muntág. Stroj., 1 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 5. S 6 E - III/30 

ŠÍMA, Jaroslav 

1134. Ťažký priemysel - cesta k lepšiemu životu. Stroj., 4 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 9. S 6 E - IV/3 

ŠIROKÝ, Viliam 

1135. Zvýšiť náklady straníckej tlače na 300 000. (Z referátu 

na zasadnutí ÚV KSS 18. apríla 1951. ) Stroj., 3 s. NP, roč. 1, 

1951, č. 8. S 6 E - IV/4 

ŠNAJDÁR, Ľudo 

1136. Ej, či vás povozím! Stroj., 1 s. (Nezistené dáta uverejnenia.) 

S 6 E - IV/12 

ŠOSTAKOVIČ, Dmitrij 

1137. Krásny deň. (Na slová E. Dolmatovského.) Upravil Ladislav 

Galko. Odpis, 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - IV/7 

1138. Pesňa  mira.   (Pieseň  mieru. Na slová E. Dolmatovského. 
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Pripojený je fonetický prepis ruského textu do slovenčiny.) 

Fotografia, 3 ks. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - III/12 c 

1139. Pieseň z filmu Stretnutie na Labe. Rozmn., 4 s. NP, roč. l, 

1951, č. 12. S 6 E - III/16 

ŠTEFÁNIK, Ján 

1140. Mieru zdar, vojne zmar! Stroj., 5 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - II/22 

1141. So Sovietskym sväzom vpred za socializmus a mier. Stroj., 

7 s. NP, roč. 1, 1951, č. 10. S 6 E - IV/19 

1142. Vojna a mier!...   (Uverejnené  pod záhlavím Pre závodný 

a   miestny   rozhlas.)    Stroj.,   3   s.  NP,  roč. l,  1951, č. 1. 

S 6 E - IV/20 

ŠTEFÁNIK, Pavol 

1143. O  mieri  spievam  si.   Stroj.,  1   s.   NP,  roč. 1,1951, č. 12. 

S 6 E - IV/18 

ŠTÍTNICKÝ, Ctibor 

1144. Jar na Kórei. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - IV/21 

1145. Jar národa. Stroj., 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - IV/22 

1146. Posledný pozdrav. Pre zborovú recitáciu upravila Gabriela 

Borská. Stroj., 5 s. NP, roč. l, 1951, č. l. 

S 6 E - IV/23 

1147. Prísaha. (Úprava pre zborovú recitáciu.) Stroj., 2 s. NP, roč. 

1, 1951, č. 6. S 6 E - IV/24 
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1148. Prísaha. Stroj., 2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - IV/25 

1149. Stavby   komunizmu.   Stroj.,   1   s.   NP,  roč. 2,   1952,  č. 4. 

S 6 E - IV/26 

1150. Tatíčku můj. (Metodická poznámka k piesni J.N. Poláška 

na   text   K.V. Reisa.)    Stroj.,   1  s.  NP,  roč. l,  1951, č. 11. 

S 6 E - IV/34 

TIEN JIE-ČIE TU 

1151. Čing ču šeng-li. Stroj., 2 s. NP, roč. l, 1951, č. 8. 

S 6 E - I/25 

Ťo En Čur 

1152. Bojový priateľ. Z ruštiny prel. Jarmila Fašiangová. Stroj., 

19 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. S 6 E - IV/36 

1153. Údaje o živote a tvorbe M. Gorkého. (Z knihy A. Roskina 

Maxim Gorkij.) Stroj., 4 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - IV/39 

UHLIAR, J. 

1154. Mier zvíťazí. (Pásmo zo súčasnej slov. poézie.) Stroj., 3 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 1. S 6 E - IV/40 

1155. Pomoc súborov v jarných prácach. Stroj., 4 s. NP, roč. 2, 

1952, č. 3. S 6 E - IV/41 

1156. Prvý robotník. Stroj., 3 s. NP, roč. l, 1951, č. 11. 

S 6 E - IV/42 

1157. Ukážky výzdoby javiska. (Pripojená je pohľadnica s holu- 

bicou od Picassa, reprodukovaná na inom mieste tohto čís- 

la NP.) Perokresba, 3 ks. Pohľadnica, 1 s. NP, roč. l, 1951, 

č. l. S 6E  I / 7 5  
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1158. Úvodná poznámka k Chalupkovej básni Mor ho! Stroj., 1 s. 

NP, roč. 2, 1952, č. 1. S 6 E - III/78 

VAVRUCH, Pavel 

1159. Dedo Dúbrava. Stroj., 3 s. NP, roč. 2, 1952, č. 6. 

S 6 E - IV/45 

1160. Veličaľnaja J.V. Stalinovi. (2. a 3. strofa textu piesne V. Za- 

charova.) Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - IV/46 

VESELÁ, Magda 

1161. Majakovského človek. Pre zborovú recitáciu upravila Gabrie- 

la Borská. Stroj., 4 s. NP, roč. l, 1951, č. 1. 

S 6 E - IV/47 

VIŠNEVSKIJ, Vsevolod 

1162. Prvý máj 1917 v zákopoch. Stroj., 5 s. NP, roč. 2, 1952, č. 5. 

S 6 E - IV/48 

WOLKER, Jiří 

1163. Březen. Stroj., 2 s. NP, roč. 2, 1952, č. 3. 

S 6 E - IV/52 

1164. Žně. Stroj., 1 s. NP, roč. 1, 1951, č. 6. 

S 6 E - IV/53 

1165. Za lepší zajtrajšok, za šťastie rodín a našich detí. Stroj., 

2 s. NP, roč. 1, 1951, č. 12. S 6 E - IV/54 

ZÁLEŠÁK, Cyril 

1166. Detské   lúčne   hry.   (Opis.)   Stroj., 9 s. Perokresby, 7 ks, 

hud. záznam piesní, 4 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - IV/56 

1167. Koleso.   (Opis  tanca.)   Stroj.,  8  s.  NP,  roč. l, 1951, č. 6. 

S 6 E - IV/55 
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1168. Pohronský medvedí tanec. (Opis.)  Stroj., 4 s. NP, roč. l, 

1951, č. 1. S 6 E - IV/57 

1169. Zdeněk Nejedlý o Jiráskovi. (Citáty.) Stroj., 2 s. NP, roč. l, 

1951, č. 7. S 6 E - IV/59 

Z.-Detvan, Ľudo pozri ZELIENKA, Ľudo 

ZELIENKA, Ľudo 

1170. Anička - dušička. Stroj., 5 s. NP, roč. l, 1951, č. 13. 

S 6 E - I/4 

1171. Krúžok   historikov.   Stroj.,   14   s.   NP,   roč. l,  1951,   č. 11. 

S 6 E - I/32 

1172. Pieseň o staske. Stroj., 1 s. (Nezistené dáta uverejnenia.) 

S 6 E - I/33 

1173. Reportáž.  (Voľne spracované podľa F. Januru.) Stroj., 4 s. 

NP, roč. 1, 1951, č. 13. S 6 E - III/75 

1174. Rozprávka o dvoch dobrých ľuďoch, ktorí zabili zlého draka. 

Stroj., 4 s. NP, roč. l, 1951, č. 10. 

S 6 E - IV/60 

1175. Škola  v prírode. Stroj., 16 s. + 1 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - I/34 

1176. Úvodné slovo k silvestrovskému programu. (Pripojená je 

poznámka k silvestrovským programom.) Stroj., 5 s. NP, 

roč. 1, 1951, č. 13. S 6 E - I/35 

1177. Vianoce kórejských detí. (Pripojený je opis masiek k hre.) 

Stroj., 14 s. Perokresba, 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - I/36 
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ZIMA, Fr. 

1178. Májové   víťazstvo.    Stroj.,   27    s.   NP,   roč. 2,   1952,   č. 5. 

S 6 E- IV/62 

ZUBEREC, Ján 

1179. A kto bude viac? Stroj., 23 s. NP, roč. l, 1951, č. 11. 

S 6 E - VI/5 

1180. Bojovať za splnenie súborného plánu Slovenska. Stroj., 2 s. 

NP, roč. 2, 1952, č. 4. S 6 E - VI/6 

1181. Do nového života. Stroj., 16 s. NP, roč. 2, 1952, č. 4. 

S 6 E - VI/7 

1182. Maxim Gorkij. Stroj., 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 5. 

S 6 E - VI/8 

1183. Naše   Vianoce.   Stroj., 11 s. Perokresba, 1 s. Hud. záznam 

piesne, 1 s. NP, roč. l, 1951, č. 12. 

S 6 E - VI/9 

ŽITAVSKÝ, J. 

1184. Slovenský odborár. (Pochod.) Ozalitová kópia, 2 s. (Nezis- 

tené dáta uverejnenia.) S 6 E - III/67c 

1185. Živé noviny. Stroj., 8 s. NP, roč. 1, 1951, č. 9. 

S 6 E - IV/63 
 



SLOVENSKO (So) 

č. 1186 - 1293 



a. (Nezistený autor) 

1186. Nikolaj O. Losskij: Absolútne kritérium pravdy. (Recenzia, 

uverejnená v rubrike Nové knihy MS.) Stroj., 1 s. So, roč. 11, 

1946, č. 6. S 6 B - I/49 

A.A. (Nezistený autor) 

1187. Páni judexi a juráti museli chodiť na kázne. Stroj., 3 s. So, 

roč. 9, 1943, č. 10. S 6 B- I/1 

1188. Aspoň jednu knihu z matičných vydaní. Stroj., 1 s. So, roč. 9, 

1943, č. 10. S 6 B - I/2 

BARČ-IVAN, Július 

1189. Prológ k dedinskej premiére. Stroj., 3 s. So, roč. 8, 1942, 

č. 10. S 6 B - I/3 

BOLEK, Anton 

1190. In memoriam Antona Prídavka. Stroj., 5 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 3-4. S 6 B - I/5 

1191. Slovanské tradície Košíc do r. 1849. Stroj., 6 s. So, roč. 11, 

1946, č. 3-4. S 6 B - I/4 

BOOR, Ján 

1192. Robiť súvahu. Stroj., 5 s. So, roč. 13, 1948, č. 9-10. 

S 6 B - I/6 

BORODÁČ, Janko 

1193. Slovenské divadelníctvo. Stroj., 4 s. So, roč. 8, 1942, č. 10. 

S 6 B- I/7 

BRANDOBUR, Jozef 

1194. Rodinné   knižnice.    Stroj.,   4   s.   So,   roč. 11,   1946,   č. 3-4. 

S 6 B - I/8 

BRTÁŇ, Rudolf 

1195. Pozdravenie Slovákom na východe. Stroj., 2 s. So, roč. 11, 

1946, č. 3-4. S 6 B - I/9 
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1196. Životná púť Janka Kráľa. Stroj., 5 s. So, roč. 11, 1946, č. 6. 

S 6 B - II/5 

BURLAS, Ladislav 

1197. Hudba na Slovensku v dobe feudálnej. Stroj., 7 s. So, roč. 16, 

1951, č. 12. S 6 B - I/10 

1198. Citát  z reči Št. Moysesa. Stroj., 1 s. So, roč. 8, 1942, č. 1. 

S 6 B - I/16 

1199. Citáty. Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - I/15 

1200. Časopis    Slovensko,   roč. 11,   1946,   č. 3-4.   Zrkadlo,   29   s. 

S 6 B - II/30 

1201. Časopis Slovensko, roč. 11, 1946, č. 5. Zrkadlo, 16 s. 

S 6 B - II/31 

1202. Časopis Slovensko, roč. 11, 1946, č. 6, Zrkadlo, 16 s. 

S 6 B - II/32 

1203. Časopis   Slovensko,   roč. 13,   1948,   č. 9-10.   Zrkadlo,   25 s. 

S 6 B - II/33 

ČEČETKA, Juraj 

1204. Na Bašnárovom kopci.  Stroj., 3 s. So, roč. 13, 1948, č. 9-10. 

S 6 B - I/17 

ČIERNY, Ján 

1205. Slováci   v   Báčke.    Stroj.,    3    s.    So,   roč. 11,   1946, č. 3-4. 

S 6 B - I/18 

DAVYDOV, M. 

1206. Veľké   hydrotechnické   stavby stalinskej epochy.  Prel. Ján 

Štefánik. Stroj., 18 s. So, roč. 16, 1951, č. 12. 

S 6 B - I/19 
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DIDOLIĆ, Petar 

1207. Kukučín zblízka. Prel. Ján Irmler (J.I.) Rkp., 6 s. So, roč. 

11,1946, č. 6. S 6 B - I/20 

DIEŠKA, Jozef 

1208. T.G. Masaryk  a  náš  dnešok. Stroj., 5 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 3-4. S 6 B - I/21 

D.L. pozri RAMPÁK, Zoltán 

DOLMATOVSKIJ, J.A. 

1209. Architekti   automobilových   karosérií.   Prel.   V. Kuchtová. 

Stroj., 12 s. So, roč. 16, 1951, č. 11. 

S 6 B - I/23 

e.l. (Nezistený autor) 

1210. Nad mŕtvou Teréziou Vansovou., Stroj., 2 s. So, roč. 8, 1942, 

č. 10.     S 6 B - I/24 

FERJENTŠÍK, Ján 

1211. Matica slovenská v Košiciach. Stroj., 2 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 3-4. S 6 B - I/25 

FRLIČKA, Ján 

1212. Dr.   Jozef Škultéty a slovenská jazykoveda. Stroj., 4 s. So, 

roč. 9, 1943, č. 10. S 6 B - I/26 

GORKIJ, Maxim 

1213. Sme už ďalej? (Moje univerzity, úryvok.)  Stroj., 2 s. So, 

roč. 14, 1949, č. 1-2. 

S 6 B - I/28 

1214. Štedrý večer. Stroj., 9 s. So, roč. 13, 1948, č. 9-10. 

S 6 B- I/29 
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GULA, Peter 

1215. Práca a jej mravný základ. Stroj., 4 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - I/27 

h. (Nezistený autor) 

1216. Ján Dolina:   Veľkonočné radosti. Fr. Kudláč: Herec a mas- 

ka. (Recenzie, uverejnené v rubrike Nové knihy MS.) Stroj., 

2 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. S 6 B - I/30 

HEČKO, František 

1217. Verš český. Stroj., 2 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - I/31 

1218. Verš východoslovenský. Stroj., 2 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B- I/32 

HEIDRICH, O. 

1219. Švéd P.E. Bergstrand vo Fiľakove. Stroj., 5 s. So, roč. 13, 

1948, č. 9-10. S 6 B - I/33 

HEVIER, Jozef 

1220. Trojdňová konferencia osvetových inšpektorov v Bratislave. 

Stroj., 2 s. (Nezistené dáta uverejnenia.) 

S 6 B - I/34 

1221. Majster alkohol je aj u nás. Stroj., 7 s. So, roč. 13, 1948, č. 

9-10. S 6 B - I/35 

1222. Význam reči. Stroj., 4 s. So, roč. 13, 1948, č. 9-10. 

S 6 B - I/36 

HIRNER, Alexander 

1223. Ideme do Košíc. Stroj., 4 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B- I/38 

1224. Momentky  z Paríža. Stroj., 7 s. So, roč. 13, 1948, č. 9-10. 

S 6 B - I/37 
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hj. pozri HORÁK, Jozef 

HORÁK, Jozef 

1225. Rozhovor so spisovateľom. Stroj., 3 s. So, roč. 11, 1946, č. 6. 

S 6 B - I/39 

1226. Z čiernej kroniky nášho východu. Stroj.,5 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 3-4, S 6 B - I/40 

1227. František Richard Osvald. Stroj., 5 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - I/41 

1228. Rozhovor s čitateľom. Stroj., 4 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - I/42 

HRONSKÝ, Jozef Cíger 

1229. Ako utratil Čaplovič bradu. Stroj., 4 s. So, roč. 8, 1942, č. 10. 

S 6 B - I/12 

1230. Kňaz Ubul. Stroj., 8 s. So, roč. 9, 1943, č. 10. 

S 6 B - I/ll 

HUTNÍK, Felo 

1231. Každému  podľa práce. Stroj., 8 s. So, roč. 16, 1951, č. 12. 

S 6 B - I/43 

1232. Sovietska  industrializácia - vzorom pre nás. Stroj., 13 s. 

So, roč. 16, 1951, č. 11. S 6 B - I/44 

CHROBÁK, Dobroslav 

1233. Pri pohľade na dielo Cypriána Majerníka. Stroj., 2 s. So, 

roč. 11, 1946, č. 6. S 6 B - I/45 

1234. Inzeráty do dvojčísla 3 - 4 .  Rkp., stroj., tlač, 27 s. So, roč. 

11, 1946, č. 3-4. S 6 B - I/46 
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J.D.D. (Nezistený autor) 

1235. Matica slovenská, Šurany, Komjatice...! Stroj., 3 s. So, roč. 

11, 1946, č. 3-4. S 6 B - I/47 

J.I. pozri IRMLER, Ján 

k. (Nezistený autor) 

1236. A. Avdejenko: Milujem. Ľudo Ondrejov: Africký zápisník. 

(Recenzie, uverejnené v rubrike Nové knihy MS.) Stroj., 

2 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. S 6 B - I/50 

1237. Delegácia MS z Juhoslávie v Turč. Sv. Martine. Stroj., 1 s. 

So, roč. 11, 1946, č. 6. S 6 B - I/48 

1238. Príroda - nový matičný časopis. (Uverejnené v rubrike Nové 

knihy MS.) Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, č. 6. 

S 6 B - I/49 

KAHOUN, František 

1239. Newfoundland - americký Gibraltar. Stroj., 12 s. So, roč. 16, 

1951, č. 12. S 6 B - I/51 

1240. Suezský   prieplav   - oprávnený  majetok  egyptského  ľudu. 

Stroj., 13 s. So, roč. 16, 1951, č. 11. 

S 6 B - I/52 

KORBAČKA, Jožo 

1241. Divadelný génius nášho ľudu. Stroj., 6 s. So, roč. 8, 1942, č. 10. 

S 6 B - I/53 

KRAFTA-ZARIECKY, F.Ľ. 

1242. Spomienka na Štefánika. Stroj., 2 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - I/54 

LAŠÁN, Ľudo 

1243. Daniel Bachát - Dumný. Stroj., 6 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - I/56 
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1244. Matičná osveta. Stroj., 3 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - I/57 

LAUČÍK, Zdeno 

1245. Hlavné otázky nášho zahraničného obchodu. Stroj., 18 s. So, 

roč. 16, 1951, č. 11. S 6 B - I/58 

MAREŠ, Antonín 

1246. Krajina chúťok. Stroj., 3 s. So, roč. 14, 1949, č. 1-2. 

S 6 B - I/60 

MARIÁNI, Mária 

1247. Poznámky k obrazom Jozefa B. Klemensa. Stroj., 2 s. So, 

roč. 11, 1946, č. 6. S 6 B - I/59 

MARTÁK, Ján 

1248. 1843 – 1853 – 1863 - 1943. Stroj., 4 s. So, roč. 9, 1943, č. 10. 

S 6 B - I/61 

1249. Matica slovenská odkazuje svojim členom... Stroj., 5 s. So, 

roč. 8, 1942, č. 10. S 6 B - I/62 

1250. Mimoriadne valné zhromaždenie Matice slovenskej... (Uve- 

rejnené pod titulom Chcete mať knižnicu?) Stroj., 2 s. So, 

roč. 13, 1948, č. 9-10. S 6 B - II/29 

M.M. pozri MARIÁNI, Mária 

MRÁZ, Andrej 

1251. Kultúrne zaktivizovanie Slovenska. Rkp., 12 s. So, roč. 11, 

1946, č. 5. S 6 B - I/63 

Nezistený   autor 

1252. F.M. Dostojevskij: Idiot. (Recenzia, uverejnená v rubrike 

Nové knihy MS.) Rkp., 4 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - I/50 
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-o- pozri RAMPÁK, Zoltán 

-o- (Nezistený autor) 

1253. Heinrich von Kleist: Michael Kohlhaas a iné novely. M. Rá- 

zusová-Martáková: Tri zakliate kniežatá. Recenzie. Stroj., 

1 s. So, roč. 11, 1946, č. 5 

S 6 B - I/71 

- o. (Nezistený autor) 

1254. Vývin konštrukcií pozemného staviteľstva. Stroj., 3 s. So, 

roč. 16, 1951, č. 12. S 6 B - I/70 

1255. Obsah   časopisu   Slovensko,   roč. 16,   1951, č. 6, Stroj., 1 s. 

S 6 B - I/68 

1256. O čo sa opierať? Stroj., 4 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - I/69 

PASIAR, Štefan 

1257. Aká je prax pri poštátňovaní kín? Stroj., 2 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 9. S 6 B - II/4 

1258. Gemer a Matica slovenská. Rkp., 4 s. So, roč. 9, 1943, č. 10. 

S 6 B - I/74 

1259. Matica slovenská v Juhoslávii. Rkp., 4 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 3-4. S 6 B- II/22 

1260. Obrana škôl. Rkp., 3 s. So, roč. 11, 1946, č. 6. 

S 6 B- I/73 

1261. Spolupráca v ľudovýchove. Stroj., 4 s. So, roč. 13, 1948, č. 

9-10. S 6 B - I/75 

1262. Valné shromaždenie MS v Košiciach. Stroj., 2 s. So, roč. 11, 

1946, č. 3-4. S 6 B - I/12 
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p - ch - (Nezistený autor) 

1263. Aké knihy chystá MS k Vianociam? Stroj., 4 s. So, roč. 13, 

1948, č. 9-10. S 6 B - I / 76 

POPOVSKIJ, A. 

1264. Ťažká cesta k jarovizácii. Stroj., 13 s. So, roč. 16, 1951, č. 11. 

S 6 B - I/77 

1265. Pozvanie na riadne valné zhromaždenie Matice slovenskej... 

Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - II/1 

PRÍDAVOK, Anton 

1266. Jozef Škultéty. Stroj., 2 s. So, roč. 9, 1943, č. 10. 

S 6 B - II/2 

1267. Vojak. Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - II/3 

P.Š. pozri PASIAR, Štefan 

r. (Nezistený autor) 

1268. Klavírna škola pre začiatočníkov. Napísal Mikuláš Moyzes 

a Michal Vilec. (Recenzia, uverejnená v rubrike Nové kni- 

hy MS.) Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, č. 6. 

S 6 B - II/6 

RAMPÁK, Zoltán 

1269. Dr. Jozef Škultéty ako literárny historik a kritik. Rkp., 6 s. 

So, roč. 9, 1943, č. 10. S 6 B - I/66 

1270. Jubilujúci Dr. Jozef Škultéty. Rkp., 2 s. So, roč. 9, 1943, 

č. 10. S 6 B - I/67 

1271. Štúrove "Slovenskje národnje novini" a "Orol tatránski". 

Rkp., 5 s. So, roč. 9, 1943, č. 10.    

S 6 B - I/22 
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RATKOŠ, Peter 

1272. Kedy bol založený Kláštor pod Znievom. Stroj., 9 s. So, roč. 

16, 1951, č. 12. S 6 B - II/7 

RÁZUS, Martin 

1273. Môj otec. Stroj., 4 s. So, roč. 11, 1946, č. 3-4. 

S 6 B - II/8 

R.B. pozri BRTÁŇ, Rudo 

ROSENBAUM, Karol 

1274. Dva romány Jána Bártu zo slovenských dejín. Stroj., 5 s. So, 

roč. 13, 1948, č. 9-10. S 6 B - II/10 

1275. Konferencia s matičiarmi v Čechách a na Morave. Stroj., 

5 s. So, roč. 13, 1948, č. 9-10. S 6 B - II/9 

1276. Rozkvet nových poľských území. Rieka Odra. (Uverejnené 

v rubrike Zaujímavosti zo sveta.) Stroj., 4 s. So, roč. 16, 

1951, č. 12. S 6 B - II/11 

SHAKESPEARE, Wiliam 

1277. Hamlet. (Úryvok, uverejnený pod titulom Herec.) Prel. 

Pavol Országh Hviezdoslav. Stroj., 1 s. So, roč. 8, 1942, 

č. 10. S 6 B - II/12 

1278. Slovenská historická spoločnosť. Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, 

č. 6. S 6 B - II/13 

SOPKO, Alojz 

1279. Kultúrne potreby slovenského východu. Stroj., 6 s. So, roč. 

11, 1946, č. 3-4. S 6 B - II/14 

1280. Stánok Matice slovenskej v Bratislave. Stroj., 1 s. So, roč. 

11, 1946, č. 3-4. S 6 B - II/15 
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STEINHÜBEL, G. 

1281. Výživa zelených rastlín. Stroj., 5 s. So, roč.16, 1951, č. 11. 

S 6 B - II/16 

STEPÁNOVIČ, Rudolf 

1282. Slovenský pokus o falzá pred Hankom. Stroj., 3 s. So, roč. 

11, 1946, č. 3-4. S 6 B - II/17 

SVOBODA,B. 

1283. K výstavě antického umění v Československu. Stroj., 8 s. So, 

roč. 16, 1951, č. 12. S 6 B - II/18 

1284. Šatnica ÚSOD. Stroj., 2 s. So, roč. 8, 1942, č. 10. 

S 6 B - II/19 

Šo. (Nezistený autor) 

1285. Martin Rázus: Odkaz mŕtvych. (Recenzia, uverejnená v rub- 

rike  Nové  knihy  MS.)   Stroj.,   1  s.   So,   roč. 11, 1946, č. 6. 

S 6 B - I/49 

1286. Ivan Sergejevič Turgenev:   Poľovníkove zápisky. Recenzia. 

Stroj., 2 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - II/20 

šp. pozri PASIAR, Štefan 

ŠPRINC, Mikuláš 

1287. Korene. Stroj., 2 s. So, roč. 9, 1943, č. 10. 

S 6 B - II/21 

ŠTÍTNICKÝ, Ctibor 

1288. Inšpirácia   povstania.   Stroj.,   3   s.   So,  roč. 11,  1946,   č. 6 

S 6 B - II/23 

ŠVEDA, Július 

1289. Takzvaný prázdny život. Stroj., 3 s. So, roč. 9, 1943, č. 10. 

S 6 B - II/24 
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TERRAY, Elemír 

1290. Pohľad na nemeckú literatúru vo Švajčiarsku. Stroj., 3 s. 

So, roč 13, 1948, č. 9-10. S 6 B - II/26 

1291. Za univ. profesorom Dr. Júliusom Ladzianskym. Rkp., 1 s. 

So, roč. 9, 1943, č. 10. S 6 B - II/27 

1292. Z činnosti MOMS v Tisovci. Stroj., 1 s. So, roč. 11, 1946, č. 

3-4. S 6 B - II/28 

ZÚBEK, Ľudo 

1293. Ľudová kultúra. Stroj., 5 s. So, roč. 11, 1946, č. 5. 

S 6 B - II/34 



ĽUDOVÝCHOVA (ĽV) 

č. 1294 - 1303 



1294. Informácie o obsahu kníh z najnovších vydaní vydavateľstiev 

Pravda, Tatran, Oráč, Smena, Práce, Orbis. (Uverejnené 

v  rubrike  Recenzie.)   Stroj.,   11   s.   ĽV, roč. 2, 1950, č. 6. 

S 6 Z- I/1 

OKTAVEC, František 

1295. Úlohy  osvetovej  tlače. Stroj., 24 s. ĽV, roč. 4, 1952, č.1. 

S 6 Z - I/3 

PASIAR, Štefan 

1296. Školenie vedúcich čitateľských krúžkov z Prešovského kra- 

ja. Stroj., 2 s. ĽV, roč. 2, 1950, č. 6. 

S 6 Z - I/7 

1297. Register   časopisu   Ľudovýchova,   roč. 2, 1950.  Stroj., 6 s. 

S 6 Z - I/2 

1298. Rezolúcia z konferencie osvetových pracovníkov 19.XII.1951 

v   Turč. Tepliciach.   Stroj.,   1   s.   ĽV,  roč. 4,   1952,   č. 4. 

S 6 Z - I/4 

RUŽIČKA, Vladimír 

1299. Otázky metodiky osvetovej tlače. Stroj., 14 s. ĽV, roč. 4, 

1952, č. 1.  S 6 Z - I/5 

1300. Školenie osvetových kádrov v Sovietskom sväze. Stroj., 5 s. 

ĽV, roč. 4, 1952, č. 1. S 6 Z - I/8 

Š.P. pozri PASIAR, Štefan 

ŠTEFÁNIK, JÁN  

1301. Dve brožúry so vzťahom k budovaniu komunistickej spoloč- 

nosti v Sovietskom sväze. (Recenzia brožúry: Sovietsky 

sväz buduje komunizmus a brožúry: M. Iľjin: Boj so suchom.) 

Stroj., 8 s. ĽV, roč. 4, 1952, č. 1. 

S 6 Z - I/9 
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1302. Štyri popularizačné brožúrky, zamerané na výrobnú oblasť. 

(P.A. Malininova: Ako dosahujeme vysokú dojivosť. N.A. 

Maximov: Rastlina a jej život. Ing. F.J. Kovaľov: Naša me- 

tóda štúdia stachanovských skúseností a ich masového roz- 

širovania. I. Araličev: Pocit novosti.) Stroj. (neúplný), 4 s. 

ĽV, roč. 4, 1952, č. 1. S 6 Z - I/6 

1303. Texty na obálku časopisu Ľudovýchova, roč. 2, 1950, č. 6, 

Stroj., 3 s. S 6 Z - I/10 

vr pozri RUŽIČKA, Vladimír 
 



OSVETOVÁ PRÁCA (OP) 

č. 1304- 1332 



1304. Časopisy, knihy a pomôcky osvetového pracovníka. (Uve- 

rejnené na 4. strane obálky.) Stroj., 4 s. OP, roč. 1, 1951, 

č. 3. S 6 J - I/1 

DURAČINSKÝ, J. 

1305. Vojaci doma - viac pomocníkov medzi nami. Stroj., 2 s. OP. 

roč. l, 1951, č. 3. S 6 J- I/3 

FÁBRY, Viliam 

1306. Ako sme v hlohovskom okrese pripravovali Filmovú jeseň 

na dedine. Stroj., 5 s. OP, roč. l, 1951, č. 3. 

S 6 J - I/4 

GAŠPARCOVÁ, Mária 

1307. Knižnica - najvyhľadávanejšie miesto v našom závode. Stroj., 

2 s. OP, roč. 1, 1951, č. 3. S 6 J - I/5 

HORA, Štefan 

1308. Kritika osvetových aktívov. Stroj., 6 s. OP, roč. 1, 1951, č. 3. 

S 6 J - I/8 

HUDEČEK, Jaroslav 

1309. Zkušenosti Závodného časopisu při prověrce norem. Stroj., 

2 s. OP, roč. 1, 1951, č. 3. S 6 J - I/6 

1310. Koniec "atomovej diplomacie". (Odpoveď J.V. Stalina dopi- 

sovateľovi "Pravdy" o atómovej zbrani a komentár k rozho- 

voru.) Stroj., 7 s. OP, roč. l, 1951, č. 3. 

S 6 J - I/7 

KRTA, Fr. 

1311. Materiálne a finančné zabezpečenie OB. Stroj., 4 s. OP, roč. 

1, 1951, č. 3. S 6 J - I/10 

(L) (Nezistený autor) 

1312. Lud si tvorí osvetovú besedu. (Na okraj otvorenia osvetovej 
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besedy   vo   Varíne.)    Stroj.,   5   s.   OP,  roč. l,  1951, č. 3. 

S 6 J - I/9 

1313. Mohutný hlas Stalinovho vyhlásenia na celom svete. (Ohla- 

sy v tlači, uverejnené na 2. a 3. strane obálky.) Stroj., 6 s. 

OP, roč. l, 1951, č. 3. S 6 J - I/11 

1314. Obsah časopisu Osvetová práca, roč. 1, 1951, č. 1. Stroj., 2 s. 

S 6 J - I/12 

1315. Popularizačná práca na dedine v SSSR. Kulturno-osvetové 

problémy Číny. Osvetová práca čitárenských klubov v Bul- 

harsku. (Uverejnené pod záhlavím Skúsenosti zo SSSR a ľu- 

dových   demokracií.)    Stroj.,  4  s.  OP,  roč. l,  1951,   č. 3. 

S 6 J - I/2 

1316. Pracovný program pre čitateľské krúžky za IV. štvrťrok 

1951, Stroj., 5 s. OP, roč. l, 1951, č. 3. 

S 6 J - I/13 

RUDLOVČÁKOVÁ, Elena 

1317. Skúsenosti zpriebehu vyučovania v ĽKR. Stroj., 14 s. OP, roč. 

1, 1951, č. 3. S 6 J - I/15 

RUSNÁK, Vladimír 

1318. Bratislava - príklad nasledovania. Stroj., 5 s. OP, roč. l, 

1951, č. 3. S 6 J - I/18 

1319. Nad prehľadom krajských plánov Mesiaca československo- 

sovietskeho priateľstva. Stroj., 4 s. rkp., 1 s. OP, roč. 1, 

1951, č. 3. S 6 J - I/16 

1320. Využitie krátkych a celovečerných filmov. (Mesiac česko- 

slovensko-sovietskeho priateľstva.) Stroj., 3 s. OP, roč. l, 

1951, č. 3. S 6 J - I/17 
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1321. Sovietsky sväz je pre zákaz atomovej zbrane. (Uverejnené 

v prílohe Hovorí miestny rozhlas, roč. l, č. l, s. 12.) Stroj., 

1 s. OP, roč. l, 1951, č. 4. S 6 J - I/19 

1322. Stalin o Veľkej októbrovej revolúcii. (Uverejnené v prílohe 

Hovorí miestny rozhlas, roč. l, č. l, s. 3-4.) Stroj., 1 s. OP, 

roč. 1, 1951, č. 4. S 6 J - I/20 

1323. Tiráž Osvetovej práce, roč. l, 1951, č. l, Rkp., 1 s. 

S 6 J - I/21 

1324. Učme sa zo sovietskeho poľnohospodárstva. (Uverejnené 

v prílohe Hovorí miestny rozhlas, roč. 1, č. 1, s. 11.) OP, 

roč. 1, 1951, č. 4. S 6 J - I/22 

UHLIAR, J. 

1325. Niekoľko slov o nových školeniach. Stroj., 3 s. OP, roč. l, 

1951, č. 3. S 6 J - I/23 

1326. Uznesenie celoštátnej pracovnej konferencie organizátorov 

ĽKR. Stroj., 3 s. OP, roč. 1, 1951, č. 3. 

S 6 J - I/24 

VALENT, A. 

1327. Prehliadky ĽUT. Stroj., 3 s. OP, roč.l, 1951, č. 3. 

S 6 J - I/14 

1328. V dnešnej Osvetovej práci si preštudujeme. Stroj., 2 s. OP, 

roč. l, 1951, č. l. S 6 J - I/25 

VLKOLINSKÝ, Vladimír 

1329. Osvetová beseda v Stankovanoch. Stroj., 3 s. OP, roč. l, 

1951, č. 3. S 6 J - I/26 

1330. Vyznamenaná Anna Radvaňová. (Uverejnené v prílohe Hovo- 

rí miestny rozhlas, roč. l, č. l, s. 14.) Stroj., 1 s. OP, roč. l, 

1951, č. 4. S 6 J - I/27 
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1331. Zrkadlo 2., 3. a 4. strany obálky Osvetovej práce, roč. l, 

1951, č. 1 a fotografia s heslom na 1. stranu obálky. Tlač, 

3 s. rkp., 1 s. fotografia, 1 ks. 

S 6 J - I/28 

1332. Zrkadlo prílohy časopisu "Osvetová práca" - Hovorí miest- 

ny rozhlas, roč. 1, 1951, č. 1, Tlač, 16 s. 

S 6 J - I/29 



PRACOVNÉ NÁMETY (PN) 

č. 1333 - 1346 



BREZINA, Ján 

1333. Pozdrav veľkej zemi. Stroj., 1 s. PN, 1949, č. 24; 1950, č. 

9, 10. S 6 V - I/1 

1334. Repertoár divadelných hier pre ochotnícke divadelné súbory 

k oslavám Dní československo-sovietskeho priateľstva. Re- 

pertoár bábkových hier k oslavám Dní československo-so- 

vietskeho priateľstva. Repertoár notového materiálu k osla- 

vám Dní československo-sovietskeho priateľstva. Stroj., 

12 s. NP, 1950, č. 10. S 6 V - I/2 

DUNOŠ, Vladimír 

1335. Význam Dní československo-sovietskeho priateľstva. Stroj., 

4 s. Neuverejnené v PN. S 6 V - I/3 

KOSTRA, Ján 

1336. Z poémy o Stalinovi. Stroj., 2 s. PN, 1950, č. 10. 

S 6 V - I/4 

KRNO, Miloš 

1337. Októbrová revolúcia. Stroj., 1 s. PN, 1950, č. 10. 

S 6 V - I/5 

1338. Návrhy na úpravu javiska k Dňom ČSP. (Uverejnené pod ti- 

tulom Návrhy na úpravu javiska k 33. výročiu veľkej októ- 

brovej revolúcie. Pripojená je aj kresba návrhu na scénu 

divadelnej hry Celkom prirodzené a maňuškovej hry Kto 

chce cudzie, príde o svoje.) Stroj., 1 s. Kresba, 3 ks. Kres- 

ba, 3 ks. PN, 1950, č. 10. S 6 V - I/6 

1339. Pokyny pre sostavenie programu a prácu súborov. Stroj., 4 s. 

PN, 1950, č. 10. S 6 V - I/8 

1340. Pracovné   námety,   1947,   č. 7. Zrkadlo, stroj., noty, 87 s. 

S 6 V - I/10 
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1341. Ruský tanec. (Opis Chorovodu.) Stroj., 6 s. PN, 1950, č. 10. 

S 6 V - I/12 

SARVAŠ, Andrej 

1342. Červenoarmejcom. Stroj., 1 s. PN, 1950, č. 10. 

S 6 V - I/13 

1343. Upozornenie. Stroj., 1 s. PN, 1950, č. 10. 

S 6 V - I/14 

1344. Úvodom. Stroj., 3 s. NP, 1950, č. 10. 

S 6 V - I/15 

1345. V nočnom.   (Text ruskej  piesne.)   Rkp.,  písaný azbukou, 

1 s. PN, 1950, č. 10. S 6 V - I/16 

1346. Pracovné námety, 1950, č. 10. Zrkadlo, 80 s. 

S 6 V - I/18 
 



DIVADELNÉ HRY 

č. 1347 - 1470 



AFINOGENOV,   A. 

1347. Strach. Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolinský). 

Rkp., 104 s. S 13 - I/1 

ALMÁŠI, Tihamér 

1348. Slovenské dievča. Prel. Daniel Bachát. Rkp., 86 s. (Na ti- 

tulnom liste je venovanie "Sv. Martinu k predstaveniu. 

Bpešť 31/XII. 1882" a podpis prekladateľa.) 

S 13 - I/2 

BAŁUCKI, Michal 

1349. Klub mládencov. Prel. Mikuláš Stano. Stroj., 77 s, rkp., 1 s. 

(Hra vyšla ako 61. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - I/3 

BARČ-IVAN, Július 

1350. Dvaja. Stroj., 48 s, rkp., 1 s. (Hra vyšla ako 7. zväzok edí- 

cie Javisko.) S 13 - I/5 

1351. Na konci cesty. Stroj., 63 s, rkp., 3 s. (Hra odmenená ce- 

nou Slovenského Krajinského Úradu, vyšla ako 51. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - I/4 

1352. Tritisíc ľudí. Stroj., 53 s., rkp., 1 s. + Stĺpcová korektúra, 

23 s. S 13 - I/6 

BEDNÁŘ, Kamil 

1353. Trny mládí. Stroj., 54 s. (Exemplár hry je z fondu literár- 

neho a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/1 

BEGOVIĆ, Milan 

1354. Americká jachta v Splitskom prístave. Prel. Andrej Vrbac- 

ký. Stroj, 118 s., rkp., 3 s. (Hra vyšla ako 64. zväzok edície 

Divadelná knižnica.) S 13 - I/7 
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BELOVSKÝ, Ivan 

1355. O svoju skyvu. Rkp., 77 s. + Stĺpcová korektúra, 21 s. (Hra 

vyšla ako 24. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - I/9 

BENEŠ, V. 

1356. Jánošík. Poslovenčili Najman, Porod. Stroj., 17 s. (Exemplár 

hry je z rukopisného archívu ÚDOD.) 

S 13 - I/10 

BERCZIK, Árpád 

1357. Pán táta. Rkp., 128 s. + rkp., 1 s. (Odpis alebo preklad (?) 

hry, datovaný 8. októbra 1911, napísaný viacerými pisateľmi. 

Niektoré pasáže sú od Š. Krčméryho. Na vnútornej strane 

obálky a prvej strane písanky sú podpisy účinkujúcich na 

predstavení tejto hry dňa 26. novembra 1911, medzi nimi pod- 

pis Š. Krčméryho. Priložená je kópia rukou písaného pro- 

gramového bulletinu s obsadením postáv hry.) 

S 13 - I/11 

BRANDOK, A. (Správne : Brandon, Thomas) 

1358. Charleyho tetka. Prel. A. Halaša. Rkp., 79 s. (Odpis prekla- 

du, pochádzajúci pravdepodobne z archívu Slovenského spe- 

vokolu.) S 13 - I/12 

BROCINER, Marco, GANGHOFER, Ludwig 

1359. Valénska svadba. (Prvé dejstvo.) Prel. Ladislav Šujanský. 

Rkp., 64 s. S 13 - II/4 

CORMON, D'ENNERY, K. 

1360. Nevinne odsúdený. Stroj., 74 s. (Hra je z rukopisného archívu 

ÚSOD.) S 13 - II/2 

ČAPEK, Karel 

1361. R. U. R. (Preklad 3. dejstva.) Stroj., 12 s. 

S 13 - Va/2 
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ČECHOV, Anton Pavlovič 

1362. Konské priezvisko. Prel. Anton Prídavok. Stroj., 31 s, rkp., 

2 s. (Jednoaktovka vyšla ako 59. zväzok edície Divadelná kniž- 

nica.) S 13 - I/16 

1363. Pytačky. Prel. Mikuláš Gacek. Stroj., 18 s. + Stroj., 20 s. + 

Stĺpcová korektúra, 5 s. (Jednoaktovka vyšla ako 19. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - I/15 

1364. Višňový sad. Prel. Ján Belnay. Stroj., 90 s. (Z rukopisného 

archívu ÚSOD.) S 13 - I/14 

D'ENNERY, K., CORMON 

1365. Nevinne odsúdený. Stroj., 74 s. (Hra je z rukopisného archí- 

vu ÚSOD.) S 13 - II/2 

dr. Achil pozri LICHARD, Milan 

DUBEC, Michal pozri HOFFMANN, Ferdinand 

EFTIMIU, Viktor 

1366. Akim. Prel. J. Telgársky. Stroj., 65 s, rkp., 3 s. ( Hra vyš- 

la ako 72. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - II/l 

FALTIS, Dalibor C. 

1367. Mraky na nebesích. Stroj., 62 s. (Exemplár hry je z fondu 

literárneho a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/3 

GANGHOFER, Ludwig BROCINER, Marco 

1368. Valénska svadba. (Prvé dejstvo.) Prel. Ladislav Šujanský. 

Rkp., 64 s. S 13 - II/4 
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GATSCHÄ, Otmar 

1369. Doubravecký doktor. Stroj., 81 s. (Exemplár hry je z fondu 

divadelného a literárneho zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/4 

GIGNOUX, R. , THERY, J., SAVOIR, A., MAUREY, M. 

1370. Nezralé ovoce. Prel. Viktor Messi. Stroj., 83 s. (Exemplár 

hry je z fondu divadelného zastupiteľstva Centrum.) 

S 13 - Va/5 

GIRGINOV, Alexander 

1371. Sobášna kancelária. Prel. Atanas Rusev-Sam. Stroj., 45 s., 

rkp., 3 s. (Hra vyšla ako 53. zväzok edície Divadelná kniž- 

nica.) S 13 - II/13 

GOGOĽ, Nikolaj Vasilievič 

1372. Revízor. Prel. Mikuláš Gacek. Stroj., 105 s. + Stĺpcová ko- 

rektúra, 29 s. (Hra vyšla ako 23. zväzok edície Divadelná 

knižnica.) S 13 - II/8 

GOLDONI, Carlo 

1373. Trufaldyn slaužici dvau pánů. Upravil Šröder. Prel. Jan 

Nepomuk Štepánek. Tlač, 72 s. (Z archívu Slov. spevokolu.) 

S 13 - VIII/1 

GONTKO, Miloš 

1374. Hora volá. Stroj., 31 s. + Stroj., 33 s. + Autorská stĺpcová 

korektúra, 26 s. + Redakčná stĺpcová korektúra, 26 s + 

Stránková korektúra, 96 s + Tlač, 96 s. (Hra vyšla ako 

31. zväzok edície Divadelná knižnica. Dva exempláre stro- 

jopisu a príslušné korektúry sú z 1. vydania v r. 1937; tla- 

čený exemplár s opravami je textovým materiálom 3. vyda- 

nia.) S 13 - II/9 

GORLOV, Peter 

1375. Únosca ohňa. Prel. Mikuláš Gacek. Stroj., 40 s. + Stĺpcová 
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korektúra, 10 s + Stĺpcová korektúra, 10 s. (Hra vyšla ako 

20. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - II/11 

GRIBOJEDOV, Alexander Sergejevič 

1376. Útrapy z rozumu. Prel. M. Rázusová-Martáková. Stroj., 71 s, 

rkp., 2 s. (Hra vyšla ako 2. zväzok edície Javisko.) 

S 13 - II/12 

HATALA, Ladislav 

1377. Keď na "Anjel Pána" zvonili. Rkp., 68 s. (Hra je z rukopis- 

ného archívu ÚSOD.) S 13 - III/4 

1378. Obete války. Stroj., 37 s. (Hra je z rukopisného archívu 

ÚSOD.) S 13 - III/3 

HAUPTMANN, Gerhart 

1379. Bobrí kožuch. (Rozpísané úlohy.) Stroj., 205 s. 

S 13 - Va/6 

1380. Z bobra kožuch. Prel. Jožo Krupec. Rkp., 150 s. (Hra je 

z rukopisného archívu ÚSOD.) S 13 - III/l 

HOFFMANN, Ferdinand 

1381. Sestry. (Pôvodná verzia, opravená podľa pripomienok A. 

Mráza.) Stroj., 21 s. rkp., 10 s. 

S 13 - I/18 

HURBAN, Vladimír Konštantín 

1382. Milica Nikoličová. (Hra vyšla ako 7. zväzok edície Divadel- 

ná knižnica.) Stĺpcová korektúra, 12 s. 

S 13 - VIII/13 

1383. Vršatského hradu verný Budiač. Rkp., 51 s. stroj., 1 s. 

(Hra, datovaná 17. mája 1928 a podpísaná autorom, vyšla 

ako 12. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VIII/16 
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1384. Zem. Tlač, 80 s, rkp., 1 s. (Opravený text 1. vydania, ktoré 

vyšlo ako 2. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VIII/15 

IBSEN, Henrich 

1385. Staviteľ Solnes. Pre. Adam Kadaj. Stroj., 93 s, rkp., 1 s. 

(Hra vyšla ako 18. zväzok edície Javisko.) 

S 13 - III/5 

IVÁNKA, Štefan 

1386. Starý mládenec mladým zaťom. Voľne prepracoval Ľude- 

vít Bothár. Rkp., 42 s. (Hra je z rukopisného archívu ÚSOD.) 

S 13 - III/6 

JÁCHYM PROROK pozri HALAŠA, Andrej 

JAVORIN, Alfred 

1387. Fantom. Stroj., 71 s. (Exemplár hry je z fondu literárneho 

a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/7 

JEVREINOV, Nikolaj 

1388. Čo je divadlo? Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podo- 

linský). Ilustrácie František Kudláč. Stroj., 56 s. + Stroj., 

57 s. Ilustrácie, 45 ks. (Vydalo Ústredie slov. ochotníckych 

divadiel nákladom Matice slovenskej roku 1941.) 

S 13 - IX/2 

JOHNSON, Ben 

1389. Volpone. Prepracoval Stefan Zweig. Prel. Ferdinand Hof- 

fmann (Michal Dubec). Rkp., 158 s., stroj., 3 s + Stroj., 

83 s + Stroj., 83 s + Torzo stĺpcovej korektúry, 11 s. (Hra 

vyšla ako 26. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - III/9 
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JURIČKOVÁ, Milina 

1390. Divadelná krv. (Podľa Tabieškieho.) Rkp., 12 s. 

S 13 - III/8 

KINČ, Štefan 

1391. Bacille. Rkp., 75 s. S 13 - III/11 

KLICPERA, Václav Kliment 

1392. Divotvorný klobúk. Poslovenčil Andrej Halaša (Jáchym Pro- 

rok.) Rkp., 92 s + Rkp., rozpisu, 138 s. (Rukopis pochádza 

z archívu Slov. spevokolu. Pravdepodobne nejde o pôvodný 

preklad Klicperovej frašky. Halašov rukopis, datovaný 

16.II.1878, je akiste iba jazykovou úpravou staršej verzie 

prepísanej Ferdinandom Riznerom, ako sa dá usúdiť z pri- 

pojeného rozpisu úloh, ktorý je datovaný 12.3.1867 a podpí- 

saný Ferdinandom Riznerom.)        S 13 - III/12 

KLOPČIČ, Mile 

1393. Matka. Prel. Ján Irmler (Ján Straka). Stroj., 15 s, rkp., 

2 s.  (Hra vyšla ako 75. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - III/13 

KOČÁNOVÁ, Mária 

1394. Dve ženy. (Pôvodný názov Mária a Eva.) Stroj., 44 s, rkp., 

1 s. (Hra vyšla ako 47. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - IV/1 

1395. Zlomená vetvička renesancie. Stroj., 18 s + Autorská stĺp- 

cová korektúra, 9 s + Redakčná stĺpcová korektúra, 9 s. 

+ Stránková korektúra, 30 s. (Hra vyšla ako 30. zväzok edí- 

cie Divadelná knižnica.) S 13 - IV/2 

KOLÁR, M. - KARAFIÁT, F. 

1396. Broučci. Stroj., 59 s. (Exemplár hry je z fondu literárneho 

a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - V a/8 
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KOLARIĆ - KIŠUR 

1397. Povratak. Stroj., 103 s. (Exemplár hry v chorvátštine je 

z fondu zastupiteľstva Albini Matice chorvátskych divadel- 

ných ochotníkov.) S 13 - V a/9 

KONSTANTIN, Karel 

1398. Ryba na suchu. Stroj., 79 s. (Hra je z fondu literárneho a 

divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - V a/10 

KORBAČKA, Jožo 

1399. Madlena. Stroj., 26 s, rkp., 3 s. (Hra vyšla ako 65. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - IV/5 

1400. Tri vrecia zemiakov. Rkp., 34 s. (Hra vyšla ako 25. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - IV/6 

KOZEL, Antonín 

1401. Kočiatko. Stroj., 36 s. (Preklad českej veselohry z nakla- 

dateľstva Švejda, ktorý ÚSOD-u daroval Slovenský kruh 

v Lipt. Hrádku. Pripojený je odpis listu, ktorým naklada- 

teľstvo povoľuje Slov. kruhu zahrať túto veselohru.) 

S 13 - V a/1l 

KRÁLIK, Štefan 

1402. Hra bez lásky. Stroj., 40 s. (Hra vyšla ako 30. zväzok edí- 

cie Javisko.) S 13 - IV/9 

1403. Mozoľovci. Stroj., 95 s, rkp., 1 s. (Hra vyšla ako 56. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - IV/8 

1404. Trasovisko. Stroj., 47 s, rkp., 2 s. (Hra vyšla ako 68. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - IV/10 
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KUDLÁČ, František 

1405. Ilustrácie knihy Jevreinov Nikolaj: Čo je divadlo? Kresby, 

43 ks. (Vydalo ÚSOD nákladom Matice slovenskej roku 1941.) 

S 13 - IX/2 

KUKUČÍN, Martin 

1406. Bacúchovie dvor. (2 exempláre.) Stroj., 166 s + Stroj., 

166 s. (Hra je z rukopisného archívu ÚSOD.) 

S 13 - IV/11 

LESSING, Gotthold Ephraim 

1407. Emilia Galotti. Prel. Zoltán Rampák (Štefan Zeter). Stroj., 

78 s, rkp., 3 s. (Hra vyšla ako 15. zväzok edície Javisko.) 

S 13 - IV/12 

LUKNÁR, Ladislav 

1408. Pomsta. Stroj., 12 s, rkp., 3 s. (Hra vyšla ako 57. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - IV/13 

MAŘÍK, Ruda 

1409. Recepis proti chripce. Stroj., 6 s + Stroj., 6 s + Rkp., 1 s. (3 

exempláre frašky a výpis textu jednej postavy, pochádzajúce z 

Telocvičnej jednoty vo Vrbovom.) 

S 13 - Va/12 

MOLIÈRE, Jean Baptiste Pocquelin 

1410. Don Juan. Prel. Lea Mrázová. Stroj., 71 s. (Hra vyšla ako 

11. zväzok edície Javisko.) 

S 13 - V/2 

1411. Lakomec. Prel. Ján Poničan. Stroj., 83 s. (Hra vyšla ako 

17. zväzok edície Javisko.) 

S 13 - V/3 
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1412. Lakomec (Skupáň). Prel. P. Pietor. Rkp., 111 s. (Rukopis 

je   datovaný   1. marca   1904  a podpísaný prekladateľom.) 

S 13 - V/5 

1413. Tartuffe. Prel. Ján Poničan. Stroj., 108 s, rkp., 1 s. (Hra 

vyšla ako 16. zväzok edície JAVISKO.) 

S 13 - V/4 

MOLNÁR, Juraj 

1414. Syn podpaľačov. (Zdramatizovaná národná povesť.) Rkp., 

36 s. S 13 - V/6 

MRŠTÍK, Al. a V. 

1415. Mariša. Prel. Andrej Halaša. Tlač, 75 s. (Opravený exemp- 

lár 4. vydania ako textový materiál 5. vydania hry, ktorá 

vyšla ako 60. zväzok Divadelnej knižnice.) 

S 13 - VIII/4 

MUSSET, Alfred de 

1416. So srdcom si nezahrávať. Prel. Emil Boleslav Lukáč. Stroj., 

40 s. (Exemplár hry je z archívu Slovenského národného 

divadla.) S 13 - V/7 

NEMEŠ, František 

1417. Most. Stroj., 47 s, rkp., 10 s. (Hra vyšla ako 45. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - V/8 

1418. Posol lásky. Stroj., 21 s, rkp., 3 s. (Jednoaktovka vyšla 

ako 67. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - V/9 

Nezistený autor 

1419. Nátcha. (Dialóg.) Rkp., 9 s. S 13 - VII/9 

1420. Nezistená  divadelná hra. Tlač, nalepená do zošita, 124 s. 

S 13 - Va/13 
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1421. Nezistená jednoaktovka. Rkp., 16 s. 

S 13 - VII/9a 

1422. Škola v Hastrdáme. Rkp., 23 s. 

S 13 - V/ll 

1423. Vojanské cvičenie v roku 2500. Stroj., 6 s. 

S 13 - V/10 

1424. V sňatkovej kancelárii. Stroj., 10 s + Stroj., 10 s. 

S 13 - V/13 

1425. Vydám  sa  až po daždi. Stroj., 12 s + Stroj., 12 s + Stroj., 

12 s. S 13 - V/12 

NOVOTNÝ, František 

1426. Bubáci a hastrmani. Stroj., 45 s. (Exemplár hry je z literár- 

neho a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/14 

NUŠIĆ, Branislav 

1427. Nebožtík.   Prel.  Andrej   Vrbacký.   Stroj.,  74 s, rkp., 2 s. 

(Hra   vyšla   ako   55. zväzok   edície   Divadelná knižnica.) 

S 13 - V/16 

OSTROVSKIJ, Alexander Nikolajevič 

1428. Kade horí - tade hasne. Prel. Mikuláš Gacek. Stroj., 97 s. 

(Hra   vyšla   ako   38. zväzok   edície   Divadelná knižnica.) 

S 13 - V/18 

1429. Vlci  a ovce. Prel. Mikuláš Gacek. Stroj., 119 s, rkp., 1 s. 

(Hra vyšla ako 1. zväzok edície Javisko.) 

S 13 - V/17 

PALÁRIK, Ján 

1430. Dobrodružstvo pri obžinkoch. Upravil Janko Borodáč. Stroj. 
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67 s. (Hra vyšla ako 22. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VI/1 

PLUMLOVSKÁ, V.B. 

1431. Biele ruže. Rkp., 100 s. (Hra je z rukopisného archívu 

ÚSOD.) S 13 - VI/2 

PODOLINSKÝ, K. pozri PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 

PODOLINSKÝ, Karol pozri PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 

PRÍDAVOK, Anton 

1432. Pribina.  (Pripojený je notový záznam vokálnych skladieb: 

Rozvivajsja; Haja, haja, haja...; Otčenáš od Nikolaja Rims- 

kého-Korsakova; Hospodine; Koľ Slaven od Dimitrija Bort- 

ňanského.)   Stroj.,   63   s,  rkp.,   2   s, notový záznam, 12 s. 

(Hra   vyšla   ako   43. zväzok   edície   Divadelná  knižnica.) 

S 13 - VI/4 

PRÍDAVOK, Anton RUSKO, Emil 

1433. Nové časy idú. Stroj., 24 s. (Exemplár hry je z archívu ko- 

šickej odbočky Radiojournalu.) 

S 13 - VI/7 

1434. Programový bulletin Umeleckého štúdia v Trnave č. 6, 7, 

8, 9, Tlač, 64 s. S 13 - Va/19 

RAPOPORT, I. 

1435. Práca herca. Prel. Karol Izakovič Podolinský (K. Podolin- 

ský). Stroj., 213 s. (Vydalo ÚSOD nákladom Matice sloven- 

skej roku 1944.) S 13 - IX/l 

RÁZUS, Martin 

1436. Hana, Tlač, 64 s, stroj., 1 s. (Opravený text 1. vydania 
z roku 1920 ako textový materiál 2. vydania, ktoré vyšlo ako 

74. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VIII/5 
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RÁZUSOVÁ-MARTÁKOVÁ, Mária 

1437. Gajdoš Filúz. Stroj., 31 s. (Hra vyšla ako 70. zväzok edície 

Divadelná knižnica.) S 13 - VI/5 

RODZIEWICZÓWNA, M. 

1438. Matka   Pokotynka.   Stroj., 66 s.  (Exemplár hry je z fondu 

literárneho a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/15 

RUSKO, Emil   PRÍDAVOK, Anton 

1439. Nové časy idú. Stroj., 24 s. (Exemplár hry je z archívu ko- 

šickej odbočky Radiojournalu.) 

S 13 - VI/7 

SENEČIĆ, Geno R. 

1440. Neobyčajný človek. Prel. Andrej Vrbacký. Stroj., 94 s, rkp., 

1 s. (Hra vyšla ako 54. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VI/8 

SHAKESPEARE, William 

1441. Benátsky kupec.  (Oprava od nezisteného autora pre ochot- 

nícke súbory.) Rkp., 55 s. S 13 - VI/9 

1442. Komédia  omylov.  (V. dejstvo.)   Prel. Vladimír Roy. Rkp., 

14 s. (Hra vyšla ako 8. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VII/10 

SCHREYVOGL, Friedrich 

1443. Múdra  Viedenčanka.   Prel.   Ján  Irmler. Rkp., 75 s.  (Hra 

vyšla ako 58. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VI/11 

STEHLÍK, Miloslav 

1444. Mladá.  Stroj., 81 s.  (Exemplár hry je z fondu literárneho 

a divadelného zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/16 
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STODOLA, Ivan 

1445. Bačova žena. (Druhé prepracované vydanie. Opravy a dopln- 

ky textu prvého vydania z roku 1928.) Tlač, 76 s, stroj., 6 s, 

rkp., 2 s + Stĺpcová korektúra, 14 s + Stĺpcová korektúra, 

14 s + Stránková korektúra, 33 s. (Hra vyšla ako 17. zväzok 

edície Divadelná knižnica.) S 13 - VI/16 

1446. Banking-house Khuvich and Comp. Stĺpcová korektúra, 30 s 

+ Stĺpcová korektúra, 29 s. (Hra vyšla ako 27. zväzok edí- 

cie Divadelná knižnica.) S 13 - VI/17 

1447. Čaj u pána senátora. Tlač, 102 s, rkp., 1 s. (Opravený text 

2. vydania z roku 1934 ako textový materiál 3. vydania, kto- 

ré vyšlo ako 18. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VIII/18 

1448. Jožko Púčik a jeho kariéra. (Druhé prepracované vydanie.) 

Stroj., 55 s, rkp., 1 s. S 13 - VII/2 

1449. Keď jubilant plače. Stroj., 28 s, rkp., 1 s. (Hra vyšla ako 

41. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VI/15 

1450. Kráľ Svätopluk. (Druhé vydanie.) Stĺpcová korektúra, 20 s 

+ Stránková korektúra, 72 s. (Hra vyšla ako 3. zväzok edí- 

cie Divadelná knižnica.) 

S 13 - VI/18 

1451. Marína Havranová. Stroj., 71 s, rkp., 4 s + Tlač, 96 s + 

Tlač, 96 s. (Hra vyšla ako 46. zväzok edície Divadelná kniž- 

nica v troch vydaniach.) S 13 - VII/1 

1452. Mravci a svrčkovia. Stroj., 55 s, rkp., 4 s + Stĺpcová ko- 

rektúra, 25 s, stroj., 2 s. (Hra vyšla ako 62. zväzok edície 

Divadelná knižnica.) S 13 - VI/19 
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1453. Veľkomožní páni. Stroj., 79 s + Stroj., 79 s + Stĺpcová ko- 

rektúra, 31 s + Neúplná stĺpcová kor., 13 s. (Hra vyšla ako 

32. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VII/2a 

STRAKA, Ján pozri IRMLER, Ján 

STRAKA, Pavel 

1454. Obete lakomých rodičov. Rkp., 99 s. (Hra je z rukopisného 

archívu ÚSOD.) S 13 - VII/3 

STROMKO, Ján 

1455. Žartovný otec a falošný hypnotizér. Rkp., 54 s. (Jednoak- 

tovka,   je z rukopisného archívu ÚSOD.) 

S 13 - VII/4 

SUCHOVO-KOBYLIN, Alexander Vasilevič 

1456. Krečinskij   sa  žení.   Prel.   Mikuláš  Gacek.   Stroj.,   95  s. 

(Preklad, datovaný 24. VIII. 1936 a podpísaný prekladateľom, 

vyšiel ako 33. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VII/5 

SVETOŇ, Emil 

1457. Testament. Stroj., 40 s. (Hra vyšla ako 71. zväzok edície 

Divadelná knižnica.) S 13 - VII/7 

SÝKORA, Paľo Št. 

1458. Matka pánom lásky dcére. Rkp., 96 s + list autora, (Hra 

je z rukopisného archívu ÚSOD.) 

S 13 - VII/6 

SZÉCHI, Fraňo 

1459. Po bále. (Monológ.) Prel. Milan Lichard (dr. Achil). Rkp., 

18 s + Rkp., 17 s. S 13 - I/17 
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ŠKVARKIN, V. 

1460. Cudzie dieťa. Prel. Janko Borodáč. Stroj., 73 s. (Hra vyšla 

ako 69. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VII/8 

1461. Torzá nezistených hier. Rkp., 60 s. Rkp., 4 s. Rkp., 35 s. 

S 13 - VII/9b 

TUCIĆ, Srgjan 

1462. Povratak. Stroj., 56 s. (Exemplár hry v chorvátštine je 

z fondu zastupiteľstva Albini Matice chorvátskych divadel- 

ných ochotníkov.) S 13 - Va/l7 

URBÁNEK, František 

1463. Kamenný chodníček. Tlač, 87 s, rkp., 1 s. (Opravený text 

tretieho vydania ako textový materiál pre 4. vydanie, kto- 

ré vyšlo ako 73. zväzok edície Divadelná knižnica. Hra je 

v jednom zväzku s jednoaktovkou F. Urbánka Už sú všetci 

v jednom vreci.) S 13 - VIII/9 

VANSOVÁ, Terézia 

1464. Svedomie. Tlač, 78 s, stroj., 3 s. + Tlač, 78 s. (Opravený 

exemplár 3. a 4. vydania ako textové materiály pre 4. a 5. 

vydanie hry. Obe vydania vyšli ako 42. zväzok edície Diva- 

delná knižnica.) S 13 - VIII/10 

VAŇÁTKO, Václav - MAJEROVÁ, Marie 

1465. Robinsonka. Stroj., 54 s. (Exemplár hry je z fondu divadel- 

ného a literárneho zastupiteľstva Alfa.) 

S 13 - Va/18 

VHV pozri HURBAN, Vladimír Konštantín 

VÍCHA, František 

1466. Útek z noci najtemnejšej. Stĺpcová korektúra, 24 s. (Hra 

vyšla ako 6. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VIII/12 
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WILDE, Oscar 

1467. Vejár lady Windermereovej. Prel. Vl. Wagner. Stroj., 70 s. 

(Strojopis je z archívu Slov.národného divadla.) 

S 13 - VIII/17 

ZÁBORSKÝ, Jonáš 

1468. Najdúch. Upravil Janko Borodáč. Stroj., 69 s. (Hra vyšla 

ako 39. zväzok edície Divadelná knižnica.) 

S 13 - VIII/18 

ZETER, Štefan pozri RAMPÁK, Zoltán 

ZILAHY, Ľudovít 

1469. Vták ohnivák. Prel. Karol Izakovič Podolinský (Karol Po- 

dolinský). Rkp., 95 s. 

S 13 - VIII/19 

ŽARNOVICKÝ, Ján 

1470. Na letovisku. Stroj., 21 s + Stroj., 26 s + Stĺpcová korektú- 

ra, 10 s. (Jednoaktovka vyšla ako 15. zväzok edície Divadel- 

ná knižnica.) S 13 - VIII/21 
 



CHRONOLOGICKÝ PREHĽAD ZACHOVANÝCH PRÍSPEVKOV 

Z ČASOPISU NAŠE DIVADLO 

Ročník 1, 1928 

105, 187, 630, 707, 743, 806, 807. 

Ročník 1, 1928 

príloha "Divadielko" 

31, 168, 633. 

Ročník 2, 1929 

744. 

Ročník 3, 1930 

16, 24, 117, 188, 301, 302, 304, 307, 321, 346, 375, 384, 387, 389, 

463, 517, 521, 571, 572, 606, 642, 707, 721, 725, 748, 749, 750, 808, 

809. 

Ročník 4, 1931 

č.1: 34, 86, 308, 402, 506, 571, 707, 772. 

č. 2: 28, 34, 156, 225, 364, 461, 496, 637, 773. 

č. 3: 22, 62, 707. 

č. 4:   7,   27,   65,   93,   96,   120,   372, 382, 519, 569, 702, 739, 774. 

č. 5-6: 20, 23, 282, 300, 324, 365, 391, 397, 414, 419, 520, 549, 640, 

775. 

č. 7:   25,  103, 114, 211, 218, 259, 366, 396, 515, 518, 523, 581, 591, 

600, 636, 705. 

č. 8: 36, 399, 723, 727, 740, 776. 

č. 9-10: 18, 41, 185, 186, 214, 394, 777. 

Ročník 5, 1932 

č. 1-2:   17, 19,  33, 112, 189, 309, 378, 383, 433, 501, 567, 575, 588, 

778. 

204 



č. 3: 37. 

č. 4: 433. 

č. 5-6: 322. 

č. 7:   55, 371, 379, 632. 

č. 8-10:   26.   38.   43,   55,   111,   215,   262,   386,   393, 411, 779, 805. 

Ročník 6, 1933 

č. 1-2:    55, 91, 144. 

č. 4:   32, 130, 404, 544. 

č. 5:   30, 32, 71, 361, 367, 408, 416, 780. 

č. 6:   21, 35, 71, 400, 745, 781. 

č. 7:   147. 

č. 8:   42, 145, 155, 664, 782. 

č. 9:   55, 58, 139, 392, 505, 703, 718, 783. 

č. 10:  11, 39, 55, 137, 502, 784. 

Ročník 7, 1934 

č. l:   39, 55, 70, 348, 401, 421, 497, 785. 

č. 2:   39, 55, 349, 786. 

č. 3:   55, 69, 123, 258, 432, 706, 719, 731. 

č. 4: 55, 69, 136, 704, 724, 787. 

č. 5:  69, 299, 410,  490, 704, 788. 

č. 6:   69, 405, 535, 599. 

č. 7:   154, 184, 210, 406, 650, 789. 

č. 8-9:   67,    125,    127,    217,    380,    403,   443,   500,   602, 715, 790. 

č. 10:   50, 128, 132, 370, 530, 602, 791. 

Ročník 8, 1935 

č. l:   131, 132, 338, 377, 601, 792. 

č. 2:   13, 40, 132, 138, 337, 648, 672, 793. 

č. 3-4:   40, 95, 124, 135, 320, 373, 417, 794. 

č. 5-6:  40, 104, 121, 133, 227, 643, 795, 804. 

č. 7:   146, 420, 643, 729, 796. 

č. 8:   141, 220, 296, 339, 395, 552, 717, 797. 
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č. 9-10:   129, 149, 221, 412, 467, 527, 538, 722. 

Ročník 9, 1936 

č. 1-2:   2, 51, 129, 152, 306, 374, 469, 536, 680, 798. 

č. 3-4:   51, 100, 143, 350, 368, 385, 471, 590. 

č. 5-6:   143, 541, 644, 799. 

č. 7-8:   143, 172, 223, 415, 541, 631, 644, 800. 

č. 9-10:   122, 150, 167, 171, 528, 551, 578, 644. 

Ročník 10, 1937 

č. 1-2:   52, 150, 540, 568, 577, 589. 

č. 3-4:   52,150,165, 478, 540, 631. 

č. 5-6:   52, 148, 165, 388, 479, 631. 

č. 7-8:   126, 165, 418, 473, 479, 624, 631, 801. 

č. 9-10:   151, 165, 174, 381, 468, 489, 529. 

Ročník 11, 1938 

č. 5:   490. 

Ročník 12, 1939-1940 

č. 4-5:   98. 

č. 7:   73, 430, 476, 584, 608, 802. 

č. 8:   73, 204, 205, 216, 260, 465, 470, 691, 710, 802, 803. 

č. 9:   183, 286, 341, 474, 484, 691. 

č. 10:   109, 250, 260, 474, 658. 

Ročník 13, 1940-1941 

č. l:   72, 79, 177, 195, 207, 247, 248, 254, 314, 332, 344, 444, 477, 

508, 574, 692, 751. 

č. 2:   53, 79, 190, 246, 248, 255, 283, 310, 317, 445, 466, 494, 660, 

674, 752. 

č. 3:   79, 107, 199, 253, 256, 283, 310, 317, 446, 464, 516, 534, 638, 

689, 753. 
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č. 4:  44, 79, 176, 283, 294, 310, 390, 639, 736, 754. 

č. 5-6:  79, 110, 164, 176, 191, 206, 249, 273, 274, 283, 312, 313, 345, 

            355, 524, 531, 659, 747, 755. 

č. 7:  5,   108,   200,   275,   283,   315,   407,   537, 543, 667, 686, 756. 

č. 8:   45, 79, 80, 85, 97, 336, 482, 522, 682, 698, 757. 

č. 9-10:  45,   60,   79,   251, 287, 293, 295, 311, 539, 565, 627, 645, 

              673, 694, 695, 697, 758. 

Ročník 14, 1941-1942 

č. l: 54, 153, 166, 257, 267, 270, 271, 439, 483, 564, 594, 684, 759. 

č. 2: 166, 272, 347, 358, 437, 593, 646, 668, 670, 700, 759, 760. 

č. 3:   166, 169, 266, 289, 329, 347, 592, 603, 618, 626, 651, 653, 661, 

728, 761. 

č. 4:   68, 140, 166, 265, 347, 354, 626, 652, 738, 762. 

č.5-6:   56, 61, 83, 140, 291, 347, 422, 462, 493, 507, 526, 585, 598, 

626, 663, 687, 733, 763. 

č. 7:   113, 170, 252, 269, 276, 278, 447, 462, 486, 595, 617, 626, 665, 

676. 

č. 8-9:   74, 84, 134, 245, 288, 326, 428, 449, 462, 542, 582, 596, 

           603, 617, 626, 628, 685, 688, 746, 764. 

č. 10:   77,   162,   277, 303, 424, 451, 462, 495, 583, 597, 625, 634, 

            693, 765. 

Ročník 15, 1942-1943 

č. l:   9,   102,   222,   261,   356,   429,   462,   492,   603, 619, 696, 766. 

č. 2:   63, 160, 163, 213, 280, 342, 533, 603, 677, 767. 

č. 3:   14, 48, 64, 268, 279, 431, 485, 557, 603, 620, 716, 730, 767, 

768. 

č. 4-5:   8, 159, 173, 219, 353, 462, 525, 559, 612, 690, 732, 735, 

            737, 769. 

č. 6-7:   81, 116, 159, 178, 219, 264, 292, 327, 357, 362, 426, 450, 

              462, 576, 603, 613, 770. 

č. 8: 290, 426, 481, 532, 550, 556, 586, 678, 701. 

č. 9-10:   10, 12, 44,  82, 89, 90, 106, 426, 438, 462, 488, 554, 561, 

                563, 587, 611, 654, 671, 678, 771. 
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Ročník 16, 1943-1944 

č. l: 29, 161, 179, 201, 234, 281, 335, 448, 462, 510, 623, 681. 

č. 2;   158, 203, 229, 235, 281, 334, 352, 398, 462, 498, 514, 553, 

562, 713. 

č. 3:   47, 59, 198, 208, 236, 244, 325, 343, 462, 491, 558, 573, 657, 

741. 

č.4:   119,   157,   194,   458,   462, 560, 604, 605, 614, 666, 675, 726. 

č. 5:   196, 224, 333, 351, 413, 511, 604, 629, 734, 742. 

č. 6:   78,   175,   197,   240,   242,   513,   555,   605, 615, 699, 708, 711. 

č.7:   1,   180,   226,   231,   233,  359, 460, 570, 580, 605, 669, 683. 

č. 8:   118,   181,   193,   232,   237,   239,   285, 459, 487, 509, 512, 621, 

           647, 655, 709. 

č. 9-10:   92,   99, 182, 192, 202, 209, 238, 241, 427, 457, 605, 610, 

               622, 635, 720. 

Ročník 17, 1945-1946 

č. 4:   712. 

č. 7:   243. 

Varia 

425, 452, 453, 454, 455, 456, 714. 

Neuverejnené príspevky 

3, 4, 6, 46, 49, 57, 66, 75, 76, 87, 88, 94, 101, 115, 142, 212, 228, 

230, 263, 284, 297, 298, 305, 316, 318, 319, 323, 328, 330, 331, 340, 

360, 363, 369, 409, 423, 434, 435, 436, 440, 441, 442, 472, 475, 

480, 499, 503, 504, 545, 546, 547, 548, 566, 579, 607, 616, 641, 

649, 656, 662. 
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CHRONOLOGICKÝ PREHĽAD ZACHOVANÝCH 

PRÍSPEVKOV Z ČASOPISU NAŠA PRÁCA 

Ročník 1, 1951 

č. 1:   884, 891, 899, 901, 902, 908, 914, 918, 928, 949, 953, 959, 965, 

966,  968,  985, 987, 1004,  1012, 1020, 1026, 1030, 1036, 1038, 

1061,  1085,  1089, 1091, 1094,  1107, 1108, 1109, 1115, 1138, 1140, 

1142, 1146, 1154, 1157, 1161, 1168. 

č. 2:   957. 

č. 3:   997. 

č. 4:   924,  1018,  1126. 

č. 5:   909, 910, 912, 913, 922, 932, 938, 939, 940, 970, 984, 1029, 

1031, 1064, 1072, 1129, 1133, 1153, 1160, 1182. 

č. 6:   906, 923, 930, 944, 951, 952, 955, 993, 995, 1002, 1011, 1014, 

1039, 1062, 1070, 1073, 1103, 1116, 1121, 1147, 1148, 1164, 1167. 

č. 7:   900,  926,  943,  972,  973, 974,  975, 976, 977, 978, 979, 980, 

981, 982, 1040, 1057, 1063, 1090, 1106, 1169. 

č. 8:   904,  915,  915, 919, 941, 946, 962, 963, 1005, 1008, 1055, 1067, 

1079, 1080, 1083, 1101, 1102, 1104, 1105, 1112, 1135, 1151. 

č. 9:   882, 919, 950, 964, 1041, 1067, 1069, 1128, 1134, 1185. 

č. 10: 925, 967, 1027, 1042, 1078, 1117, 1124, 1141, 1174. 

č.11:   890,   911,   937,  942,  969, 1019,  1028, 1056, 1060,1065,1067, 

            1071,  1074,  1092,  1093,  1114,  1120,  1150, 1156, 1171, 1179. 

č. 12:   883, 893, 916, 917, 927, 936, 945, 988, 989, 991, 992, 999, 

           1000, 1015, 1043, 1049, 1053, 1067, 1068, 1086, 1098, 1100, 1137, 

           1139, 1143, 1165, 1166, 1177, 1183. 

č. 13:   929, 1016, 1075, 1076, 1110, 1170, 1173, 1176. 

Ročník 2, 1952 

č. 1:   1118, 1158. 

č. 2:   998, 1044. 

č. 3:   886,  888,  892, 903, 907, 933, 934, 947, 986, 994, 1007, 1009, 

1025,  1032,  1037, 1045, 1051, 1059, 1082, 1099, 1122, 1125, 1132, 

1155, 1163. 
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č. 4:   885, 889, 895, 896, 921, 948, 960, 961, 971, 1017, 1023, 1033, 

1035, 1046, 1064, 1066, 1067, 1095, 1096, 1097, 1113, 1127, 1149, 

1175, 1180, 1181. 

č. 5:   894, 897, 898, 905, 931, 935, 954, 996, 997, 1001, 1006, 1013, 

1034, 1047, 1067, 1087, 1119, 1123, 1130, 1131, 1145, 1162, 1178. 

č. 6:   983, 1003, 1010, 1021, 1022, 1048, 1050, 1052, 1067, 1077, 1084, 

1111, 1144, 1152, 1159. 

č. 8:   887. 

č. 11: 960. 

č. 12:   1081. 

Ročník 3, 1953 

č. 4:   956, 990. 

č. 5:   958. 

Nezistené dáta uverejnenia 

920, 1054, 1058, 1088, 1136, 1147, 1172, 1184. 
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CHRONOLOGICKÝ PREHĽAD ZACHOVANÝCH 

PRÍSPEVKOV Z ČASOPISU SLOVENSKO 

Ročník 8, 1942 

č. 1: 1198. 

č. 10:   1189, 1193, 1210, 1229, 1241, 1249, 1277, 1284. 

Ročník 9, 1943 

č. 10:   1187, 1188, 1212, 1230, 1248, 1258, 1266, 1269, 1270, 1271, 1287, 

            1289, 1291. 

Ročník 11, 1946 

č. 3-4:   1190, 1191, 1194, 1195, 1199, 1200, 1205, 1208, 1211, 1216, 1218, 

             1223,  1226, 1228, 1234, 1235, 1236, 1252, 1256, 1259, 1262, 

   1265, 1267, 1273, 1278, 1279, 1280, 1282, 1292. 

č. 5:   1201, 1215, 1217, 1227, 1242, 1243, 1244, 1251, 1253, 1286, 1293. 

č. 6:   1186, 1196, 1202, 1207, 1225, 1233, 1237, 1238, 1247, 1260, 1268, 

          1285, 1288. 

č. 9:   1257. 

Ročník 13, 1948 

č. 9-10:   1192,   1203,   1204, 1214, 1219, 1221, 1222, 1224, 1250, 1261, 

1263, 1274, 1275, 1290. 

Ročník 14, 1949 

č. 1-2:   1213, 1246. 

Ročník 16, 1951 

č. 6:  1255. 

č. 11:   1209, 1232, 1240, 1245, 1264, 1281. 

č. 12:   1197, 1206, 1231, 1239, 1254, 1272, 1276, 1283. 

Nezistené dáta uverejnenia 

1220. 
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REGISTER PREKLADATEĽOV 

-ah-. 573 PODOLINSKÝ, Karol Izakovič 

BACHÁT, Daniel 1348 2,   55,   210,   219,   220,   221, 

BELNAY, Ján 1364                                          222, 223, 245, 246, 247, 248, 

BORODÁČ, Janko 1460                                   249, 250, 251, 252, 253, 490, 

BORSKÝ, Miloš 1097 551, 552, 560, 561, 562, 563, 

DAFČÍK,   J.M.  627,  628, 728 601, 602, 603, 631, 650, 741, 

ĎURIČKA, Ivan 163 742, 746,   1347, 1388, 1435, 

FAŠIANGOVÁ, Jarmila 1152 1469 

GACEK,   Mikuláš 1363,   1372, PONIČAN, Ján 1411, 1413 

 1375, 1428, 1429, 1456 POROD, NAJMAN  1356 

HALAŠA,   Andrej 1358,   1392, PRÍDAVOK, Anton 1362 

 1415 RAMPÁK, Zoltán 1407 

HOFFMANN,   Ferdinand 1389 RÁZUSOVÁ-MARTÁKOVÁ, 

HVIEZDOSLAV, Pavol Országh Mária 1376 

 1277 ROY, Ivan Vl. 101 

IRMLER, Ján 984, 1207, 1393, ROY, Vladimír 1442 

 1443 RUSEV-SAM, Atanas 1371 

JESENSKÝ, Fedor 11 SOPÚŠEK, Eduard Alexander 

J.F. 1068 887 

KADAJ, Adam 1385 STANO, Mikuláš 1349 

KOČIŠ, Ľudovít 59 ŠĽAPKIN, Matej Ivanovič 

KORBAČKOVÁ, Anna 498 626 

KRUPEC, Jožo 1380 ŠTEFÁNIK, Ján 1206 

KUCHTOVÁ, Viera 1209 ŠTĚPÁNEK, Jan Nepomuk 

LAJČIAK, Milan 1017 1373 

LAŠEK 1129 ŠTÍTNICKÝ, T.D.   1 

LICHARD, Milan 1459 ŠUJANSKÝ, Ladislav 1368 

LUKÁČ,   Emil   Boleslav 1416 TELGÁRSKY, Jozef 1366 

MRÁZOVÁ, Lea 1410 TOMSKÝ, Robert 884 

NAJMAN, POROD 1356 TVRDÝ,   Peter  92 

PIETOR, P. 1412 VRBACKÝ,   Andrej 448,   449, 

PODMANICKÁ, Anna        994, 450, 605, 1354, 1427, 1440 

 1027 WAGNER, Vladimír 1467 
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REGISTER UPRAVOVATEĽOV 

BORODÁČ, Janko 1430, 1468 

BORSKÁ, Gabriela 1146, 1161 

BORSKÝ, Miloš 974 

BOTHÁR, Ľudevít 1386 

GALKO, Ladislav 1137 

MUNTÁG, Eman 1094, 1133 

NÁGEL, Dezider 921, 986 

ŠRÖDER 1373 

ZUBEREC, Ján 1078 

ZWEIG, Štefan 1389 
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